
Ministru prezidents K. Ulmanis
tautas sapulcēs Rankā, Madonā un
Madlienā 16. un 17. jūnijā uzstājās ar
sekošu runu:

,.Tautieši un tautietes! Mīļie draugi!
Vakar un šodien, man braucot šurp uz
svētkiem cauri plašiem Vidzemes ap-
gabaliem, nācās pieredzēt to, ko valdības
pārstāvji mūsu zemē nekad vēl nebija
pieredzējuši — bieži ceļā bija jāapstājas,
lai mēs varētu būt liecinieki nepieredzētai
sajūsmai. Katrā vietā mums pateica,
ko visi jūt: ka mēs pārdzīvojam lielas
dienas. Tāpat kā šodien še atskanēja
jūsu pilnvaroto apsveicēju vārdos: jauna
saule pār Latviju uzlēkusi, jaunas sirdis
ir cilvēkiem, kas pilnas ticības, cerības
un paļāvības. Mēs sākam staigāt pa
labākiem, gaišākiem ceļiem. Šie ceļi ir
tie, kas mums vislabāk patīk, pēc kuriem
mēs ilgojamies, un no tiem mēs vairs
nost neiesim.

Par ko sis prieks un sīs gaviles? Si
diena esot liela diena. Patiesi, tā diena
ir liela diena, bet ne tādēļ, ka es esmu
atbraucis te jūsu priekšā runāt, bet cita
iemesla dēļ, un proti, tādēļ, ka šodien
mēs kopā atceramies to dienu, kas bij
lielākā diena, kādu mēs esam 15 gadu
laikā piedzīvojuši (vētraini aplausi), un
tāda liela diena būs katra diena, kas
liks mums atcerēties, ka mes nedzīvojam
vairs vecu, bet jaunu dzīvi. (Aplausi).
15. maijā pie mums notikušas lielas pār-

maiņas un pārgrozības mūsu politiskā
dzīvē un līdz ar tām, kā visi saprot un
apliecina, ir nākušas un nāks vēl pārmaiņas
mūsu saimnieciskā dzīvē, mūsu garīgā
un kultūras dzīvē. Es gribu īsumā pa-
kavēties pie tā, kas noveda pie šīm pār-
maiņām, kādēļ viņām bija jānāk, kā
arī īsumā attēlot svarīgāko, ko šīs pār-
maiņas mums jau devušas un kas vēl uz
priekšu būs darāms, ko mēs jau esam
ieguvuši un ko mēs vēl iegūsim.

Pirmā un ārēji spilgtāka pārmaiņa,

kas iestājās mūsu 'polītiskā dzīve, bija tā,
ka Saeimas darbība apstājās, un Saeima
tagad ir aizgājusi uz mājām un šī Saeima
vairs atpakaļ nenāks. Līdz ar to ir
notikušas svarīgas pārmaiņas visā mūsu
likumdošanā, visā mūsu valdības darbībā.
Kamdēļ Saeimas darbība ir pārtraukta?
Uz to es īsos vārdos varu atbildēt: proti,
tamdēļ, ka visa tauta bija zaudējusi
pēdējo ' ticību uz Saeimas raženu darbību,
ka visa tauta bija spiesta nākt pie atziņas,
ka Saeima savā sadrumstalotībā, strādājot
ar neskaitāmu partiju daudzumu, ne-
varēja savus darbus veikt. Likumdošana
negāja uz priekšu, un tamdēļ radās lielas
grūtības mūsu valsts dzīvē. Ja Saeima
nācās apspriest kādus svarīgus likumus,
tad tas prasīja bezgalīgi daudz laika, un
ja šie likumi vispār tika gatavi, tad tie
nāca pārmērīgi vēlu un nepilnīgi, jo nekad
partijas nevarēja vienoties savā starpā.
Kad mums mainījās valdība, tad jaunās
valdības sastādišana prasīja aizvien ne-
skaitāmas nedēlas darba. Ļaujat man

pateikt, ka tagadējā valdība nodibinājās
24 stundās un tūliņ stājas pie darba.
Kāpēc? Tāpēc, ka nebija vairs 25 par-
tijām jāprasa, tāpēc, ka šīs partijas vairs
nesauca savus kandidātus, un nebija jā-
pavada dienas un nedēļas spriežot un
runājot.

Ja runājam par pašu likumdošanu, tad
redzam, ka tā tagad iet daudz ražīgāki
uz priekšu un visi vajadzīgie likumi tiek
izdoti ļoti īsā laikā, lai tie varētu stāties
spēkā tad, kad tas vajadzīgs. Saeima
ar savu saskaldīto un gauso darbību
panāca arī to, ka nokavējās mūsu valsts
budžets, un ka tas parasti bija pārmērīgi
liels, nepiemērots mūsu apstākļiem un
arī mūsu spējām un iespējām. Mēs redzē-
jām tālāk, ka saimniecisko lietu kārtošana
gāja ļoti gausi, un mēs reti kad dabūjām
tādu likumu cauri Saeimā, kas patiesi
būtu viengabalains un tiešām kalpotu
savam mērķim. Tāpat mēs nevarējām
kārtot mūsu garīgās un kultūras dzīves
jautājumus tā, kā tas būtu pienācīgi un

kā to tauta pati vēlējās un prasīja, jo
Saeimā, kad tā reiz bija ievēlēta, tautas
balss vairs nevarēja atskanēt, un tautas
pārstāvji bija droši, ka viņi savus 3 gadus
tur nosēdēs. Mēs redzējām saimnieciskā
laukā, ka lauksaimniecībai nepieciešamais
bija tikai nepietiekoši dabūjams cauri un
ar lielām cīņām. Arī vispārējā saim-
niecībā bija tas pats. Tāpēc arī krizes
apkarošana gāja daudz gausāki uz priekšu,
nekā tas bija vēlams. Ļaujat man te
pateikt — un to dzirdēs arī daudzi citi
cilvēki, kas nav še klāt, un tas, ko es
tagad saku, stāvēs sakarā ar to, ka no
visas likumdošanas un citas darbības
valstī attālināta viena liela partija, — ja
jūs jautātu, kā tad ir ar lietām, kas
zīmējas uz strādniecību, uz strādniekiem,
tad es atbildēšu, lai mums būtu vieglāk
it visiem nonākt taī vietā, ko es minēju
pirmit: lai saule jaunā Latvijā pār
visiem spīdētu un lai jaunas sirdis visiem
taptu. Mūsu agrārais likums ir devis
zemi 175.000 pilsoņiem, tas padarījis ap
100.000 cilvēku ar viņu ģimenēm par
saimniecību īpašniekiem. Šis likums
tika pieņemts bez sociāldemokrātu līdz-
dalības, bez tās partijas balsīm, kas
arvien teicās aizstāvam bezzemniekus un
strādniekus. Mūsu valstī ir tas brīnišķīgais
stāvoklis, ka pieņemti likumi par darba
laiku, par slimo kasēm un kas ar to sa-
karā — pret sociāldemokrātu balsīm.
Un ja kāds domā, ka tagadējā valdība
darīs daudz ko tādu, kas vērsīsies pret
strādniekiem, tad ar šo norādījumu pietiek,
lai zinātu, kā valdība domā un kā viņa
strādās uz priekšu. Jūs varat visi būt
pārliecināti, ka valdiba gādās par to,
lai jaunā saule pār visiem spīd.
Viņiem pašiem tikai jāgādā, lai visiem
jaunas sirdis krūtīs nāk. Nebūs nekādas
šķirošanas, nekādas partejības.

Mūsu politiskā dzīvē, raugoties no pla-

šāka viedokļa, līdz ar Saeimas darbības
apturēšanu, ir apturēta arī visu politisko

partiju darbība. Tā ari vairs neatjau-

nosies. Un jaunas vēlēšanas šinī rudenī
nav sagaidāmas.

Bet ar to vēl nav pietiekoši noskaidrots,
kamdēļ taisni tanī otrdienas naktī sākās
pārmaiņas un pārvērtības? Tāpēc jāsaka,
ka nemiers ar Saeimas un valsts pār-
valdīšanas darbiem auga ar katru dienu.
Kā jūs zināt, Saeima sāka apspriest
satversmes grozījumu projektu. Grozī-
jumu projekts bija piemērots mūsu ap-
stākļiem, viņš bija demokrātijas rāmjos
un robežās. ' Mēs tikai gribējām dabūt
kārtību, lielāku darba apzinību un lai
būtu valsts prezidents, kas arī pirms
nodrošināto 3 gadu notecēšanas varētu
pateikt Saeimai^ kura slinkotu vai būtu
darba nespējīga, vai nodarbotos ar ne-
auglīgām savstarpējām ķildām: „Ej
mājās!" Tas būtu Saeimas darba ražī-
gumu cēlis, un vispār bijāšana ir laba
lieta. Šis satversmes grozījumu projekts
gausi gāja uz priekšu un beigu beigās,
kad bij izdabūts cauri visās komisijās,
no tā nekas nebij pāri palicis; tas bija
pataisīts pavisam plāns un nenozīmīgs,
un pat šo nenozīmīgo tekstu Saeima
atteicās pieņemt. Tādos apstākļos tagad

nobeigt Saeimas sesiju un ļaut tam visam
turpināties un nākošu rudeni iet no jauna
vēlēšanās uz tā paša likuma pamata, tas
vairs nebij attaisnojams to prātos, kas vēl
juta atbildību un kas atminējās, kas
pirms 16 gadiem bija solīts, kas vēl at-
minējās, kas pirms 16 gadiem pildīja
cīnītāju sirdis. Bez tam radās arvienu
lielākas cilvēku grupas, kas gribēja dažas
pārmaiņas izvest varmācīgi. Valdībai pie-
nāca ziņas, ka viena grupa cilvēku, kas
sauc sevi par leģionāriem, sagatavojusies
pārmaiņas taisīt ar ieročiem rokās. No
otras puses viņu pretinieki pat no Saeimas
katedras teica, ka vajadzibas brīdī viņi
iziešot ar ieročiem uz ielas. Mums šis
posts bija jānovērš. Tāpēc taisni tam
vakarā notikās tas, kas noticies, ja val-
dība būtu gaidījusi vēl ilgāk, tad nemaz
nav pārredzams, kas būtu tālāk varējis
notikt. Jo ja šīs pārmaiņas būtu sākušās
citādā ceļā, nekā tās izvestas, tad tās
būtu ņēmušas pavisam citu virzienu;
virzienu uz asinsizliešanu, varas darbiem,
pilsoņu kam. Tikdaudz īsumā par tiem
motīviem, kas noveda pie pārmaiņām,
kuras mums visiem labi zināmas.

Likumdošanā tagad ir cita gaita, citi

paņēmieni, kas dod daudz labākus iz-
nākumus. Pirmās 4 nedēļās mums ir
jau izdoti 40 likumi, kurpretim Saeima
dažā veselā darbu sesijā nepaspēja pat
tikdaudz likumu caurskatīt un izdot,
jo viņas laiku aizņēma pavisam citas
lietas. ' Šos likumus valdība izdod sa-
skaņā ar Valsts Prezidentu A. Kviesi,
kas ' svarīgākos no tiem pats paraksta,
lai būtu kontrole pār valdības darbību.

Bet nerunāsim tikai par politiskiem
jautājumiem vien: kādas pārmaiņas iz-
darītas un kādi likumi jau izdoti, lai
pārmaiņas pasteidzinātu mūsu saimnie-
ciskā dzīvē? Mēs bieži sakām, ka mūsu
valsts spēka un stipruma pamats ir lauk-
saimniecība, ļa mēs runājam par nacio-
nālu politiku, tad mums jāzina, ka nacio-
nālas politikas sākums un tās satura
lielā daļa saistās ar zemniecību, jo taisni
zemkopībā ir mūsu spēks un stip-
rums. Tādēļ ir tīri dabiski, ka daži no
pirmajiem jaunās valdības likumiem zī-
mējas uz lauksaimniecības stāvokļa uz-
labošanu. Tie ir likumi par parādu pār-
kārtošanu, par parādu pārņemšanu no
Latvijas bankas uz Zemes banku. Tad
vēl likums — ko daudzi gaidīja — ka
šovasar visas ūtrupes pārtrauktas lauk-
saimniecībai, zemes īpašumiem. Zīmē-
joties uz mūsu eksportu izdoti vairāki
likumi, kas mums nolīdzina ceļu daudz
izdevīgākā kārtā un veidā, nekā tas bija
iespējams, kad likumi bija jāizved cauri
Saeimā ar lielām cīnām un kariem.

Kas zīmējas uz valdības darbību kul-
tūras un garīgās dzīves laukā, tad man
jāsaka, ka šeit jau daži likumi izdoti,
kas lietas noskaidro un kas darbos pie-
rāda un patiesībā pārvērš mūsu vārdus,
ka mēs esam kungi mūsu dzimtajā
zemē, un ka šai mūsu valstij, Latvijai,
vajaga but latviešu valstij. (Skaļi
aplausi). Mēs dziedājām un vēl līdz šai
dienai dziedam: ,,Mēs gribam būt kungi
mūsu dzimtajā zemē, mēs gribam paši
sev likumus lemt". Bet tagad lai iz-
beidzas šīs dziesmas sākuma vecie vārdi,
un tagad lai šī dziesma skan: ,,Mēs esam
kungi mūsu dzimtajā zemē un mēs varam
paši sev likumus lemt!" (Skaļi saucieni:
,,Lai dzīvo!")

Es esmu pateicīgs un laimīgs dzirdēt
šo atbalsi, bet es esmu viens pats un jūs
esat^divi miljoni: tādēļ jums būs dzīvot
vispirmā kārtā! (Saucieni: ,,Jums arī
dzīvot!") Tam būs ziedota visa valdības
darbība, visa viņas centība un visi viņas
spēki! Tāpēc šis likums, kas ir izdots,
gaiši un nepārprotami noskaidro jautājumu,
kas ir pirmā valoda Latvijā, — proti, šī
pirmā valoda ir latviešu valoda! Mums
nācās piedzīvot pirmās nedēļās, ka dažās
pašvaldības iestādēs jaunieceltie valdes
locekļi nevar saprasties ar saviem darbi-
niekiem, jo tie nemāk latviski. Tik daudz
taču mēs varam prasīt, lai tur būtu palīgi
un darbinieki, kas prot latviski. Tālāk:
mums ir sagatavošanā likums — un
varbūt mēs varēsim to izdot vēl šinī ne-
dēļā, — kas nokārto tautas _ izglītības
jautājumu, skolu jautājumu. Šis sen ci-
lātais jautājums atradīs savu noskaidro-
šanu, savu izšķiršanu, un neviens vairs
nevarēs teikt, ka citiem ir lielākas tiesības
un privilēģijas skolu dzīvē kā latviešiem.
Mums būs pirmās tiesības.

Tikdaudz par šiem likumiem, kas ir
tikai sākums. Vēl daudzi likumi ir jau
padomā, un tie nāks savā laikā gatavi.

Bet tagad par citām lietām. Kā ir
ar pašvaldībām? Pašvaldībās pa šiem
16 gadiem bij ieviesušies daudzi trūkumi,
un viens no pirmajiem likumiem, ko
izdeva valdība, ir izdots, lai reformētu
pilsētu pašvaldības. Mums ir 60 pil-
sētas. Visur darbojas valdības iecelti
jauni pilsētas galvas un jaunieceltās pil-
sētu valdes. To uzdevums ir kalpot Lat-
vijai no visas sirds un visiem spēkiem.
Šis likums devis mums vienu lietu, par
ko mes dažkārt neiedrošinājāmies pat
domāt: pirmo reizi kopš pāri par 700 ga-
diem, kopš pastāv Riga, taī ir latviska
valde — visi latvieši! (Ovācijas: „Lai
dzīvo!") Tas pats ir visās Latvijas pil-
sētās. Kas zīmējas uz lauku pašvaldībām,
tad arī te nāks jauna kārtība un tiks
izdoti jauni likumi. Es neņemos jau
tagad pateikt, vai mums būs jāizdod
likums, ka mēs visos pagastos * liksim
jaunas valdes, vai varbūt varēsim iztikt
bez tā. Bet mums arī vienā daļā pagastu
ir valdes, kuru sastāvs būs jāgroza. Ja
jauna saule spīd, bet jaunas sirdis nerodas,
tad vecas sirdis neder, ar vecām sirdīm
nevar kalpot valstij un tautai. Kam
šīs sirdis tiek barotas ar svešu zemju
domām, kas nāk no ārzemēm, vai kas
internacionāli jūtas, tie nevarēs būt ne-
kādās pašvaldībās, itin nekur. Mums nav
nodoma izrēķināties, atriebties, bet vienu

mes prasīsim: tiem, kas nu gribēs
strādāt un kalpot tautai, visiem valsts
un pašvaldības iestāžu darbiniekiem va-
jadzēs saprast šos laikus un jauno laiku
prasības, kalpot Latvijai un tikai Latvijai,
gādāt, lai latviešu tauta varētu stipri-
nāties un varena un spēcīga kļūt. Kas to
nespēj saprast, tas nevarēs 'savā vietā
palikt. Kas negribēs — ja arī viņš uz
ārieni izliksies par diezcik lielu draugu —
to mēs jau dabūsim zināt un tas arī nepa-
liks. Bet mēs centīsimies, lai visi drīzāk
atrod ceļu ar sirdi un dvēseli uz jauno
Latviju, jo mums vajaga visiem kopā
strādāt, ne tikai vienai daļai, bet kas
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pavisam negribēs, tam būs jāpaliek ārpusē.

Neviens cilvēks nevar vienā sekundē at-
griezties, bet lai viņš pierāda savos darbos,
ka viņam ir tā jaunā sirds. Tad mēs
viņu neatstumsim, tad sniegsim viņam
roku. Uz to es ari jūs visus aicinu.

Visās pilsētās ir likvidētas pilsētu do-
mes. Var būt, ka mums arī uz laukiem
nāksies nevien stipri mainīt pagastu pa-
domes, bet arī atteikties no viņu darbības.
Šis jautājums vēl nav galīgi izšķirts.
Bet lauku pašvaldībās ir vēl viens jautāju-
jums: tās ir apriņķu valdes. Arī ap-
riņķu valdes tiks reorganizētas un
ļoti pamatīgi, ar stipru roku reorganizētas
(Spēcīgi aplausi). Vakar, gluži tāpat, kā
šodien, visi tam piekrita vienprātīgi, bet
kā mēs to izdarīsim, tas nav tik vien-
kārši, tomēr izdarīts tas tiks.

Tas būtu galvenos vilcienos tas, kas
man bija sakāms par valdības līdzšinējo
darbību, un tur bija piezīmes arī par to,
kas vēl uz priekšu būs jādara.

Tagad ļaujat man piegriezties vienam
citam jautājumam: ko mēs'esam iegu-
vuši šinī neaizmirstamajā 15. maijā? Lai
tauta varētu piedzīvot to, ka viņas sirds
ilgas un dvēseles lūgšanas piepildās, lai
mēs taptu par stipru un spēcīgu tautu,
lai mēs piedzīvotu labākas, gaišākas dienas
kā tauta un kā valsts, kas ir mūsu latviešu
valsts, — tad arī priekš tam ir vajadzīgas
dažas lietas, bez kurām nav sasniedzams
šis mērķis. Galvenais ir tas, lai tauta
būtubrīvaunlaitautas gods būtu
spošs un gaišs. Latviešu tauta zaudēja
savu brīvību pirms daudziem simtiem
gadu, kad šinī zemē, kuru apdzīvoja
neatkarīga, patstāvīga, brīva latvju tauta,
ienāca sveši ļaudis un šo brīvību atņēma.
Ja tie paņēma mūsu brīvību un atņēma
mums latvju zemi, tad ar to mūsu tautas
gods bij apēnots. Un nu paceļas vēl
otrs jautājums — nevien šo brīvību atgūt,
bet arī visas ēnas aizdzīt, kas gulstas uz
mūsu tautas godu. Mēs tikām pie savas
patstāvības un brīvības pirms 16 gadiem
ar to, ka mēs atguvām savu zemi un
nodibinājās mūsu valsts. Bet kas zīmējas
uz to, vai nebija vairs ēnas, kas skar
mūsu tautas godu, tad jāsaka, ka šīs
ēnas lielā daļā palikās. Ja arī mēs visi
to tā neizjūtām un tikai tagad arī es
jums sāku par to runāt, mēs varam
šodien sev prasīt: vai tad mēs pēc mūsu
brīvības atgūšanas ,bijām arī patiesi
neatkarīgi? Ja mūsu zeme bij atkal
valsts robežu jēdzienā, vai tad nebija
kaut kas palicies, kas meta ēnas uz mūsu
godu? Un jāsaka, ka diemžēl tā bija.
Ļaujat tikai minēt trīs lietas. Vispirms
ēnu meta uz mūsu tautas godu tas, ka
mēs nemācējām pilnīgi izmantot savu
jauno brīvību, ka ceļu mums aizkrustoja
mūsu pašu ķildas, strīdi un sadrumsta-
lotība mazās grupās, kas viena otru ap-
karoja. Latvietis latvieti apkaroja. Tas
nebija savienojams ar tautas gaišu godu,
Bet bija arī vēl citas atkarības. Pie
mums ļoti plašu virsroku ņēmušas mā-
cības, kas nenāca ne no latviešu sirds,
ne no mūsu prāta. Tās bija ārzemju,
internacionālas mācības, internacionāla
gudrība, kas te bija šurp atvestas. Tās
izteicās mūsu politikā, mūsu saimniecībā
un sevišķi mūsu kultūrā, audzināšanas
darbā. Sākumā, pirms 15 gadiem, es
varēju sapulcēs teikt, ka mums tagad
ir iespējams mācīt skolās citādi, kā senāk,
ka mēs audzināsim patiesus Latvijas pil-
soņus. Bet tas, diemžēl, tā neiznāca, jo
mūsu skolās palika lielā skaitā skolotāju,
kas nemācīja jauno paaudzi uz Latviju,
priekš Latvijas, bet — prom un ārā no
Latvijas! Arī tas tagad būs citādi, un
rudenī sāksies jauna skola ar jaunu
programmu, jaunu iekārtu un jaunām
grāmatām (Skaļi aplausi). Un ar lielu
skaitu jaunu skolotāju, kuriem būs viena
ticība kopā ar mums: Latvija, Latvija,
Latvija! (Vētraina piekrišana, „lai dzīvo"
— saucieni).

Vel citas lietas bija te, kas nebij savie-
nojamas ar mūsu tautas godu. Šai sa-
karibā trešais punkts: proti, visus tos
15 gadus cauri mēs nevarējām savas lietas
izlemt, iekams nebijām prasījuši tiem,
kas nav latvieši, kas nebija simtiem
saišu pie mūsu zemes sieti — kā dziedājām
savā dziesmā — kas dažkārt pat aizmirsa
viesmīlības radītu pienākumu robežas.
Mēs bijām daudz daudz gados atkarīgi
no mazākuma tautībām, bet nu šī ēna
ir nost, un tāpat mēs tagad varam teikt,
ka nu ēnas no mūsu tautas goda ir nozu-
dušas vai beidzamās tiks nogādātas prom.

Ko nozīmē šie jaunie laiki? Latvija
savā jaunā valstī, brīvībā un spožā godā.
Redzi, tā ir tā jaunā Latvija, un šī apziņa
— tā dos mums visiem spēku par šo jauno

Latviju stāvēt un pastāvēt, ka mes

zinām, mēs esam še kungi savā zemē,
mums ir brīvība, mūsu tautas gods ir
atkal spožs. To liksim ne tik vien sirdīs
just. bet arī visos savos darbos un savu
pienākumu izpratnē.

Kā tad mēs sargāsim šo brīvību un šo
spožo latvju tautas godu? Kas tad nu
mums.ir jādara? Apsveikumos, kuri nāk
tūkstošiem — jo nav neviena pagasta,
nevienas pilsētas Latvijā, neviena stū-
rīša, no kurienes nebūtu nākuši apsveikumi
valdībai un apliecinājumi un zvēresti par
uzticību un kopā iešanu ar valdību —
vienā no šiem bija teikums, kurā bija
novēlēts Ministru prezidentam: ,,Lūsti ,
ja Tevi lauž, bet neļaujies liekties"!

Nu labi, es ceru, ka nesalauzīs (skaļi
,,lai dzīvo"! saucieni). Bet saliekt neviens
nesalieks, nesalieks!

Lai Jūs pašreiz šo teikumu paturiet
prātā, ka liekties vairāk nedrīkst.
Liekas, ka nodzīvotās četras nedēļas bija
gaiša liecība par to. Bet, mīļie draugi,
ja nu nāktu mēģinājums liekt vai nu mani
vai visu valdību, tad es Jūs lūdzu šodien
un katrā laikā lūgšu Jūs nākt palīgā
(Aplausi, jā! saucieni). Liekšana nenāks
no ienaidniekiem vai pretiniekiem, bet
mums jābūt nomodā pašiem par sevi.
jo ir viena īpašība latvietim, par ko mēs
paši sevi slavējam, un tā ir mūsu mīkstā
sirds, mūsu vēlēšanās piedot visus pa-
rādus un aizmirst priekšlaikā. Jaunā
valdība, kas ir no tautas pašas nosaukta
un apzīmēta par tautas valdību, grib
valdīt priekš tautas, ar tautas palīdzību,
kopā ar šo tautu un no tās nekad neat-
šķirties (vētraini aplausi), jo 16. maija
rīta saule nesa vispirms jaunu vienotu
latvju tautu. Šī valdība nedrīkst vairāk
saskatīt nevienā cilvēkā ne radu, ne
draugu, ne jaunu, ne vecu partijas biedru.
Itin neko, bet tikai Latvijas pilsoni.
Neiedomājaties, ka tikai viena daļa latvju
tautas locekļu var būt patrioti. Mēs
varam būt patrioti visi un būsim visi, un
ja pretošanās ne no vienas puses nav
nākusi, tad tas nozīmē, ka visi vēlas būt
patrioti. Patriots un palīgs jaunai Latvijai
būs ikkatrs — vai zemkopis vai strādnieks,
vai arī amatnieks, vai skolotie ļaudis.
Tie visi varēs palīdzēt un par mūsu brī-
vību un tautas godu stāvēt. Bet ne tik
vien tie ir patrioti, kas likumus taisa vai
zemi valda, ne tik vien tie ir patrioti,
kuri zināmā laikā atradās sargu vietās.
Katrs pilsonis var būt patriots. Ja
Jūs šogad izdzīsat taisnāku vagu savā
tīrumā, nekā līdz šim, tad teikšu Jums,
tas ir patriotisks darbs. Un ja Jūs pacelsit
sava lauka ražību — tas ir patriotisks
darbs. Un ja viens strādnieks vai amatnieks
strādājot mēneša laikā pacēlis sava darba
kvalitāti — viņš ir patriots. Kad mēs
pie darba iesim ar lielāku ticību un pa-
tiesu prieku, tad tas būs patriotisks darbs.
Nav neviena, kas nevarētu palīdzēt sargāt
šo brīvību un šo spožo tautas godu, kas
tagad ir mūsu. Skolotie cilvēki, kas no-
stādīti redzamās vietās, lai ir par piemēru,
par paraugu visiem šinī lietā. Gan mēs
ar laiku visi iemācīsimies, kā tas darāms.
Kad vakar man viens jaunsaimnieks rā-
dija, ka viņš izkultīvējis vienu gabaliņu
purva zemes un atvedis uz izstādi parādit,
ko viņš šogad izaudzinājis, teicu viņam,
ka tas ir patriotisks darbs, jo būs atka!
viens hektārs klāt auglīgas zemes.

Mīļie draugi, tad arī jūs lūgšu un arī
jums līdz uz mājām došu jaunu dzīves
izpratni un jaunus likumus dzīvei: vairāk
tā nelocīsimies un nesvaidīsimies,
kā līdz šim! Ja mums tagad ir viens
otrs cilvēks, kuram jūs tuvāk stāvat un
kuru jaunie laiki ir spieduši atteikties no tā,
ko viņš līdz šim ir uzskatījis par savu
privilēģiju, tad jāsaka, ka līdz šim tomēr
nav nākuši cilvēki un teikuši: laid viņu
vaļā, jo viņš ir mans draugs. Un tas ir
patiesi liels gandarījums. Tas pierāda,
ka mēs saprotam, ka mums ir citādi
jāizturas, jo mums ir jauni likumi un jauni
tikumi. Tas pierāda, ka nav notikušas
tikai politiskas pārmaiņas, bet ir dzimis
jauns gars. Valdība no savas puses,
lai sargātu šo garu un atgūto brīvību, rīko-
sies, kā es jau teicu, pret visiem vienādi.
Kas nevarēs valdībai pievienoties, kas
neies pa to ceļu. pa kuru mēs ejam, tas
varbūt kādu laiku nemaz nevarēs pastaigāt.
Valdiba jau devusi pierādījumus, ka viņa
nešķiro pilsoņus grupās: tādos, priekš
kuriem likumi rakstīti, un tādos, kuriem
nav. Viens likums visiem! Ja tiem bija
paņemta kustības brīvība, kas atklāti
bija nostājušies pret Latvijas valsti un
gatavojušies uz briesmu darbiem, tad tagad
mēs ejam tālāk arī šinī ziņā. Senāk pie
mums pastāvēja organizācija, kas saucās

par „Pērkoņkrustu . Ta bija saujiņa
ļaužu, kas teicās stāvam par latvisku
Latviju, taisnību un godaprātu. Tagad
nu mums ir tā latviskā Latvija.
Tagad valda taisnība un godaprāts, to
jūs visi esat apliecinājuši. Un viņu pienā-
kums būtu bijis — ja tie to būtu sapra-
tuši — nākt un apliecināt: ,,Te mēs esam.
Še. Latvija, ņem mani. Ko es Tev varu
dot"? Bet nu tie gatavo plānus, kā
tagadējo valdību nogāzt. Pagājušās treš-
dienas vakarā šie cilvēki, gandrīz simts
cilvēku, saņemti ciet. Daļa no tiem sodīta
administratīvi, bet viena liela daļa tiks
nodota tiesai, kara tiesai.

Valdība centīsies — un to gribu pateikt
vēlreiz — nešķirot savus pilsoņus, bet
ļaut un palīdzēt visiem tapt par patrio-
tiskiem Latvijas dēliem un meitām. Lai
būtu atmesti strīdi, lai būtu atmestas
ķildas un viss naids. Valdība gādās, lai
tās rīcība uz priekšu būtu latviska, kas
ir piemērota latviešu vajadzībām, latviešu
tautas vajadzībām. Bet nu nāciet visi
palīgā. Lai visi būtu darba darītāii, lai
visi būtu valdības atbalstītāji! Topiet
lepni uz to, ka mēs esam mūsu latviskas
Latvijas pilsoņi un ka mēs esam patiesībā
šīs mūsu valsts likteņa lēmēji.

Sešpadsmit gadus esmu jums teicis,
ka pagājis laiks, kad latvietim jāstaigā
ar nodurtu galvu. Ir laiks, ka viņš ceļ
savu galvu augšā un visiem skatās droši
acīs. Šinī ziņā laiks nu ir dažkārt svarīgāks
tapis.

Pie tā, ko es jau teicu, pielikšu vēl
tikai tik daudz klāt, ka mēs centīsimies
ar pavairotu labklājību mūsu zemē celt
mūsu zemes spēkus un stiprumu, un mūsu
tautas un valsts labklājību. Bet arī uz
ārieni mēs celsim latvju tautas un Latvijas
godu citu tautu starpā. Mēs dzīvosim
draudzībā ar visiem mūsu kaimiņiem
tautu saimē un arī tur uzturēsim latviskās
Latvijas godu. Mēs piedalīsimies visos
darbos par mieru, par tautu saticību, pai
tautu brīvību un godu. Jūs varbūt jau-
tāsit, ko mēs mazi un jauni izdarīsim?
Bet aizmirstat to, ka mēs esam mazi un
jauni, un lai neviens vairs neraksta par
,,mazo tautiņu, mazo valstiņu". Lai
citi, lielāki, padara to, ko mēs esam pada-
rījuši un lai citi mazi tiek mums līdz.
Jūs, kas esat lasījuši vairāk grāmatas,
padomājat mājās, ar ko tad tika visas
pasaules acu priekšā slavena mazā dāņu
tauta, norvēģu tauta, visi mūsu ziemeļu
kaimiņi. Vai tad viņi ir lielāki par mums?
Dānija pat mazāka. Norvēģija gan ir
lielāka, bet tur ir klintis un kalni, kuriem
dažreiz pat ērglis pāri nelaižas. Bet vai
viņu gara darbi gadu desmitiem cauri nav
iespaidojuši visas pasaules kultūras dzīvi?

Latviešu tautai nav jāaizstājas aiz
citu muguras. Mēs tikai neesam apzinā-
jušies savas spējas. Aizmirsīsim, ka mēs

esam mazi skaita, veidosim savu garu
stipru, tad mēs būsim cienīgi citu tautu
vidū.

Tas nu tad galvenos vilcienos ir viss
tas, kas man bija jāapskata, un ko es
te īsā laikā varēju pateikt. Un nu, pašās
beigās — kā mēs visu to pildīsim?
Kā mēs spēku gūsim visu to izdarīt? —
jo šis jaunais laiks no mums daudz ko
prasa. Šo spēku meklēsim paši sevī,
savās dvēselēs. Jau tā sajūta, ka mēs
esam vienoti, dos lielu spēku. Mums
spārni augs, augs, kā nekad līdz šim. Ja
mēs katrs domāsim, ka mēs varam patrio-
tisku darbu strādāt un sava darba labumu
pacelt, sava darba augļus vairot, savu
pienākumu apzinīgāki pildīt, tad tā apziņa
mums dos jaunus spēkus. Un spēku mums
dos jaunā lielā saticība. Mans aizrādījums
un drusku vairāk kā cerība ir, ka uz lau-
kiem tiks nocelti tie mūri starp zemturiem,
kurus cilvēki cēluši egoistiskos nolūkos.
Ir pagājis laiks, kad zemturus šķiroja pēc
tā, vai tiem ir balti vai pelēki jumti.
Tagad sen jau visiem ir jumti vienādi.
Lai uz laukiem būtu vienota zemturu
saime, viena valsts, viena tēvija, viens
mērķis, ļa jūs musina, ka būs atsevišķa
organizācija jauniem un -
kiem, tad es jums saku: nebūs! Vienības
sajūta dos jaunus spēkus, būs jaunu
spēku avots. Stāviet kā klints, kas
viļņus šķeļ. Lai arī šie dziesmas vārdi
attiektos uz mums visiem, ka mēs paliktu
spēcīga tauta, ka mēs paliktu sava pie-
nākuma patiesi un uzticami pildītāji.
Mēs varēsim šo tautu saturēt vienotu, un
tad patiesi stipra būs mūsu valsts.

Tie, kam mums ir sirmas galvas, atmi-
nēsim, ka mēs kādreiz atstāsim savu darbu
un savas gaitas, un jaunāki nāks mūsu
vietā, jaunāki, kas ir mūsu pašu asinis
un mūsu domu un darbu turpinātāji. Un
ja ir kāda draudzība pasaulē vajadzīga,
ja ir kāda draudzība, kas spēcīgāka par
klinti, tad tā ir draudzība starp jauniem
un veciem. Jaunie un vecie — roku rokā!
Lai jaunatne apzinās, ka priekš, viņas
vecākā paaudze strādā. Bet mūsu pie-
nākums ir ne tikai gatavot jaunatnei ceļu,
bet viņu pašu labāku izaudzināt. Lai
viņi stājas mūsu rindās un strādā mums
līdz, — un mums atkal būs spēku avots.
Ļaujat man pateikt, ka mūsu dienu jaunie
cilvēki nav sliktāki kā mēs, kad mēs bijām
jauni. Katrs laikmets tikai prasa citu
izteiksmi un citus paņēmienus.

Mēs esam sapratusi savu pienākumu
un darām visu, ko varam, lai taptu stipra
mūsu tauta un pastāvētu mūsu valsts.
Nekad nebūs par velti atkārtot, lai Lat-
vija būtu un paliktos. Un tāpat ari
šodien še visi kopā, visa vienota tauta,
mēs dziedāsim tā, kā vēl nekad neesam
dziedājuši,,,Dievs, svētī Latviju"!

LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu

1934. g. 13. jūnijā.

Zemkopības ministrs J. Kauliņš.

Instrukcija lauku nekustamas mantas kadastrālai vērtēšanai.
Izdota uz likuma par lauku nekustamas mantas kadastru 45. p. pamata.

(Lik. kr. 1931. g. 155, „VaId. Vēstn." 1931. g. 164. num.)
I. Vērtējamie objekti.

1. Kadastrālā jeb ienesīguma vērtība nosakāma visai nekustamai mantai ārpus
pilsētu administratīvām robežām ar šās instrukcijas 2. pantā minētiem izņēmumiem.

2. Nav jāvērtē:
1) valstij un pašvaldībām piederīga zeme un cita nekustama manta vai tās daļa,

kuru izlieto valsts vai pašvaldības iestāžu tiešiem mērķiem vai arī vispārējās
labierīcības nolūkiem, kā: kanceleju telpas, celtnes pasta, telefona, telegrāfa
radiofona un kara spēka vajadzībām, valsts labības krātuves, ostas, skolas,
slimnīcas, patversmes, darbinieku dienesta dzīvokļi u. tml., mācības iestāžu un
izmēģinājumu staciju ēkas un izmēģinājuma lauku zeme (Nod. nolik. 58. p.
1. pkt);

2) publiskā lietošanā esošie satiksmes ceļi un tiem pieskaitītas zemes joslas līdz
ar ēkām un citām celtnēm, kā arī minētiem satiksmes ceļiem pieskaitītie dažādi
objekti, ari gadījumos, kad tie iznomāti vai izīrēti un kalpo ceļu būves un
uzturēšanas vajadzībām; tāpat nav vērtējamas minētiem satiksmes ceļiem
pieskaitītās zemes_ joslas un uz tām uzceltās ceļu ekspluatācijas un lab-
ierīcības vajadzībām ēkas ari gadījumos, kad tās dod atsevišķu ienākumu,
piem., lauksaimnieciski izmantojama zeme, nomas laukumi, dzelzceļu bufetes,
kioski u. tml. (Nod. nol. 58. p. ~ 2. pkt.);

3) baznīcas, lūgšanas nami, sinagogas, klosteri, kapsētas un tamlīdzīgi, līdz ar
pagalmiem un neizīrētām vai neiznomātām blakus mantām, luterāņu, Romas
un austrumkatoļu baznīcām, kā arī citām konfesijām un reliģiskām organizā-
cijām piederīgās ēkās esošie semināru, garīdznieku un kalpotāju mitekli
(Nod. nol. 58. panta 3. punkts);

4) labdarības, mācības, kulturālo un zinātnisko biedrību un iestāžu ēkas, kā ari
sabiedrisko iestāžu uzturētās slimnīcas, sanatorijas, atpūtas nami un to darbi-
nieku un kalpotāju dzīvokļi līdz ar zemi zem ēkām, skolu izmēģinājumu un
selekcijas staciju izmēģinājumu lauku zeme (Nod. nolik. 58. p. 4. p.);

5) aizsargu meži, alejas un ar likumu aizsargātie parki, dabas un kultūras
pieminekļi (Nod. nolik. 58. p. 5. pkt.);

6) jūfa un brīvezeri: Liepājas, Durbes, Vilgales, Usmas un Engures (Kad. Iik. 20 p.);



7) nederīga zeme (purvi, ceļi, smiltāji, grāvji, pagalmi, zemes zem ēkām un
ūdeņiem), ja tā nedod ienākumu (Nod. nol. 58. p. 6. pkt.), kā arī cita lauku
nekustama manta, kas nedod ienākumu.

II. Vispārējie vērtēšanas noteikumi.

3. Lauksaimniecības ēkas atsevišķi no zemes nav vērtējamas (Kad. lik. 24. p.).
Piezīme. Par lauksaimniecības ēkām uzskatāmas visas lauksaimniecībā un tās

blakus nozarēs izmantojamās ēkas. kā arī nekustamas mantas īpašnieku,
lietotāju un strādnieku dzīvokļi.

4. Atsevišķi no zemes jāvērtē (Kad. lik. 25. p.):
1) ēkas vai to daļas, kurās ievietoti tirdzniecības vai rūpniecības uzņēmumi,

ja rūpniecībā pārstrādājamie priekšmeti nav ražoti attiecīgā saimniecībā;
2) izīrējamās ēkas vai to daļas, kas pēc to izmantošanas veida nav uzskatāmas

par lauksaimniecības ēkām;
3) zemes īpašnieka aizņemtās telpas saimniecībās, kurām nav lauksaimniecības

vai zvejniecības rakstura;
4) ienākumus nesošie nomas laukumi, ūdeņi un visāda veida zemes bagātības,

ja tās neizlieto vienīgi vērtējamās saimniecības vajadzībām. Nav atsevišķi
vērtējami kūdras purvi, ja tie dod ienākumus tikai no kūdras izmantošanas,

5. Katra hipotēkāriska vienība vērtējama atsevišķi, izpildot dotā parauga veidlapu.
Ja hipotēkāriska vienība sastādās no vairākām patstāvīgām saimnieciskām vie-

nībām ar noteiktām robežām, tad šās saimnieciskās vienības var vērtēt atsevišķi, izpildot
par katru no tām atsevišķu veidlapu (Kad. lik. 4. ).

Starpgabali vērtējami atsevišķi, ja uz tiem uzceltas patstāvīgai saimniecībai
piemērotas ēkas un tos apsaimnieko atsevišķi (Nod. nolik. 63. p.).

Ilggadīgā nomā (apbūvei) izdotie zemes gabali ar noteiktām robežām vērtējami
atsevišķi, uzrādot vērtēšanas veidlapās arī zemes un ēku īpašniekus (Kad. lik. 27. p.),

Ja hipotēkārisko vienību novērtējot, sastāda vairākas vērtēšanas veidlapas, tad
katrā no tām jāuzrāda pārējās atsevišķi novērtētās daļas.

6. Ja daļa hipotēkāriskās vienības atrodas pilsētas administratīvās robežās,
tad vērtējama tikai pagastā ietilpstošā dala (Kad. lik. 1. p.). Saimniecību starpgabali
cita pagasta robežās, ja uz tiem nav atsevišķai saimniecībai piemērotu ēku, vērtējami
kopā ar pamatsaimniecību.

7. Gadījumos, kad pastāv strīdus par nekustamas mantas robežām vai īpašuma
tiesībām', strīdus nekustama manta jāvērtē atsevišķi. Veidlapā uzrādāms nekustamas
mantas faktiskais lietotājs (Kad. lik. 41. p.).

8. Ja vienai hipotēkāriskai vienībai ir vairāki līdzīpašnieki (ideālo daļu īpašnieki),
tad visa vienība vērtējama kā viena, bet veidlapā uzrādāmi līdzīpašnieki.

Pēc sādžu sadalīšanas atstāto kopīpašumu un citu kopīpašumā esošo zemju vērtība
noteicama visam kopīpašumam kā vienai vienībai, norādot, kāda daļa no tā pieder
katrai saimniecībai. Pēdējo veidlapās ierakstāma šīm saimniecībām piederoša kop-
īpašuma daļa.

9. Kā platības vienība lietojams hektārs. Saimniecības kopplatība vērtēšanas
veidlapā uzrādāma pēc plāna. Atsevišķas zemes šķiru platības noapaļojamas līdz
hektāra desmitām daļām.

10. Vērtējamo vienību zeme sadalāma kultūru veidos saskaņā ar kadastrālās
uzmērīšanas noteikumiem, uzrādot veidlapās atsevišķu kultūru veidu platības.

11. Atsevišķo kultūru veidi iedalāmi labuma šķirās pēc zemju ārējām pazīmēm
un dabiskām ražošanas spējām saskaņā ar zemes šķiru aprakstu.

Piezīme. Tīrumos, pļavās vai ganībās ierīkotie zivju dīķi vērtējami, kā at-
tiecīga labuma tīrumi, pļavas vai ganības ar attiecīgiem pazeminājumiem
attāluma dēļ.

12. Zemju šķiru vērtība nosakāma punktos. Vislabākai I šķiras aramzemei
pieņemts 100 punktu par ha, bet punktu skaits zemākām šķirām norāda relatīvo zemes
vērtību procentos no labākās aramzemes vērtības. Noteicot saimniecības atsevišķu
zemes šķiru vērtību, punktu daļas noapaļojamas līdz pilniem punktiem. Aprēķinot
vērtību latos, 1 punkta vērtība pieņemama Ls 7,—.

13. Pēc zemju ārējām pazīmēm noteikto aramzemes, pļavu un ganību vērtību var
procentuāli samazināt šīs instrukcijas 18., 19., 20., 25., 26. un 28. pantā uzrādīto nelabvē-
līgo vietējo apstākļu dēļ, ja tie noteikti palielina ražošanas izdevumus vai apgrūtina ražas
iegūšanu. Pazeminājums piemērojams tikai tam zemes gabalam vai saimniecības
daļai, kuru nelabvēlīgie apstākļi ietekmē. Pazeminājumi nav piemērojami platībām,
mazākām par 0,3 ha.

Ar servitutiem apgrūtinātas zemes vērtība pazemināma atkarīgi no zaudējumiem
servitutu dēļ.

14. Saimniecību resp. vērtējamo vienību kopvērtība noteicama pilnos 10 latos,
pie kam Ls 5,— un mazākas summas atmetamas, bet lielākas skaitāmas par Ls 10,—.

III. Aramzemes vērtēšana.

15. Kā aramzeme vērtējama visa apstrādājamā vai apstrādāšanā bijušā zeme —
tīrumi, augļu un sakņu dārzi un uz tīrumiem ierīkotas mākslīgas ganības.

Ja tīrums atstāts atmatā un vērtēšanas laikā jau apaudzis ar mežu vai krūmiem
un tā kultivēšana prasa lielus izdevumus, tad tas nav uzskatāms par aramzemi, bet
vērtējams pēc izmantošanas veida kā pļava, ganība vai mežs. Kā aramzeme nav
vērtējamas zelmeņa uzlabošanai uzartās pļavas.

Augļu dārzi vērtējami kā aramzeme pēc zemes dabiskām īpašībām, bet ne pēc
ienesīguma no augļu kokiem. Augļu dārzu platība parādāma veidlapās ar noteiktību
līdz 0,01 ha.

16. Aramzeme pēc vērtības iedalāma 9 labuma šķirās. Šķiru iedalījums uzrādīts
instrukcijas pielikumā.

Aramzemes šķirām noteikti šādi tarifi punktos:

Šķira Tarifs Šķira Tarifs

I 100 VI 32
II 85 VII 17

III 72 VIII 8
IV 60 IX 2
V 48

Zemes šķiras un to vērtība punktos noteicama uz vietas.

17. Zemes īpašību uzlabošanās, kas panākta ar privātiem līdzekļiem izvestu
zemes drenāžu, kaļķošanu vai merģeļošanu, nav ņemama vērā pie zemju vērtēšanas —
pirmos 15 gadus pēc darbu izvešanas (Kad. lik. 23. p.).

18 Aramzemes novērtējums procentuāli pazemināms, ja zemāk uzskaitītie

nelabvēlīgie dabas apstākļi ietekmē zemes ienesību: 1) 30 m platai zemes joslai gar
pieaugušām alejām un mežiem, 2) stipri kalnaina reljefa dēļ, ja tas apgrūtina zemes ap-
strādāšanu, 3) periodiskas pārplūšanas un grūti nokārtojamu mitruma apstākļu deļ,
4) liela akmeņu daudzuma dēļ.

Pazeminājums katra minētā nelabvēlīgā apstākļa dēļ nevar pārsniegt 30%, bet
vairāku nelabvēlīgu apstākļu dēļ pazeminājumu kopsumma pēc šī panta nevar pār-
sniegt 40<%.

19. Ja tīrums atrodas tālāk par 1,0 km no saimniecības pagalma, tad vērtība
procentuāli pazemināma par 3% ik uz katra tālāka 0,1 km. Pazeminājums attie-
cināms tikai uz to aramzemes daļu, kas pārsniedz minēto attālumu, pie kam ņemams
vidējais brauciena attālums šās tīruma daļas apstrādāšanai un ražas novākšanai. Paze-
minājums tīruma attāluma dēļ nevar pārsniegt 30%, bet kopā ar pazeminājumiem
pēc 18. panta — 50%.

20. Ja tīrums ierīkots meža izcirtumā, tad saskaņā ar iepriekšējiem pantiem
nosacītā vērtība vēl pazemināma atkarībā no celmu daudzuma un lieluma, bet
ne vairāk par 500/0. Pazeminājums izbeidzas pēc 15 gadiem, skaitot no meža nociršanas
(Kad. lik. 23. pants).

IV. Pļavu vērtēšana.

21. Kā pļavas vērtējamas visas tādas zemes platības, ko izmanto galvenā kārtā
zāles un siena iegūšanai.

22. Pļavas iedalāmas 8 šķirās pēc ražas lieluma un zemes labuma. Atkarībā
no siena labuma katra šķira iedalāma 3 grupās, pie kam:

,,a" grupā ieskaitāmas pļavas, kuru zelmenis sastāv gandrīz vienīgi no vērtīgām
saldām stiebru zālēm un tauriņziežiem;

,,b" grupā — pļavas, kuru zelmenis sastāv pa daļai no saldām stiebru zālēm un
tauriņziežiem un pa daļai no grīšļiem, platlapjiem un citiem mazvērtīgiem
augiem;

,,c" grupā — pļavas, kuru zelmenis sastāv gandrīz vienīgi no grīšļiem, platlapju
augiem un citām mazvērtīgām zālēm.

23. Pļavu šķiras, tām atbilstošais siena daudzums pirmā pļāvumā un punktu
vērtība ir šādi:

Punktu skaits par ha
Šķira Siena daudzums

a grupa b grupa c grupa

I 35 kv un vairāk siena no 1 ha . . . . 120 100 50
II 30 —35 kv siena no 1 ha 102 85 43

III 25 —30 „ „ „ 1 , 84 70 35
IV 2Q —25 „ „ „ 1 „ 66 55 28
V 15 —20 „ „ „ 1 „ 48 40 18

VI 10 —15 „ „ „ 1 „ 30 25 10
VII 5 -10 „ „ „ 1 „ 12 10 4

VIII zem 5 „ „ „ 1 „ 6 5 2
24. Mēslotas vai drenētas pļavas vērtējamas pēc līdzīga rakstura nemēslotām

un nedrenētām pļavām. Ja pēc drenēšanas pagājuši jau 15 gadi, un pļavas pamatnē
minerālgrunts, kuras īpašības minētā laikā uzlabojušās, tad pļava novērtējama
pēc pašreizējā stāvokļa, neņemot vērā mēslošanas ietekmi.

25. Saskaņā ar 23. pantu nosacīto pļavu vērtību var pazemināt līdz 30%, ja
pļava atrodas zemā, slapjā vietā, kas apgrūtina ražas novākšanu, vai arī, ja pļava
cieš no plūdiem zāles augšanas vai novākšanas laikā.

26. Ja pļavas atrodas tālāk par 1 km no saimniecības pagalma, tad vērtība
pazemināma — pļavai vai pļavas gabalam ar vidējo attālumu 1—1,5 km par 50/0;
ar vidējo attālumu 1,5—2 km par 10%. Ja pļavas vidējais attālums pārsniedz
2 km no saimniecības papalma, tad pazeminājumam 10% nāk vēl klāt 2% ik no
katra tālākā km. Vērtības pazeminājuma kopsumma attāluma dēļ nevar pārsniegt
30% no pļavas novērtējuma, bet kopīgi ar pazeminājumu pēc 25. panta nevar
pārsniegt 50%.

V. Ganību vērtēšana.
27. Kā ganības vērtējamas tādas zemes, uz kurām bez periodiskas apstrādāšanas

un mēslošanas aug vienīgi lopu ganīšanai izmantojama zāle. Ja ganības iespējams
izmantot kā pjavu, tās vērtējamas kā pļava. Tīrumos ierīkotās ganības vērtējamas
kā tīrumi.

28. Pastāvīgas ganības iedalāmas 5 labuma šķirās pēc zemes īpašībām un auglības:

I šķirā — ganības, kas pēc zemes īpašībām atbilst IV un augstāku šķiru tīrumam
vai IIc, IVb, Va un augstāku šķiru pļavām;

II šķirā — ganības, kas pēc zemes īpašībām atbilst vismaz V šķiras tīrumam vai I IIc
un Vb šķiras pļavai:

III šķirā — ganības, kas pēc zemes īpašībām atbilst VI šķiras tīrumam vai Via, VIb
un IVc šķiras pļavai;

IV šķirā — ganības, kas pēc zemes īpašībām atbilst VII šķiras tīrumam vai Vc,
VIc un Vīla šķiras pļavai;

V šķirā — ganības, kas pēc zemes īpašībām atbilst VIII vai IX šķiras tīrumam vai
arī Vllb, VIIc, vai VIII šķiras pļavai.
Ganību tarifi punktos noteikti šādi:

Šķira Punkti
I 40

II 28

III 18
IV 8
V 2

Piezīme. Ja ganības atrodas tālāk par 1 km no saimniecības pagalma, tad
vērtība pazemināma ganībai vai tās daļai ar vidējo attālumu 1—1,5 km
par 10%, ar vidējo attālumu 1,5—2 km par 20%, bet attālumu pāri
par 2 km par 25%.

VI. Meža zemju vērtēšana.

29. Kā meža zemes vērtējamas, neatkarīgi no koku lieluma, daudzuma,
visas tās zemes, kas atstātas meža audzēšanai. Par meža zemi nav uzskatāmas
ar atsevišķiem kokiem vai krūmiem apaugušas un kā ganības izmantojamas zemes,
ja uz tām nav sagaidāma mežaudzes izveidošanās.

30. Meža zemes iedalāmas 5 labuma šķirās-bonitātēs pēc meža zemes auglības
un koku vidējā augstuma, saskaņā ar Mežu departamenta pieņemtām meža augšanas
gaitas tabulām. Meža zemju tarifi nosakāmi atkarībā no vietējām valsts mežu takses
šķirām, ņemot par pamatu X takses šķiru.

Piezīme. Meža zemes šķirojamas pēc augšanas gaitas tabulas normālām mež-
audzēm un zemes šķiru apraksta.

31. Meža zemēm ar X takses šķiru noteikti šādi tarifi punktos:
I bonitāte ....... 32 punkti

II 22 ..

III , 14 „
IV „ 6 „
V „ 2 „

Apvidos, kur valsts meži iedalīti citās takses šķirās, šie tarifi procentuāli paaugsti-
nāmi vai pazemināmi, piemērojoties valsts meža taksēm. Vērtēšanas komisijas var
noteikt vienādus meža zemju tarifus visā pagastā vai atsevišķās pagasta daļās.

32. Saimniecībām, kurām nav Mežu departamenta apstiprināta mežierīcības
plāna, pēc tarifiem aprēķinātā meža zemes vērtība pazemināma, ja jaunaudzes un izcir-
tumi pārsniedz 30% no visas meža zemes platības. Vērtības pazeminājums nevar
pārsniegt 50%. Augstākais vērtības pazeminājums piemērojams, kad visu meža
zemes platību aizņem jaunaudzes un izcirtumi.



Par jaunaudzēm skaitāmas mežaudzes skuju koku mežos līdz 30 g. un lapu koku

mežos līdz 20 g.
33. Saimniecībām ar Mežu departamenta apstiprinātu mežierīcības plānu meža

zemes vērtība aprēķināma pēc šīs instrukcijas 31. panta tarifiem un ierīcības plānā
uzrādītām meža zemes bonitātēm.

Ja apstiprinātā cirsma mazāka par normālo, tad meža zemes vērtība samazināma
par tik pilniem procentiem, par cik procentiem apstiprinātā cirsma mazāka par normālo,
bet ne vairāk kā par 600'. Augstākais vērtības pazeminājums piemērojams, kad
apstiprinātā cirsma sastāda 400/0 un mazāk no normālās cirsmas platības.

Revīzijas periodam izbeidzoties, meža zeme pārvērtējama, piemērojoties jaunā
meža ierīcības plāna datiem.

34. Baltalkšņu audzes un zemes, kas atbilst IV un augstāku šķiru aramzemei,
vērtējamas kā I bonitātes meži, bet uz zemes, kas atbilst V šķiras aramzemei, vērtējamas
kā II bonitātes meži.

Baltalkšņu audzes uz zemes, kas atbilst VI un zemāku šķiru aramzemei, vērtējamas
kā attiecīgas bonitātes meža zeme vai kā ganības.

Atvilkums pēc 32. panta baltalkšņu audzēm nav piemērojams.
35. Pagasta robežās ietilpstošus valsts mežus, kopā ar mežu resora darbinieku

dienesta zemēm un valsts meža blakus izmantošanas objektiem vērtē Galvenā komisija
pēc to vidējā ienākuma, pamatojoties uz Mežu departamenta grāmatvedības datiem
(Kad. lik. 21. p.).

36. Nav vērtējami mežu aizsardzības likumam padotie aizsargu meži, dabas
pieminekli un parki (Mežaizsardzības likuma 6.—15. p. Lik. kr. 1923. g. 72. un Lik. kr.
1928. g. 49).

VII. Aramzemes, pļavu un ganību vērtību pazeminājumi un paaugstinājumi satiksmes dēļ.

37. Aramzemes, pļavu un ganību vērtība paaugstināma pilsētu, tirdzniecības
centru, dzelzceļu staciju, ūdens ceļu u. t. t. tuvuma dēļ, bet to lielāka attāluma vai
vispār sliktas satiksmes dēļ pazemināma. Paaugstinājuma vai pazeminājuma noteikšanai
vērtēšanas veidlapā atzīmējams attālums kilometros no saimniecības pagalma līdz
minētiem centriem vai satiksmes ceļiem un visi attālumi pa zemes ceļiem pārrēķināmi
šosejā. Ja iespējams lietot vairākus ceļus, tad attālumi pārrēķināmi šosejā pēc parasti
lietotā ceļa.

Atkarībā no ceļa stāvokļa 1 km I un II šķ. lielceļa pielīdzināms 1,0—1,5km šosejas;
1 km III šk. ceļa uz apaļiem akmeņiem bruģēta — 1,5—2,0.km šosejas; .1 km IV šķ.
ceļa uz vieglas grunts — 2,0—3,0 km šosejas; 1 km IV šķ. ceļa uz purvainas grunts",
smaga māla vai vaļējas smilts 3,0—4,0 km šosejas. Pārcelšanās pār lielākām upēm
(bez tilta) pielīdzināma līdz 5 km pa šoseju.

Saīsināti ziemas ceļi attāluma noteikšanai nav ņemami vērā.
Faktiskie un šosejā pārrēķinātie attālumi noapaļojami līdz pilniem kilometriem.
38. Saimniecībām līdz25 km, skaitot pa šoseju no Liepājas, Je lgavas un Daugavpils,

vērtība paaugstināma ne vairāk par 50%; līdz 20 km no Rīgas jūrmalas pilsētas, Ventspils,
Tukuma, Valmieras, Rēzeknes un Cēsīm ne vairāk par 30%, bet līdz 15 km no pārējiem
lielākiem centriem un stacijām ne vairāk par 200/0.

39. Rīgas tuvuma dēļ saimniecību vērtība jāpaaugstina, ja attālums no saim-
niecības līdz centrāltirgum nepārsniedz 50 km šosejā pēc sekošas schēmas:

45—50 km par 5°/ 0 14—16 km par 450/0
40—45 „ „ 10% 12—14 „ „ 50%
35-40 „ „ 150/0 11-12 „ „ 550/ft
30-35 „ „ 200/0 10-11 „ „ 600/0
25-30 „ „ 250/0 9-10 „ „ 70%
20-25 „ „ 300/0 8- 9 „ „ 8Q0/0
18-20 „ „ 350/o 7- 8 „ ,', 90%
16—18 „ „ 400/o līdz 7 „ „ lOOO/o

40. Saimniecībām 5 km attālumā, skaitot pa šoseju, no joslas, kurā piemērots
paaugstinājums pilsētas vai cita centra tuvuma dēļ, vērtība samazināma 0,5% apmērā
par katru pilnu kilometru, bet ne vairāk par 30%.

Apgabalos, kur valsts robežu apsardzības noteikumi apgrūtina satiksmi un zemes
izmantošanu, ar Galvenās komisijas piekrišanu, vērtibu visai saimniecībai var pazemināt
līdz 25%.

Vērtības pazeminājums pēc šā panta nevar pārsniegt 350/0.
41. Ja iespējams lauksaimniecības ražojumu transports pa ūdensceļiem, tad

saimniecības novērtējumu var paaugstināt līdz 100/0, ja saimniecības attālums no ūdens-
ceļiem nepārsniedz 10 km pa šoseju.

42. Vērtības paaugstinājumu un pazeminājumu normas satiksmes dēļ, šinī
instrukcijā noteiktās robežās, tāpat ari attālumus, līdz kuriem izdarāmi paaugstināju-
mi, uz pagasta vērtēšanas komisijas priekšlikumu noteic Galvenā komisija.

Piezīme. Ja saimniecības vērtība paaugstināma vairāku centru tuvuma dēļ,
tad vērā ņemams lielākais vērtības paaugstinājums.

VIII. Tirdzniecības, rūpniecības u. c. uzņēmumu telpu, izīrējamu dzīvojamo ēku, zemes
bagātību, ūdeņu u. t. t. vērtēšana.

43. īres vai nomas maksas noteikšanai atsevišķi no zemes vērtējamo objektu
īpašniekam vai attiecīgos gadījumos nomniekam vai to vietniekam jāiesniedz uz Zemes
vērtēšanas daļas taksatora pieprasījumu noteikta parauga paziņojums. Paziņojumā
jāuzrāda:

1) visas ēkas un citi ienākumu nesoši objekti, uzrādot, vai tie pilnīgi vai pa daļai
izīrēti vai iznomāti, atdoti citiem bezmaksas lietošanā vai atrodas paša īpašnieka
lietošanā;

2) iepriekšējo 3 gadu saņemtā īre vai noma; varbūtējas īres vai nomas maksas
lielums par paša īpašnieka izmantoto vai citiem bezmaksas lietošanā atdoto
vērtējamo objektu; pirkšanas maksa, apdrošināšanas novērtējums u. t. i;

3) rūpniecības iestāžu iekārta, dzinējspēks, izstrādāto ražojumu daudzums,
iepriekšējo triju gadu brutto ienākums un nodarbināto strādnieku skaits.

44. Nekustamas mantas īpašnieka, lietotāja vai nomnieka iesniegto paziņojumu
taksators pārbauda un papildina uz vietas, ievācot novērtēšanai vajadzīgās ' ziņas.
Ziņu pareizibas pārbaudīšanai taksatoram vai vērtēšanas komisijai ir tiesība pieprasīt no
ziņu iesniedzējiem uzrādīt nomas līgumus, īres kvītis, grāmatvedības u. c. datus u. 1.1.

45. Atsevišķi no zemes novērtējamās tirdzniecības un rūpniecības telpas un
dzīvojamās ēkas vai to daļas vērtējamas pēc pēdējo triju gadu vidējās īres maksas, atvelkot
izdevumiem no veikaliem, noliktavām un rūpniecības iestādēm mūra ēkās — 3Q0/ 0,
jauktās un koka ēkās — 4Q0/0, dzīvokļiem mūra ēkās — 60o/0, koka vai jaukta materiāla
ēkas — 70% un atlikumu kapitalizējot ar — 10%, t. i. pareizinot ar 10 (Kad. lik. 26.p.).

1. piezīme. Ja daļu dzīvokļa izmanto amatniecības vajadzībām, tad šī dzīvokļa
daļa vērtējama kā dzīvoklis.

2. piezīme. Nav jāvērtē telpas, kurās pārstrādā vērtējamā lauksaimniecībā
ražotus vai zvejniecībā iegūtus produktus un uz kooperatīviem pamatiem
dibinātas un uzturētas pienotavas un zivju žāvētavas.

3. piezīme. Nav jāvērtē viegli būvētas pagaidu ēkas, kā izstādes un tirgus ēkas,
pārvietojamās zāģētavas u. t. 1.

46. Kopīgi ar galveno izīrējamo objektu (dzīvokli, veikala vai rūpniecības telpām)
izīrētās blakus telpas, kā pagrabi, šķūņi, staļļi, garāžas u. 11. nav vērtējamas atsevišķi
bet tās jāapraksta veidlapās.

47. Ja telpas izīrētas kopā ar zemi, tad telpu novērtēšanai no kopējās nomas
jāatņem noma par zemi. Zemes noma nosakāma pēc parastās vietējās nomas maksas
par labuma ziņā līdzīgu zemi.

48. Ja telpas izīrē kopā ar mēbelēm, rūpniecības iekārtu vai citu kustamu
mantu, tad no kopējās īres maksas atvelkama tā daļa, kas krīt uz kustamo mantu, ja
nav iespējams tieši noteikt, kāda īres maksas daļa krīt uz nekustamo un kāda uz
kustamo mantu, tad jānosaka nekustamas un kustamas mantas būves vai pirkšanas
svērfība un īres maksa sadalāma samērīgi ar šīm vērtībām (Kad. lik. 27. p.).

Piezīme. Par kustamu mantu, kas nav vērtējama, uzskatāmas visas rū pniecības
iestāžu mašīnas un citas techniskās ierīces, pat ja tās pieslēgtas cieši pie
grīdas, sienas vai griestiem; tvaika katli (arī iemūrētie), vēja motori, turbīnas,
ūdens rati, ūdens-, gāzes un elektriskie vadi u. t. t.

Dzirnavu ūdens būvju vērtība pieskaitāma nekustamas mantas vērtībai.

49. Ēkām vai to daļām, kas pēdējo 3 gadu laikā nepārtraukti stāvējušas neiz-
mantotas, caurmēra īre nosakāma par īsāku laiku: tāpat caurmēra īre nosakāma
jaunceltām un remontētām ēkām.

Ja vērtējamās telpas vai rūpniecības iestāde pēdējos 3 gadus nav izmantotas
kaut gan to izmantošana ir bijusi iespējama, tad ienesīgums nosakāms pēc līdzīgas mantas
ienesības" līdzīgos apstākļos.

50. Ja vērtējamās telpas nav izīrētas, bet tās apdzīvo vai izmanto pats īpašnieks
vai arī tās atdotas citu personu lietošanā radniecības vai citu iemeslu dēļ par pazeminātu
maksu, tad tās novērtējamas, nosakot normālo gada īri, kādu par tām vietējos apstākļos
varētu saņemt, tās izīrējot.

51. Ja rūpniecības uzņēmums darbojas nepiemērotā, bet daudz lielākā ēkā,,
tad novērtējama izmantojamā ēkas daļa.

52. Nomas laukumi, apbūvei ilggadīgā nomā iznomātie zemes gabali, zvejai
vai citāda veida izmantošanai iznomātie ezeri un upes vērtējami pēc iepriekšējo 3 gadu
nomas maksas, atskaitot no tās pašvaldības izdevumiem 10%. Atlikums kapitali-
zējams ar 10%, t. i. pareizināms ar 10.

Tāpat vērtējama rūpniecības iestāžu ūdens krātuvju appludinātā zeme, ja par to
saņem atlīdzību.

īpašnieka zvejai izmantojamie ūdeņi vērtējami tikai tad, ja tie dod noteiktu ienā-
kumu, vai ja tos iespējams iznomāt.

53. Izmantojamās zemes bagātības, kā kaļķakmeņu smilts, grants, akmeņu, māla,
ģipša un merģeļa slāņi, vērtējamas pēc 3 iepriekšējo gadu caurmēra ienākumiem,
atskaitot pārvaldīšanas izdevumiem 10% no ieņēmuma par pārdoto neizstrādāto slāni.

Atlikums kapitalizējams ar 10%, t. i. pareizināms ar 10. Ja no minētiem slāņiem
iegūtos materiālus pārdod apstrādātā veidā, tad no ieņemtās pārdošanas summas vēl
atvelkami izdevumi par materiālu izrakšanu, izlaušanu vai citāda veida apstrādāšanu,
bet ja ieņēmums no minētās zemes bagātības jau ieskaitīts rūpniecības novērtējumā
(piem., kaļķu un ķieģeļu cepļu), tad izmantojamie slāņi atsevišķi nav vērtējami.

Piezīme. Pakaišu vai kurināmās kūdras iegūšanai izmantojamie purvi līdz ar
attiecīgām būvēm un ierīcēm nav vērtējami pēc ienākuma, kādu tie no šīs
izmantošanas var dot. Šie purvi vērtējami vienīgi kā lauksaimnieciski
izmantojamā un meža zeme (Kad. lik. 25. p.).

54. Vērtējot apbūvei izmantojamas zemes, fabriku vai darbnīcu ēkas, ienesīgus
ūdeņus, kaļķa, smilts vai grantsbedres vai citu tamlīdzīgu nekustamu mantu, kur nav
iespējams piemērot iepriekšējos pantos minētos ienesīguma noteikšanas veidus, mantas
ienesīguma vērtība nosakāma tieši, ņemot par pamatu šīs vai līdzīgas mantas apdrošinā-
šanas vai kredītiestāžu novērtējumus, pirkšanas-pārdošanas cenas, izbūves vērtību
un tamlīdzīgus datus (Kad. lik. 27. p.).

IX. Vērtēšanas priekšdarbu izvešana.

55. Vērtēšanas darbu sākumā pagasta komisija notur sēdi, kurā noteic, kādu
pilsētu, tirdzniecības centru, dzelzceļa staciju un ūdens ceļu tuvums ietekmē lauksaim-
nieciski izmantojamās zemes ienesīgumu, un atkarībā no tā noteic ienesīguma vērtības
procentuālu paaugstinājumu vai pazeminājumu. Atkarībā no valsts mežu takses cenām
un vietējiem apstākļiem noteic meža zemju tarifu pagastā. Ja komisija atzīst par vaja-
dzīgu, novērtējamas uz vietas dažas saimniecības.

Komisijas lēmumi ierakstāmi protokolā, kas iesūtāms Galvenai komisijai apstip-
rināšanai.

Galvenās komisijas grozījumi un aizrādījumi jāievēro pie saimniecību vērtības
noteikšanas.

56. Piedaloties pagasta padomes vēlētiem komisijas locekļiem, taksators katrā
novērtējamā vienībā uz vietas iedala labuma šķirās lauksaimnieciski izmantojamo
un meža zemi, atzīmējot labuma šķiras līdz ar zemes raksturu darba skicē, sastāda ēku
aprakstu pēc noteikta parauga, atzīmējot ēku stāvokli, un ievāc vērtības aprēķināšanai
vajadzīgās ziņas (Kad. lik. 35. p.).

Nekustamu mantu, kuļ -a saskaņā ar šīs instrukcijas 2. pantu nav vērtējama,
reģistrē un sastāda aprakstus bez vērtības noteikšanas.

57. Darba skicē izlabojamas zemju kultūru robežas, ja tās ir mainījušās, atzīmē-
jamas zemes šķiras, drenētās vai kaļķotās aramzemes un drenlto pļavu platība un vietas,
kur drenāža redzami bojājusies.

58. Zemes šķiras noteikšanai visos kultūrveidos jāizrok tik dziļas bedres, ka var
redzēt virskārtu un apakškārtu un noteikt zemes šķiru maiņas. Ja vajadzīgs, pamatnes
un gruntsūdens stāvokļa noteikšanai izdarāmi dziļāki rakumi.

Kur rakšana nav iespējama, virskārta noteicama pēc izraktiem grāvjiem, bedrēm
u. t. t.

Zemes šķirojums pēc labuma jāizdara arī tanīs vietās, kur tā jau agrāk šķirota.
59. Zemes labuma šķiras un to robežas noteicamas tieši dabā un līdz ar virskārtas,

apakškārtas un pamatnes raksturojumu un dziļumu raksturīgākās vietās apzīmējamas uz
darba skices un vērtēšanas veidlapās. Šķiru platības zem 0,3 ha atsevišķi var neizdalīt,
bet noteikt vidējo labuma šķiru.

Apzīmēšana izdarāma saīsināti ar burtiem:
H — trūdvielas (humuss) Gr — grants
K — kūdra Ak — akmeņi
S — sausa smilts KI — kaļķis (kaļķakmens)
G — glūda aKl — avotu kaļķis
M — vidējs māls ak — akmeņains

bM — blīvs, smags māls s — smilša' ins
sM — viegls, smilšains māls g — glūdains
pM — pelēkais izskalotais māls m — mālains
pS — pelēkā izskalotā smilts r — brūns, rūsains

mS — mālaina smilts k — kūdrains
h — daudz trūdvielu saturošs

ort — ortšteins.
Virs strīpas rakstāms virskārtas sastāvs, zem strīpas — apakškārtas, bet dziļums

skaitāms no zemes virsus.

Piemēram, atzīmējums -tt-^tttt II nozīmē sekošo: virskārtā — daudz trūd-J sM 50 M
vielu saturošs māls ar 30 cm dziļumu; apakškārtā līdz 50 cm smilšains māls, skaitot no
zemes virsus un dziļāki vidējs māls. Rakuma vietā zeme ieskaitīta II šķirā.

Ja trūdvielas novērojamas arī zem virskārtas, tad tas atzīmējams, piem.

hsM20 H20
hM 40 bM K 60 g S

Stipri izskalotās zemes (apšu māls) ar ūdeni uzturošu (blīvu) apakš
kārtu, kas stipri izkalst un sacietē, atzīmējamas ar 0 pirms šķiras apzīmējuma

M 15 ^ ,,,,piem.:— 0 VII.p M 30 bM
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Smilšainās zemes, brūnu sacietējušu rūsas kārtu (ortšteins), apzīmējamas ar
»Ort"' piem:^0^rT VII,

60. Ja rakuma vietā zeme labāka par attiecīgo šķiru, bet sliktāka par nākošo
augstāko šķirti, tad rakuma vieta ar attiecīgu platību ieskaitāma vidus šķirā un apzīmē-
jama daļas veidā, piem.: V/VI.

61. Lauku darbos iegūtās atzīmes no darba skices pārnesamas uz vērtējamās
vienības plāna otrā novilkuma, pie kam kultūru robežu izmaiņas izvelkamas ar zaļu
tušu, bet šķiru atzīmējumi, to robežas un rakumu atzīmes — sarkanu tušu.

Zemju kultūru un to labuma šķiru platība aprēķināma ar plānimeku pēc šā plāna
novilkuma. Pielaižama platību aprēķināšana arī vienkāršākiem paņēmieniem.

62. Par katru novērtējamo vienību sastādāma noteikta parauga veidlapa, kurā
ierakstāms nekustamas mantas nosaukums, tās īpašnieka vārds un uzvārds, zemes
platība, šķirošanas rezultāti, citas uz vietas ievāktas ziņas un apstākļi, kas ietekmē
ienesīguma vērtību.

Ja nekustamai mantai ir vairāki nosaukumi, tad, blakus nosaukumam pēc zemes
grāmatām, pierakstāms arī vietējais.

63. Visa pagasta nekustamas mantas novērtēšanas projektu sastāda tak-
sators, ņemot vērā Galvenās komisijas apstiprinātos pag. komisijas lēmumus, zemes
šķirošanas rezultātus, no zemes atsevišķi vērtējamo objektu īpašnieku vai lietotāju
iesniegtos paziņojumus un saimniecību apskatē uz vietas ievāktos datus.

Virstaksātors pārbauda projektu un aprēķinus, pēc kam ar to iepazīstināmi nekusta-
mas mantas īpašnieki, kadastra likuma 35. pantā paredzētā kārtībā.

X. Novērtēšana pagasta kadastrālās vērtēšanas komisijās.
64. Uz taksatora sastādītā projekta pamata nekustamas mantas vērtību noteic

pagasta vērtēšanas komisija, saskaņā ar kadastra likuma 32., 34., 37.—40. p.
65. Pagasta vērtēšanas komisija ved sēžu protokolus, kuros ierakstāma nekusta-

mas mantas noteiktā kadastrālā vērtība, motivēti lēmumi par taksatora sastādītā vērtē-
šanas projekta grozīšanu, ieinteresēto personu iebildumu noraidīšanu u. t. t.

Komisijas locekļi, kas nepiekrīt lēmumam, var protokolam pievienot atsevišķas
domas.

Galvenās lauku nekustamās mantas vērtēšanas komisijas
priekšsēdētājs A. Ķuze.

Zemes vērtēšanas daļas vadītājs E. Maciņš.

Pielikums pie instrukcijas
lauku nekustamas mantas kadastrālai vērtēšanai.

Aramzemes šķiru apraksts.

I šķira (trūdvielu kārtas biezums vismaz 25 cm).
Mitruma apstākļi sevišķi labi kā sausos, tā slapjos gados, — grāvji vai drenāža nav

vajadzīgi. Ražas izcili augstas un maz atkarīgas no laika apstākļiem. Augsnas reakcija
tuva neitrālai, dažreiz vāji sārmaina; sausas virskārtas krāsa melna, brūna vai dzelteni-
pelēka.

1. Smagas augsnas.
Ar trūdvielām bagātas maz pārveidotas mālainas, bet ļoti irdenas augsnas līdzenās

vietās vai ar mazu slīpumu. Apakškārtā irdens ūdeni caurlaidošs māls, ar zemāku
trūdvielu saturu.

2. Vieglas mālainas augsnas.
Ar trūdvielām bagātas maz pārveidotas augsnas uz mālainiem alluviāliem nogu-

lumiem; apakškārtā arī mālaina, irdena, ūdeni caurlaidoša.

II šķira (trūdvielu kārtas biezums vismaz 25 cm).
Mitruma apstākļi sevišķi labi sausos gados, slapjos mazliet sliktāki. Ražas izcili

augstas, tikai sevišķi slapjās vasarās pa daļai pazeminās. Reakcija tuvu neitrālai vai
vāji sārmaina. Sausas virskārtas krāsa melna, brūna vai dzelteni-pelēka.

1. Smagas augsnas.
Ar trūdvielām bagātas maz pārveidotas irdenas augsnas līdzenās vietās vai ar

mazu slīpumu. Apakškārtā irdens, ūdeni caurlaidošs māls ar trūdvielu plankumiem.
2. Vieglas augsnas.

Ar trūdvielām bagātas maz pārveidotas ļoti irdenas augsnas uz mālainiem
noguluumiem; apakškārtā mālaina, vai smilšaina, irdena, ūdeni caurlaidoša.

III šķira (trūdvielas kārtas biezums vismaz 20 cm).
Mitruma apstākļi labi vieglākās augsnas, bet smagākās augsnas — vajadzīgi

vaļēji grāvji vai drenāža. Ražas ļoti augstas un normālos gados maz svārstīgas.
Reakcija tuva neitrālai. Sausas virskārtas krāsa melna, brūna un dzelteni-pelēka.

1. Smagas augsnas.
Ar trūdvielām bagātas irdenas augsnas; apstrādāšana pagrūta, bet rudens arumi

viegli sadrupt Zem trūdvielu kārtas dažreiz novērojamas izskalotas kārtas pazīmes, bet
ar labām fiziskām īpašībām. Pamatnē — drupatains māls ari abām ūdens uzsūkšanas
un caurlaidības spējām.

2. Vieglākas augsnas.
a) Ar trūdvielām bagātas irdenas maz pārveidotas augsnas uz mālainiem

nogulumiem; apakškārtā irdens, ūdeni caurlaidošs māls, smilts vai grants;
b) ar trūdvielām sevišķi bagātas augsnas, maz pārveidotas. Pamatnē —

grants nogulumi, dažreiz arī dolomītu vai kaļķakmeņu slāņi;
c) irdenas mālainas augsnas iekoptas ļoti ilgā lauks, izmantošanā ar dziļu trūd-

vielu kārtu un vidēji augstu trūdvielu saturu. Izskalotās kārtas pazīmes dažreiz
saskatāmas, bet tanī redzami trūdvielu plankumi; fiziskās īpašības labas,
ūdens caurlaidība arī laba.

IV šķira (trūdvielu kārtas biezums vismaz 18 cm).

Mitruma apstākļi iabi vieglākās augsnas, bet smagākās — vajadzīgi grāvji vai
drenāža. Ražas vispārīgi augstākas par vidējām Latvijā, bet smagākās augsnas pa
atsevišķiem gadiem samērā svārstīgas. Sausas virskārtas krāsa iedzelteni-peleka vai
brūna, 'retāki melna. Reakcija tuva neitrālai.

1. Smagas augsnas.
Ar trūdvielām bagātas vidēji labas struktūras augsnas, zem trūdvielu kārtas pakā-

peniski sākas gaiši pelēka kārta ar trūdvielu plankumiem; ūdens caurlaidība apmierinoša.
Dziļākās augsnas kārtas blīvas ar vājām ūdens caurlaidības spējām.

2. Vieglas augsnas.
a) Ar trūdvielām bagātas irdenas maz pārveidotas augsnas uz alluviāliem nogu-

lumiem ar samērā mazu māla saturu.
b) Ar trūdvielām bagātas maz pārveidotas augsnas zemākās vietās ar labām

fiziskām īpašībām: arī dzilākās a'uesnas kārtas irdenas, ūdeni caurlaidošas.

c) Ar trūdvielām bagātas mālainas grants augsnas, maz pārveidotas; dziļākas
kārtās stipri kaļķaina grants.

d) Agrāki stipri pārveidotas mālainas augsnas, kas redzami uzlabojušās ilgā lauks
izmantošanā. Virskārta irdena ar labu struktūru, izskalotā kārta ar trūdvielu
plankumem un labām fiziskām īpašībām; arī dziļākas kārtas samērā irdenas.

3. Augsnas uz dolomītiem vai kaļķakmeņiem.
Ar trūdvielām bagātas mālainas maz pārveidotas augsnas, mitruma apstākļi

labi, maz cieš ari no sausuma. Dolomītu vai kaļķakmeņu slāņi tik dziļi, ka zemes apstrā-
dāšanu netraucē.

V šķira (trūdvielu kārtas biezums vismaz 16 cm).
Mitruma apstākļi labi vieglās augsnas — augi maz cieš no mitruma trūkuma ari

sausā vasarā, — bet sliktāki smagās augsnas, te noteikti vajadzīgi grāvji vai drenāža.
Ražas tikai drusku augstākas par vidējām Latvijā, samērā stabilas vieglākās, bet
diezgan svārstīgas smagākās augsnas. Sausas virskārtas krāsa dzelteni pelēka, retāki
brūna vai melna. Reakcija tuva neitrālai vai vāji skāba, samērā reti vidēji skāba.

1. Smagas augsnas.
Virskārtā trūdvielu saturs vidēji augsts, struktūra nevisai laba. Zem virskārtas

dažreiz saskatāma izskalota kārta, bet tās fiziskās īpašības pa daļai uzlabojušās;
dziļāko kārtu ūdens caurlaidība vāja.

2. Vieglas mālainas augsnas.
a) Ar trūdvielām-bagātas maz pārveidotas augsnas; zem virskārtas vidēji blīvs

māls;
b) Stipri pārveidotas, bet ilgā lauks, izmantošanā iekoptas vieglas mālainas

augsnas. Izskalotā kārtā — trūdvielu plankumi, dziļāki vidēji blīvs brūnais
māls, kas pāriet smilšainā mālā; mitruma apstākļi labi.

3. Smilšainas un grantainas augsnas.
a) Ar trūdvielām bagātas maz pārveidotas augsnas uz alluviāliem smilts vai

grants nogulumiem.
b) Virskārtā trūdvielu saturs vidēji augsts, bet trūdvielu kārta stipri bieza, —

ilgā lauks, izmantošanā uzlabojušās vidēji pārveidotas augsnas. Mitruma
apstākļi labi, augi maz cieš no sausuma.

4. Augsnas uz kaļķakmeņiem un dolomītiem.
Ar trūdvielām bagātas, ļoti irdenas maz pārveidotas augsnas. Augi maz cieš

no mitruma trūkuma. Augsnu pamatne — dolomītu vai kaļķakmeņu klintis — jau
vietumis traucē dziļu zemes apstrādāšanu.

VI šķira (trūdvielu kārtas biezums vismaz 14 cm).
Mitruma apstākļi neapmierinoši — smagākās augsnas prasa rūpīgu mitruma ap-

stākļu kārtošanu; sausās vasarās augi vispārīgi cieš no sausuma. Ražas ar
samērā lielām svārstībām pa atsevišķiem gadiem, caurmērā zem vidējām Latvijā.
Sausas virskārtas krāsa pa lielākai daļai gaiši pelēka, sevišķi, kad apžūst pēc lietus,
retāki tumši pelēka vai melna. Virskārtas reakcija pa lielākai daļai vāji vai vidēji skāba,
retāki neitrāla.

1. Smagas augsnas.
a) Trūdvielu saturs reljefa zemākās vietās samērā augsts, bet struktūra slikta,

"zemes strādāšana grūta. Zem virskārtas samērā blīvs māls ar vājām ūdens
uzsūkšanas spējām.

b) Trūdvielu saturs virskārtā zems vai vidējs, pēc lietus ātri rodas garoza, kas
sevišķi kaitīga pavasara sējumiem. Virskārta krasi pāriet gaiši pelēkā izskalotā
kārtā vai dzeltenā mālā, kuru ūdens caurlaidība vāja. Uzkalniņos dažreiz
tīrumu virskārtā jau sastopamas brūnā vai dzeltenā māla kārtas.

2. Vieglas mālainās augsnas.

a) Ar trūdvielām bagātas, maz pārveidotas augsnas zemākās vietās; virskārtas
struktūra laba, tikai pēc lietus ātri bojājas; zem virskārtas samērā blīvs māls,
kura ūdens caurlaidība tomēr labāka nekā virskārtai.

b) Stipri pārveidotas, bet pa daļai uzlabojušās irdenas augsnas, bet struktūra
nav stabila — pēc stiprāka lietus rodas garoza. Pelēkā izskalotā kārta
samērā slikti uzsūc ūdeni un novada to dziļākās kārtās. Pamatnē — smil-
šains vidēji irdens māls

3. Smilšainas un grantainas augsnas.
a) Ar trūdvielām bagātas augsnas uz smilšainiem vai grantainiem nogulumiem,

maz pārveidotas.
b) Samērā stipri pārveidotas augsnas, dažreiz pat ar rūsas kārtu, bet ilgākā

lauks, izmantošanā atkal uzlabojušās, ar vidēju trūdvielu saturu

4. Augsnas uz dolomītiem, kaļķakmeņiem un avotkaļķiem.
Ar trūdvielām bagātas neitrālas augsnas, virskārtā sastopami arī rupjāki ak-

meņu gabali. Dziļāku zemes apstrādāšanu traucē sekli'gulošas klintis vai akmeni.

5. Purvainās augsnas.
Virskārtā samērā daudz minerālvielu. Zem virskārtas sekla minerālvielu pamatne

ar puslīdz labām fiziskām īpašībām.
6. Kultivēti purvi.

Bagāti zāļu purvi ar augstu minerālvielu saturu virskārtā/pēc' 15 g. no lauks,
izmantošanas sākuma.

VII šķira (trūdvielu kārtas biezums vismaz 12 cm).
Mitruma apstākļi slikti — augi sausākās vasarās cieš no sausuma;

smagākās augsnas slikti uzsūc un novada ūdeni. Ražas zemas ' ar samērā lielām
svārstībām, — stipri atkarīgas no laika apstākļiem. Sausas virskārtas krāsa pa lielākai
daļai gaiši vai zilgani pelēka, it īpaši pēc lietus, zemākas vietas arī tumši pelēka vai melna;
mitras virskārtas krāsa daudz tumšāka, dažreiz melna. Reakcija reti neitrāla, pa lielākai
daļai vairāk vai mazāk skāba, it sevišķi līdzenās sausās vietās. Tīrumi prasa biežāku
un stiprāku mēslošanu nekā augstākās šķirās.

1. Smagas augsnas.
a) Virskārtā augsts trūdvielu saturs, struktūra slikta; dziļāki — blīvs, dzeltenas

vai iesarkanas krāsas māls. Tīrumi grūti sastrādājami, vāji uzsūc ūdeni.
b) Gaiši pelēkas augsnas ar zemu trūdvielu saturu. Dziļāki pelēkā kārta ar sliktām

fiziskām īpašībām.
2. Vieglas mālainas augsnas.

a) Virskārtā augsts trūdvielu saturs. Apakšējās kārtas blīvas ar vājām ūdens
uzsūkšanas un caurlaidības spējām.

b) Stipri pārveidotas, bet vēl maz uzlabotas augsnas. Virskārta un arī apakšējā
izskalotā kārta stipri smilšaina, bet to ūdens uzsūkšanas un caurlaidības
spējas vājas. Augi bieži cieš kā no lieka mitruma, tā arī sausuma. Apakškārtā
blīvs māls, dažreiz arī smilšains māls.

3. Smilšainas un grantainas augsnas.
a) Ar trūdvielām bagātas augsnas zemās vietās. Augsnas stipri pārveidotas,

reakcija skāba. Zem virskārtas gaiši pelēka izskalotā kārta, dziļāki rūsas
kārta.

b) Ilgstošā lauks, izmantošanā uzlabojušās smilšainās augsnas ar vidēju augstu
trūdvielu saturu.



4. Augsnas uz dolomītiem, kaļķakmeņiem un avotkaļķa nogulumiem.
Trūdvielām bagātas neitrālas augsnas; sekli esošie akmeņi un klintis traucē

dziļāku zemes apstrādāšanu. Augi bieži cieš no sausuma.

5. Purvainas augsnas.
Virskārtā minerālvielu maz. Apakškārtas fiziskās īpašības sliktas — māli kļuvuši

sevišķi blīvi, bieži zilgani-pelēkas krāsas; ja apakškārtā smilts, tad bieži novērojama
rūsas kārta. Vaļēji grāvji ātri aizplūst.

6. Kultivēti purvi.
Ar augiem vajadzīgām barības vielām samērā bagāti zāļu purvi pēc 15 g. no lauks,

izmantošanas sākuma.

VIII šķira (trūdvielu kārtas biezums vismaz 10 cm).

Mitruma apstākļi ļoti slikti, smagākās augsnas augi bieži cieš no lieka mitruma,
bet it visās — no ilgstoša sausuma. Vidējās ražas ļoti zemas ar lielām svārstībām pa
atsevišķiem gadiem. Virskārtas reakcija pa lielākai daļai vairāk vai mazāk skāba.
Sausas virskārtas krāsa bieži zilganpelēka, zemākās vietās arī melna. Tīrumi prasa
biežāku un stiprāku mēslošanu nekā augstākās zemju šķirās.

1. Smagas augsnas.
a) Trūdvielu saturs augsts, bet struktūra slikta. Zem virskārtas pelēks vai ļoti

blīvs dzeltens māls. Ūdens uzsūkšana loti vāja. Zemes grūti strādājamas.
b) Trūdvielu virskārtā maz; augsnas ļoti stipri pārveidotas. Ūdens uzsūkšana

un caurlaidība ļoti vāja. Grūti strādājamas.

2. Vieglas mālainas augsnas.
a) Trūdvielām bagātas augsnas zemākās vietās; ūdens uzņemšana un caurlaidība

ļoti vāja.
b) Stipri pārveidotas augsnas ar zemu trūdvielu saturu. Fiziskās īpašības ļoti

sliktas.
3. Smilšainas un grantainas augsnas.

a) Trūdvielām bagātas neitrālas grantainas augsnas ar plānu virskārtu, augi ļoti
cieš no sausuma.

b) Trūdvielām bagātas, bet stipri pārveidotas smilšainas jeb grantainas augsnas
zemākās vietās ar sacietējušu rūsas kārtu (ortšteins).

c) Maz vai arī stipri pārveidotas augsnas ar zemu trūdvielu saturu ļoti sausās
vietās. Augi ļoti stipri cieš no sausuma.

4. Augsnas uz dolomītiem, kaļķakmeņiem un avotkaļķiem.
Stipri akmeņainas augsnas ar seklu trūdvielu kārtu; akmeņi traucē dziļāku tīrumu

apstrādāšanu. Augi stipri cieš no sausuma.

5. Purvainās augsnas.
a) Virskārta stipri kūdraina, minerālvielu maz; zem virskārtas ļoti blīvs māls

(glūda) gaiši dzeltenas vai zilganpelēkas krāsas.
b) Virskārta stipri kūdraina; minerālvielu maz, bet dziļāki smilts ar cietu rūsas

kārtu (ortšteins).
6. Kultivēti purvi.

Mazauglīgi zāļu un pārejas purvi pēc 15 g. no kultivēšanas sākuma.

IX šķira.
Mitruma apstākļi loti slikti un grūti kārtojami, — augi bieži cieš no sausuma

vai lieka mitruma. Ražas ļoti zemas ar lielām svārstībām pa atsevišķiem gadiem.
Tīrumu mēslošana prasa lielākus līdzekļus nekā augstākās šķirās un ne katrreiz
atmaksājas.

1. Smilšainas un grantainas augsnas.
Trūdvielu saturs zems, ar mēslošanu grūti paceļams, jo organiskās vielas sadalās.

Augi stipri cieš no sausuma.

2. Augsnas uz dolomītiem, kaļķakmeņiem un avotkaļķiem.
Trūdvielu kārta plāna, akmeņaina, zemes apstrādāšanu traucē akmeņi un klintis.

Augi stipri cieš no sausuma, bet avotainās vietās — no lieka mitruma.

3. Purvainās augsnas.
Mitruma apstākļu kārtošana ļoti grūta — apakškārtā ļoti blīvs māls ar augstu

akmeņu saturu vai smilts ar biezu ortšteina kārtu.
4. Kultivēti purvi.

Kultivēti sūnu purvi un neauglīgi stipri skābi pārejas purvi, pēc 15 g. no lauks,
izmantošanas sākuma.

Augšanas gaitas tabulas normālām mežaudzēm.
Priežu mežs.

Audzes Koku vidējais augstums metros
vecums I II III IV V Piezīmes,
gados bon. bon. bon. bon. bon.

20 8 6 5 3 2
30 13 10 8 6 4
40 16 13 10 8 6
50 19 16 12 10 8
60 21 18 14 12 9
70 24 20 16 13 10
80 25 22 18 15 11
90 27 23 19 16 12

100 28 24 20 16 13
110 29 25 21 17 14
120 30 26 21 18 14
130 31 26 22 18 14
140 31 27 22 18 15

Egļu mežs.

Audzes Koku vidējais augstums metros
vecums I II III IV V Piezīmes,
gados bon. bon. bon. bon. bon.

20 4 3 3 2 1
30 8 6 5 4 3
40 12 10 8 6 5
50 16 13 10 8 6
60 19 16 13 11 8
70 22 19 15 12 10
80 25 21 17 14 11
90 26 23 19 15 12

100 28 24 20 16 13
110 29 25 21 17 14
120 30 26 22 18 14
130 31 27 22 18 14
140 31 27 23 19 15

Lapu koku mežs.

Audzes Koku vidējais augstums metros
vecums I II III IV V
gados bon. bon. bon. bon. bon.

20 12 10 8 7 5
30 17 14 12 10 8
40 20 17 14 12 9
50 22 20 16 13 11
60 24 21 18 15 12
70 26 23 20 16 13
80 28 25 21 17 14
90 29 26 22 18 14
100 30 26 22 19 15

Mežu zemes šķiras. ?
I bonitātes augsnas.

1. Priede. Trūdvielām bagātas maz pārveidotas smilšainas vai grantainas augsnas *
ar zemu māla saturu ļoti labos mitruma apstākļos.

2. Egle. Trūdvielām bagātas maz vai vidēji pārveidotas, irdenas mālainas
augsnas labos mitruma apstākļos.

II bonitātes augsnas.
1. Priede. Trūdvielām bagātas vidēji pārveidotas smilšainas vai grantainas

augsnas labos mitruma apstākļos.
2. Egle. Vidēji vai stipri pārveidotas mālainas, bet irdenas augsnas labos

mitruma apstākļos. ,,, . -x-<F J III bonitātes augsnas.
1. Priede, a) Samērā maz pārveidotas, bet blīvas mālainas augsnas.

m b) Stipri pārveidotas smilts un grants augsnas ar dziļu rūsas kārtu mitrās vietās,
c) Mitri apauguši pārejas purvi ar apm. 50 cm biezu kūdras kārtu.
2. Egle. a) Mitras stipri pārveidotas mālainas augsnas.
b) Trūdvielām sevišķi bagātas periodiski slapjas augsnas, zemākās vietās ar

glūdu apakškārtā (dumbrāji).
c) Trūdvielām bagātas vidēji pārveidotas smilšainas vai grantainas augsnas

mitrās vietās. ... , .,.,
IV bonitātes augsnas.

1. Priede, a) Blīvas mālainas augsnas sausās vai stipri slapjās vietās.
b) Sausas stipri pārveidotas smilšainas augsnas ar seklu rūsas kārtu.
c) Mitras stipri pārveidotas purvainas smilts augsnas ar biezu rūsas kārtu (grīni).
d) Apauguši pārejas purvi ar ne vairāk par 1 m biezu kūdru.
2. Egle. a) Ļoti stipri pārveidotas blīvas mālainas augsnas ar zemu trūdvielu

saturu.
b) Trūdvielām bagātas augsnas slapjās vietās, apakškārtā glūda.
c) Trūdvielām bagātas augsnas periodiski pārplūstošas slapjās vietās ar smilšainu J

vai grantainu pamatni.
V bonitātes augsnas.

1. Priede, a) Vairāk vai mazāk pārveidotas smilšainas augsnas ar seklu rūsas
kārtu ļoti sausās vai stipri slapjās vietās.

b) Stipri slapji pārejas purvi ar biezu kūdras kārtu.
2. Egle. Stipri pārveidotas un slapjas augsnas uz blīvas ūdeni aizturošas pamatnes.
Piezīme. Lapu koku augsnas maz atšķiras no skuju koku attiecīgas bonitātes

augsnām.
Galvenās lauku nekustamas mantas

vērtēšanas komisijas priekšsēdētājs A. Ķuze.

Zemes vērtēšanas daļas vadītājs E. Maciņš.

Apstiprinu
1934. g. 19. jūnijā.

Finanču ministrs L. Ē ķ i s.

Noteikumi par vekseļu blanketu cenu grozīšanu.
1. Saskaņā ar rīkojuma par zīmognodevu 8. un 77. pantu un šā gada 15. jūnija

pārgrozījumiem un papildinājumiem minētā rīkojumā („ValdībasVēstneša" 131.numurā)
Finanču ministrija nosaka vekseļu blanketiem šādas cenas, sākot ar šā gada 22. jūniju.

1) par summu līdz 100 latiem ā Ls —,40 nod., Ls —,10 blankets
2) „ „ „ 200 „ „ „ —80 „ „ —10
3) „ „ „ 300 „ „ „ 1,20 „ „ —10
4) „ „ „ 400 „ „ „ 1,60 „ „ —,10
5) „ „ „ 500 „ „ „ 2— „ „ -10
6) „ „ „ 600 „ „ „ 2,40 „ „ —20
7) „ „ „ 700 „ „ „ 2,80 „ „ —20
8) >, ,. ,, 800 „ „ „ 3,20 „ „ —,20
9) „ „ „ 900 „ „ „, 3,60 „ „ -20

10) „ » .. 1000 „ „ „ '4-- „ „ -20
11) i, „ „ 1200 „ „ „ 4,80 „ „ -20
12) „ „ „ 1500 „ „ „ 6,- „ „ -20 „
13) „ „ „ 2000 „ „ „ 8- „ „ -30
14) » .. » 6000 „ „ „ 24,- „ „ -,40
15) - >, ;, 10000 „ „ „ 40,- „ „ -50
16) » » „ 20000 „ „ „ 80- „ „ 1,_ „

2. Līdzšinējo vērtību vekseļu blanketi, kas atrodas Latvijas bankā un tās nodaļās,
apmēram 1 gada patēriņam, nekavējoties nosūtāmi valstspapīru spiestuvei tagadējo
cenu dzēšanai un šo noteikumu 1. pantā aprādīto jauno cenu atzīmēšanai uz blanketu
pirmās puses kreisās daļas pie ornamenta.

3. Visas iestādes un personas, kuru rīcībā atrodas nebojāti līdzšinējo vērtību
vekseļu blanketi, tos var apmainīt pret blanketiem ar jaunām cenām Latvijas bankāva« tās nodaļās līdz šā gada 1. septembrim, piemaksājot nodevas starpību.

4. Apmainītos vekseļu Manketus Latvijas banka tāpat nosūta valstspapīru
spiestuvei jauno cenu atzīmēšanai 2. pantā paredzētā kārtībā.

5. Vekseļu blanketi, uz kuriem pēc šā gada 21. jūnija nebūs paredzētā kārtībā *'
atzīmēta jaunā cena, skaitīsies par nederīgiem vekseļu izrakstīšanai.

6. Attiecīgus rīkojumus augšminētos jautājumos dod Nodokļu departaments.
Nodokļu departamenta v. direktors J. Šmits.

Nodevu nodaļas vadītājs P. Liepiņš.

Rīkojums JVs 269

Ar Ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu

1934. g. 16. jūnijā.
Satiksmes ministrs B. Einbergs.

par pārgrozībām „Valsts dzelzceļu preču
tarifa I daļā" un „Valsts dzelzceļu oasa-
žieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifā".

Valsts dzelzceļu preču tarifa I daļā, kas
publicēta „Valdības Vēstneša" 1928. g.
170. numurā, grozīta un papildināta ar '
vēlākiem rīkojumiem, kā arī izdota Dzelz-

ceļu virsvaldes atsevišķos izdevumos, un
tāpat arī Valsts_ dzelzceļu pasažieru, bagā-
žas un ekspressūtījumu tarifā, kas iespiests
„Valdibas Vēstneša" 1931. g. 289. numurā,
grozīts ar vēlākiem rīkojumiem un ari
izdots Dzelzceļu virsvaldes atsevišķos izde-
vumos, uzdodu izdarīt sekojošus izlabo-
jumus:

1) preču tarifa § 37 (31. un 32. lappusē)
izstrīpojams 31. punkts, līdz ar
visām piegādāšanas maksu likmēm
un piezīmēm;



2) tāpat ari pasažieru, bagāžas un
ekspressūtījumu tarifa (69. un 70.
lappusē) § 23, izstrīpojams 6. noda-
lījums ,,Maksa par ekspressūtījumu
piegādāšanu u. t. t." līdz paragrāfa
beigām.

Rīkojums spēkā ar 1934. g. 25. jūniju.
Dzelzceļu galvenais direktors

K.Bļodnieks.
Finanču direktors Mazkalniņš.

Apstiprinu
Rīgā, 1934. g. 16. jūnijā.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.

Rīkojums Afo 271.
Noteikumos Ne.321, par dzelzceļu zemes

iznomāšanu, kas publicēti ,.Valdības
Vēstnesī" 264. num., 1927. g. 24. novembrī
un izdoti atsevišķā grāmatiņā, 7. § pirmā
nodalījumā priekšpēdējā rindā ,,3 mēne-
šiem" ,,trīs" svītrājams un tanī vietā
ierakstāms ,,6".

Otrais nodalījums atvietojams ar seko-
jošu jaunu rindkopu:

,,Pēc sešu mēnešu notecēšanas, ja nom-
nieks laukumu vēlētos nomāt arī uz
priekšu, laukums iznomājams arī tālāk
par nosolīto summu. Gadījumā, ja nom-
nieks atteiktos no laukuma tālākas nomā-
šanas par paaugstināto nomas maksu un
citu reflektantu uz laukumu nebūtu, lau-
kumu var iznomāt par parasto nomas
naudu. Bet ja laukumam būtu arī citi
reflektanti, tad tas iznomājams tikai vai-
rāksolīšanas kārtībā".

Rīkojums spēkā ar 1934. g. 25. jūniju.
Dzelzceļu galvenais direktors

K.Bļodnieks.
Finanču direktors Mazkalniņš.

Apstiprinu
1934. g. 18. jūnijā.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.

Rīkojums JV2 272
par transporta biroju atvēršanu Viļakā un

Balvos.
Ar š. g. 25. jūniju Viļakā un Balvos tiek

atvērti valsts dzelzceļu transporta biroji
ar šādām operācijām:

1) ekspressūtījumu, kā arī lielā un
parastā ātruma preču sūtījumu pieņem-
šanu nosūtīšanai un pienākušo sūtījumu
izdošanu saņēmējiem;

2) ekspressūtījumu, kā arī preču sūtī-
jumu pārvadāšanu no Vecumu stacijas
līdz valsts dzelzceļu transporta birojam
Viļakā vai otrādi un no Bolvu stacijas līdz
valsts dzelzceļu transporta birojam Balvos
vai otrādi;

3) ekspressūtījumu, kā arī preču sūtī-
jumu apdrošināšanu Eiropas preču un
bagāžas apdrošināšanas akciju sabiedrībā
pa sūtījumu pārvadāšanas un uzglabāšanas,
laiku;

4) preču un ekspressūtījumu uzglabā-
šanu;

5) pienākušo preču un ekspressūtījumu
piegādāšanu saņēmējiem vai pēc sūtījuma
rīkotāja aizrādījumiem arī citām personām,
iekasējot no tām kā dzelzceļiem pienākošos
maksājumus, tā arī maksājumus pēc uz-
devuma devēja aizrādījumiem;

6) pienākušo preču piegādāšanu saņē-
mējiem, sadalot sūtījumu starp atsevišķiem
?saņēmējiem pēc uzdevuma devēja rakstis-
kiem pieteikumiem, arī ar noteikumu
iekasēt no katra saņēmēja tādas summas,
kādas uzrāda uzdevuma devējs;

7) pēc uzdevumu devēju pieteikumiem
(sk. 5. un 6. pk.) iekasēto naudas summu
izsūtīšanu ar pārvedumiem pa pastu vai
caur kreditu iestādēm;

8) visas pēcmaksu operācijas.
Minētie transporta biroji darbosies uz

„Valdības Vēstneša" 1932. g. 275. num.
un ,,Dzelzceļa Vēstneša" 46. numurā
publicētiem noteikumiem N° 404 Latvijas
valsts dzelzceļu ceļojumu un transporta
birojiem, kas ' papildināti un grozīti ar
vēlākiem rīkojumiem.

Dzelzceļu galvenais direktors
K.Bļodnieks.

Finanču direktors Mazkalniņš.

Rīkojums JVs 274
1934. g. 19. jūnijā

par sportistu braucieniem.

Rīkojumā N° 37, par sportistu braucie-
niem, kas publicēts Valdības Vēstneša
1932. g. 22. numurā un Dzelzceļu Vēst-
neša tā pašā gada 4. numurā, kā arī pa-
pildināts un grozīts ar vēlākiem rīkoju-
miem, uzdodu dzēst šādus sporta orga-
nizāciju nosaukums:

1) Strādnieku sporta biedrību „Cīna".
2) Biedrību ,,Strādnieku vienība" un
3) ,, ,,Strādnieku pionieri" .
Rīkojums spēkā ar 1934. g. 22. jūniju.
Dzelzceļu galvenais direktors

K.Bļodnieks.
Finanču direktors Mazkalniņš.

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1934. gada 19. jūnijā.
1. Pieņem pārgrozījumu Nodokļu no-

likumā un nolemj lūgt Valsts Prezidentu
to izsludināt.

2. Pieņem un nolemj izsludināt:
1) pārgrozījumu Vekseļu nolikumā,

2) pārgrozījumus un papildinājumus li-
kuma par pensijām I daļā,

3) pārgrozījumus likuma par pensijām
III daļā.

3. Ieceļ Kārli Velmi par miertiesnesi
pie Latgales apgabaltiesas.

4. Ieceļ līdzšinējo Bauskas apr. I. iec.
miertiesnesi Arnoldu Bērziņu pār Jēkab-
pils zemes grāmatu nodaļas priekšnieku.

5. Apstiprina sekojošus pieminekļu
projektus: par Latviju kritušiem tautas
varoņiem: Rūjienā, Raunā un Drabežu
pagastā.

6. Apstiprina 1934/35. mācības gadam
Latvijas mākslas akadēmijā par rektoru
profesoru Jāni Kuģu.

Izlabojums.
,,Valdības Vēstneša" š. g. 67.—75. numuros iespiestais Polijas-Latvijas-Igaunijas

tiešās preču satiksmes tarifs izlabojams šādi:
- ? A) I un II daļā:

Vald.Vēstn.
Pozicija Aile Iespiests Jābūt

Ms lapp.

67 4 II daļā I Ievadnoteikumos. Visām II un III daļā Visām II un III daļā
otrā rindkopā pirmā rindiņā minētām precēm .... neminētām precēm...

67 5 14. § pirmā rindiņā Pārvadājot neiesaiņo- Pārvadājot sūtījumus
tussūtījumus(vaļējus) sagāztā veidā ar neuz-
vai sabērtā veidā, ve- rādītu gabalu skaitu
dūma maksa aprēķi- vai sabērtā veidā, ve-
nāma šādi: dūma maksa aprēķi-

nāma šādi:
67 5 § 9 pirmā, otrā, Pl, P2 P I, P II

ceturtā un
septītā rin-
diņā

67 5 § 12 trešārindiņā 0,034 0,34
no apakšas

67 6 5 9 2, 2, 4, 5 2, 3, 4, 5

10 10, 10, 12, 13 10, 11, 12, 13

67 6 9. punktā Uz Latvijas 7,10 un 11 9. 10 un 11
11. rindiņā dzelzceļiem

67 7 — 13, trešā K* K2
piezīme

67 7 16b 4, 5 Plc, 12c
67 11 29 10 1, 2, 2, 4 1, 2, 3, 4
67 13 64 4 P 15 p n
67 16 No78-lblīdz 9, 10, 11 Trešā piezīme 3) piektā piezīme5 )

78-3c
Iespiests:

"7 5 § 8 ļjz Polijas dzelzceļiem: Uz Latvijas un Igaunijas
dzelzceļiem:

Sūtījumu likmes u. t. t. Preču nomenklatūra u. t. t.,

Jābūt:
Uz Polijas dzelzceļiem: Uz Latvijas un Igaunijas

dzelzceļiem:
Sūtījumu likmes uzrādītas Preču nomenklatūrā pare-
katrai kravas svaru normai: dzētas katrai kravas svara
ailē a) 5 t sūtījumiem normai īpašas tarifa klases

b) 101
c) 15 t

Kādā tarifa klasē katra prece ieskaitīta, redzams preču
nomenklatūrā — šā tarifa IV nodaļā;

5 t likmes piemērojamas, aprēķinot veduma maksu par —
u. t. t.

B) III daļā:

Dzelzc.Vēstn.
Attālums Klase Iespiests Jābūt

JN° lapp.

69 5 26 Plb 00,89 0,089
70 6 521—530 . 16 c 0,296 0,206
71 2 45 Aa 0,109 0,108
73 5 731—740 D X c 0,202 0,203
74 5 101—110 H 7 Hd 0,146 0,147
74 6 — — Veduma maksas ta- Veduma maksas ta-

bula Ne 2 bula K 2
74 6 671—680 K3'Bb 1,168 0,168
75 6 Izņēmuma E 5 Pēc Kopalnia Maks

tarifa ievietot — Maksimi-
lian — II W8780,190

75 6 Izņēmuma Ne 4
tarifa

I punktā c burtā (poz. 73. p. 2) (poz. 73. p. b.)
D burtā (poz. 73. p. 1) (poz. 73. p. a.)

Dzelzceļu galvenais direktors K. Bļodnieks.
Finanču direktors Mazkalniņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Pamatojoties uz likuma par tirdzniecību
ar poligrāfisko iestāžu ražojumiem 10. pan-
tu, paziņoju, ka, saskaņā ar preses likuma
18. pantu, ir aizliegts ievest un izplatīt
Latvijā šādus poligrāfisko iestāžu ražo-
jumus:

2492. .,Darba bērni" — laikraksts.
VLKJS Centrālās komitejas izdevums.
Maskavā.

2493. ,,Ceiņas Karugs". Polītiski-
literārisks žurnāls. ,,Prometeja" izdevnie-
cība. Maskavā.

2494. „Berner Tagwacht". Offiziel-
les Publikationsorgan der sozialdemokrati-
schen Partei der Schweiz. Verlag der
Unionsdruckerei Bern.

2495. ,,Zeitspiegel" . Beilage zum
Wochenblatt ,,Heilig dem Herrn". Buch-
druckerei und Verlag ,,Harfe" G. m. b. H.,
Bad Blankenburg. Verantwortlicher Her-
ausgeber: Direktor W. Goebel.

2496. Gregor Bienstock ,,Zwischen
den Weltkriegen". Zentralstelle fūr
das Bildungsvvesen. Prag.

2497. „Der Gegen-Angriff" . Anti-
faschistische Wochenschrift. Herausgeber
und verantvvortjicher Redakteur: Dr M.
Schnierer. Prag-Basel-Paris.

2498. „Die Neue Zeit" (žurnāls).
Orientierende Hefte ūber neuzeitliche Be-
strebungen. Verlag ,,Die Neue Zeit".
Bern (Schvveiz).

2499. „Die Neue We!t". Zeitschrift.
Herausgeber: Robert Stricker. Wien.

2500. „Die Neue VVeltbūhne". Wo-
chenschrift fūr Politik-Kunst-Wirtschaft.
Herausgeber, Eigentūmer und Verleger:
,,Die Neue Weltbūhne". Prag. Zūrich.

2501. Hans Mūhlenstein ,,Menschen
ohne Gott". Drāma in 3Akten (7 Bildern)
Verlag Dr Oprecht & Helbling A. G.
Zūrich 1934.

2502. Fuchs - Dittmanndorf, Gerhard
,,Mit Bibel und Bombe durchs VVal-
denburger Bergland". Gauverlag-NS.
Schlesien. Breslau.

2503. „Pariser Tageblatt" (laik-
raksts). Le gērant: Lerat. Paris.

2504. ,,Belarus Praci". Organ Bela-
ruskaje nacijanaļističnaje sjabrini. Re-
daktar-Vidavec: S. Saroka._ Viļņa.

2505. ,,Artillerijskij ŽurnaI". Or-
gan inspekciji artileriji RKKA. Janvar
Ne 1 — 1934. Gosudarstvennoje vojennoje
izd. Moskva. 1934.

2506. ,,Carskij Vestņik". Organ
narodnavo dvižeņija za vozstanovļeņije
prestola pravoslavnavo carja-samoģeržca.
Redaktor-izdaķeļ V. P. Rkļickij. Beograd.

2507. „Cir 'k i Estrada" 1928. g. Ne 8
(40). Izdaķeļstvo Tea-Kinopečaķ.Moskva.

2508. ,,Rabočaja Moskva". Organ
MK i MGK VKP(b), Mosoblispolkoma,
Mosgorispolkoma i Mosps. Moskva.

2509. ..Rabotnica" (žurnāls). Izda-
ķeļstvo CKVKP(h) ,,Pravda ". Moskva.

2510. ,,Rossija i Slavjanstvo". Or-
gan nacionaļno-osvoboģiķeļnoi borbi i slav-
janskoi vzaimnosķi. Le gērant: Rene
Goux. Paris.

2511. ,,Russkij Golos". Nacionaļ-
naja, obščestvennaja i vojennaja ježeņeģej-
naja gazeta. Predstaviķe! izdaķelskoi
gruppi V. N. Poltavcev. Belgrad.

2512. ,,Sociaļističeskij Vestņik".
Centraļņij organ Rossijsk. social-demokrat.
rabočei partiji. Le gērant: Paul Colliette.
Paris.

2513. „Sovetskij Ekran" 1929. g.
Ne 17. Izd-tvo Tea-Kino-Pečaķ. Moskva.

2514. „Znamja Rossiji". Vestņik
,.Krestjanskoi Rossiji" — Trudovoi krest-
janskoi partiji. Vvdavatel Sergej Maslov.
Praha.

2515. ,,Hasļo Podwawelskie" (laik-
raksts). Za wydawce i red. odpowiedzialny
Josef Kowalski. Krak6w.

2516. ,,Robotniczy Przeglad Gos-
nodarczy". Organ Komisji centralnej
Z\viazkow za\vodowych vv Polsce. Wy-
davvca: Komisja centralna Zw. za\v. \v
Polsce. Warszawa.

2517. ,,Robotņik". Centralny organ
P. P. S. Wydawca: Rada naczelna P. P. S.
Warszawa.

2518. „Sztafeta" (laikraksts). Wy-
dawca: Jan Mosdorf. Warszawa.

2519. „Wolnomyšliciel Polski".
Wyd. ,,Wo!nošc" sp. Z. o. o. Warszawa.

2520. „Z Pola Walki" (žurnāls). Wy-
dawnictwo partyjne. Moskwa.

2521. „Freind"(The Friend). Official
Organ of the VVorkmen's Circle. New-Jork.
(Laikraksts žīdu valodā.)

2522. „La Vojo de Klerigo". Mo-
nata bulteno de ,,Kom. klerigo" organo de
I'Popola Komisario por klerigo de Uk-
rainia SSR. Vidaje „Radškola", Harkow.

2523. ,,Social - Demokraten" (laik-
raksts zviedru valodā). Stokholma.

2524. „Ostland". Wochenschrift fūr
den gesamten Osten. Verlag Bund Deut-
scher Osten E. V., Berlin.

Rīgā, 1934. g. 9. jūnijā. Ne 145883.
Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

Administratīvā departamenta
direktorsAnšmits.



Paziņojums.
Zemkopības ministrijas meliorācijas de-

partaments paziņo, ka zemkopības ministrs
ar š. g. 27. marta lēmumu ir apstipri-
nājis meliorācijas departamenta sastādīto
un Jelgavas apriņķī atrodošās Lielvirca-
vas pag. meliorācijas sabiedrības ,,Kviešu
zeme" dalībnieku pilnā sapulcē pieņemto
Kužu un citu māju galveno novadgrāvju
projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekustamas
mantas īpašniekiem vai viņu tiesību ņē-
mējiem uzlikts par pienākumu piedalīties
Lielvircavas pagasta meliorācijas sabied-
rībā ,,Kviešu zeme", minētā projektā
paredzēto meliorācijas darbu izvešanā, ar
to saistīto izdevumu segšanā un izvesto
darbu kārtībā uzturēšanā.

Rīgā, 1934. g. 30. aprīlī.
Meliorācijas departamenta techniskās

daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Būvniecības pārvalde
izsludina ugunsgrēku apkarošanas padomes
saskaņā ar ugunsgrēku apkarošanas likuma
20. p., apstiprinātos ugunsdzēšanas darbu
vadošos virsniekus un vietas izpildītājus.

Virsnieki:
1) Cēsīs — Trumpe, Antons.
2) Jelgavā — Strekāvins, Aleksandrs.

Virsnieku vietas izpildītāji:
1) Līgatnes biezi apdzīvotā vietā un

pagastā — Neimanis, Jānis.
2) Annenieku pagastā — Rieris,

Alfrēds.
3) Mērsraga pagastā — Hofmanis,

Eduards.
4) Pabāžu pagastā —Tidriķis, Kārlis.
5) Pāvilostas biezi apdzīvotā vietā un

Sakas pagastā — Kūdriņš, Žanis.
6) Irlavas pagastā — Lerchs, Roberts.
Būvniecības pāravldes

priekšnieka v. inž. R. Brencis.
Ugunsgrēku apkarošanas

inspektora v. A. Liepinš.

Dzelzceļu ziņas.
Pasažieru pārvadāšanai Jāņos norīkoti

apgrozībā šādi pasažieru papildu vilcieni:
I. Rīga-Ieriķi-Cēsis-Vaļmiera.

Ceturtdien, 21. jūnijā, vilc. Ne 32-bis
no Rīgas pas. atiet pīkst. 14.40, Valmierā
pienāk pīkst. 17.45.

Ceturtdien, 21. jūnijā, vilc. Ne 2-bis
no Rīgas pas. atiet pīkst. 19.40, Valmierā
pienāk pīkst. 22.35.

Piektdien, 22. jūnijā, vilc. Ne 12-bis
no Rīgas pas. atiet pīkst. 7.47, Cēsīs
pienāk pīkst. 9.50, atiet 14.30,pienāk 14.47.

Piektdien, 22. jūnijā, vilc. Ne 11-bis
no Lodes atiet 18.10, Cēsīs pienāk 18.30,
no Cēsīm atiet pīkst. 21.10, Rīga pas.
pienāk pīkst. 23.31.

Svētdien, 24. jūnijā, vilc. Ne 30 atiet
no Rīgas pas. pīkst. 9.05, Valmierā pienāk
pīkst. 12.23.

Svētdien, 24. jūnijā, vilc. Ne 32-bis no
Rīgas pas. atiet pīkst. 15.04, Valmierā
pienāk pīkst. 17.35.

Svētdien, 24. jūnijā, vilc. Ne 35 no
Valmieras atiet pīkst. 17.42, Rīgā pas.
pienāk pīkst. 20.55.

Svētdien. 24. jūnijā, vilc. Ne 11-bis n
Valmieras atiet pīkst. 18.55. Rītrā pas
pienāk pīkst. 21.53.

II. Rīga-Pļaviņas-Gulbene.

Ceturtdien, 21. jūnijā, vilc. Ne 72 no
Rīga pas. atiet pīkst. 13.30, Gulbenē
pienāk pīkst. 19.54.

Svētdien, 24. jūnijā, vilc. Ne 15.bis no
Gulbenes atiet pīkst. 15.00, Rīgā pas.
pienāk pīkst. 21.30.

III. Rīga-Skrīveri-Krustpils.
Ceturtdien, 21. jūnijā, vilc. Ne 72-bis no

Rīgas pas. atiet pīkst. 14.30, Skrīveros
pienāk pīkst. 16.17.

Ceturtdien, 21. jūnijā, vilc. Ne 8-bis no
Rīgas pas. atiet pīkst. 22.40, Krustpilī
pienāk pīkst. 1.40 22. jūnijā.

IV. Rīga-Saldus-Liepāja.
Ceturtdien, 21. jūnijā, vilc. Ne 11-bis

no Rīgas pas. atiet pīkst. 15.50, Liepājā
pienāk pīkst. 20.50.

Svētdien, 24. jūnijā, vilc. Ne 4-bis no
Liepājas atiet pīkst. 16.00, Rīgā pas.
pienāk pīkst. 20.58.

Bez tam, pasažieru ērtības labā, sākot
ar 19. līdz 21. jūnijam ieskaitot Rīgas
galvenās stacijas biļešu kase Ne 9 no
pīkst. 10 līdz 20 notiks iepriekšējo biļešu
pārdošana uz visām Latvijas dzelzceļu
stacijām, izņemot Rīgas-jūrmalas, Rīgas-
Saulkrastu un Rīgas-Bolderājas līnijas.

Iepriekš biļetes pārdod arī' Valsts dzelz-
ceļu ceļojumu un transporta birojs ,,Cel-
transs" Rīgā, Aspazijas bulvārī Ne 4 un
nodaļas: Liepājā, Lielā ielā Ne 19, Daugav-
pilī, Rīgas ielā Ne 61.

Lai novērstu drūzmēšanos, izbraukšanas
stacijās pie biļešu kasēm, Dzelzceļu virs-
valde lūdz biļetes iegādāties jau laikus
iepriekšpārdošanas kasēs augstāk, uzrādītās
vietās.

Iekšlietu ministrijas pašvaldības
departaments

paziņo, ka iekšlietu ministrs ar 1934. g.
8. jūnija rezolūciju, pamatojoties uz
1922. g. 14. jūlija likuma (Lik. krāj. 136)
14. p. 2. daļu, atļāvis pārdēvēt Kuldīgas
apriņķī, Turlavas pagastā esošo nekus-
tamo mantu ,,Poriņu" mājas, dodot tām
nosaukumu „Saulceri".

Rīgā, 1934. g. 15. jūnijā. Ne 95949.
Pašvaldības departamenta

direktors J. Zankevics.
7564 Nodaļas vadītais ļ. Ziemanis.

Iekšlietu ministrijas pašvaldības
departaments

paziņo, ka iekšlietu ministrs, pamatojoties
uz 1922. g. 14. jūlija likuma (Lik. kr. 136)
14. p. 2. daļu, atļāvis pārdēvēt Kuldīgas
apriņķī, Gaiķu pagastā esošo nekustamo
mantu — „Kunge" mājas, dodot tai no-
saukumu ,,Kungi".

Rīgā, 1934. g. 15. jūnijā. Ne 95953.
Pašvaldības departamenta

direktors J. Zankevics.
7565 Nodaļas vadītājs J. Ziemanis.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 953. p.,
meklē Jātnieku pulka bij. kareivi Leonidu
Alekseja dēlu Grigorjevu, apsūdzētu pēc
K. s. 1. 133. p.

Grigorjevs dzimis 1901. g. 24. augustā , Rē-
zeknes pilsētas pieder., krievs, pareizticīgs.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kurai
to apcietināt, ievietojot tuvākā civīlresora cie-
tumā,_ un ieskaitīt 3. iec. kara izmeklēšanas
tiesneša rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1934. g. 13. jūnijā.
Kara tiesas priekšsēdētāja v. p. i.

pulkv.-ltn. K r i e vi ņ š
Sekretārs adm. kapteinis A. Rumpe.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1934. g. 11. jūnija lēmumu
meklē pēc Sodu lik. 449. p. 1. d. 511. p. 508. p.
apsūdzēto Latvijas pilsoni Arturu Ādama dēluEmsiņu, dzim. 1906. g. 5. maijā .agrāk dziv.
Ādažu pag. ,,Bedrītes" mājā.

Visām iestādēm un personām, kam būtu zi-
nāma meklējamā Artura Emsiņa, viņa mantas
atrašanās vieta, nekavējoties ziņot Rīgas ap-
gabaltiesai un tuvākai policijai. Atrašanas
gadījumā pieprasīt no Artura Emsiņa drošības
naudu Ls 50,— (piecdesmit) apmērā, kuļu
iemaksāt Latvijas bankā, vietējā nodaļā, ieskaitot
Rīgas apgabaltiesas depozitā (dep. rēķ. N°8),
bet drošības naudas ņeiemaksāšanas gadījumā
Arturu Emsiņu apcietināt un ieskaitīt šīs tiesas
rīcībā, jo kā drošības līdzeklis pret Artura
Emsiņa izvairīšanos no tiesas, saskaņā ar tiesas
1934.' g. 11. jūnija lēmumu, noteikta drošības
nauda Ls .50,— lielumā, līdz kuras iesnieg-
šanai apcietinājums.

Rīgā, 1934. g. 13. jūnijā. JV° 18717.
Priekšsēdētāja biedrs (paraksts).

Sekretārs J. Avotiņš.

Liepājas apgabaltiesas kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1934. g. 12. jūnija lēmumu,
meklē pēc Sodu lik. 442. p. 1. d. apsūdzēto
Jāzepu Teodora d. Savatējevu, kura pazī-
šanas zīmes sekošas: dzimis 1902. g. 5. februārī,
apmēram 1,55 m garš, vidēja resnuma, tumšu,
drusku bakurētainu seju, tumši brūniem matiem,
tumši pelēkām acīm, taisnu degunu, uztūkušu seju.

Katram, kam zināma Savatējeva uzturēšanās
vieta vai arī kur atrodas viņam piederošā manta,
par to bez kavēšanās jāziņo Liepājas apgabal-
tiesai vai tuvākai policijas' iestādei.

Atrašanas gadījumā Savatējevu apcietināt un
ieskaitīt Liepājas 2. iec. izmeklēšanas tiesneša
rīcībā.

1934. g. 13. jūnija. N° 4924.
Akts >fe 57/34. g. 11. g. III. d.

'Tiesas loceklis F. B a u c e.
Sekretārs (paraksts).

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1934. g. 12. jūnija lēmumu,
meklē pēc Sodu lik. 449. p. apsūdzēto Izraeli
Jankeļa d. Elcofonu, apmēram 50 gadus
vecu, vidēja drukna auguma, apaļu seju bez
ūsām un bārdas, kurš agrāk dzīvoja Krāslavā,
Brīvības ielā N° 7.

Visām iestādēm un personām, kam zināma
minētā Izraēla Elcofona un viņa mantas atrašanās
vieta, jāpaziņo Krāslavas iecirkņa izmeklēšanas
tiesnesim.

Daugavpilī, 1934. g. 13. jūnijā.
Priekšsēdētāja v. Meņšikovs.

Sekretāra p. v. A. Kalniņš.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
Nr. 3002.

32293. Balodis Ādolfs. 26310/28.
32294. Bergs Vera. 42911/34.
32295. Prastais Andžs. 41849/33.
32296. Reiskarts Augusts. 19580/26.
32297. Sola Jānis. 37568/32.
32298. Veckalniņš Jānis. 43046/34.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks
G. Tīf en t ā 1s.

Darbvedis Zaķis.

Vietējo iestāžu rīkojumi.
,T a k s e

par Ogres lopkautuves lietošanu un par
gaļas sanitāro pārraudzību.

Saskaņā ar Ogres pilsētas domes 1934. g.
28. aprīļa lēmumu, kas apstiprināts ar
Iekšlietu ministrijas pašvaldības departa-
menta š. g. 31. maija rakstu N 95451, par
Ogres pilsētas lopkautuves lietošanu un
par gaļas sanitāro pārraudzību ir jāmaksā
pēc šādas takses:

A. Lopkautuves lietošanas takse.
Par katru liellopu Ls 0,60

» zirgu , 0,50
» te!u , 0,5C

„ „ cūku līdz 45 kg smagu „ 0,2C
» „ no 46 kglīdz 165

kg smagu. . . . „ 0,50
'> 11 ii no 166 un vairāk

kg smagu 0.5C

B. Kauto lopu izmeklēšanas takse.

1. Izmeklēšanas takse kautuvē.

Par katru liellopu Ls 2,40
„ zirgu ,,1,80
„ teļu "....„ 1,00

,, ,, aitu vai kazu ,,0,90
,, ,, cūku līdz 45 kg smagu ., 0,80'
„ ,, ,, no 46 kg līdz

165 kg „ 2,00
,, ,, ,, no 166kg un vairāk

kg smagu ....,, 2,50

2. Izmeklēšanas takse gaļas izmeklē-
šanai stacijā pie vispārējas kontroles.
Par katru liellopu Ls 2,40

,, zirgu ...... ,,1,80
„ teļu „ 1,00

,, ,, aitu vai kazu ,, 0,90 a
,, ,, cūku līdz 45 kg smagu ,, 0,80
,, ,, ,, no 46 līdz 165 kg

smagu ,, 2,00'
,, ,, ,, no 166kgunvairāk

smagu „ 2,50
„ gaļu svarā līdz 25 kg. . . . ,, 0,35
,, „ ,, no 26 kg un vairāk ,, 0,75

3. Gaļas otrreizējās kontroles takse.
Ievestā un ārpus pilsētas izmeklētā un.

zīmogotā gaļā jānodod otrreizējai ārkārtējai
kontrolei, par ko jāmaksā sekošā nodeva:
Par katru liellopu Ls 0,95-

„ zirgu „ 0,70
„ teļu ,, 0,40

,, ,, aitu vai kazu ,, 0,35
„ ,, cūku līdz 45 kg smagu ,, 0,30
,, ,, ,, no 46 līdz 165 kg

smagu ,, 0,80
,, ,, ,, no 166 un vairāk

kg smagu. . . . „ 1,00
,, gaļu svarā līdz 25 ke un vairāk .. 0 30'

Pilsētas galva J. A. Marsons.

7379 Sekretārs Ozoliņš.

KURSI.
Rīgas biržā 1934. gada 20. jūnijā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,04—3,17
1 Anglijas mārciņa 15,41—15,71

100 Francijas franku ..... 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 71,90—72,65
100 Šveices franku 99,50—100,50
100 Itālijas liru 26,50—27,00
100 Zviedrijas kronu 80,50—82,50
100 Norvēģijas kronu 78,50—80,50
100 Dānijas kronu 70,00—72,00
100 Austrijas šiliņu 63,00
100 Cechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,00—210,00
100 Vācijas marku 123,05—123,85
100 Somijas marku 6,85—7,15
100 Igaunijas kronu 87,00—89,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,50—51,90
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

DārgmetalH:
Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kg

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . .
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 9g_ ioo
8% Hipotēku banku ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Arons.

Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 27. marta lēmuma ir jāpiedalās Lielvircavas pagasta meliorācijas sabiedrībā „KvieŠu zeme",

jāņem dalība Kužu un citu *māju galveno novadgrāvju rakšanas darbu izvešanā, ar to saistīto izdevumu kārtošana un izvesto darbu kartība uzturēšana.

Darbu
* Dalībniekam Māju X°X° izmaksa pēc \
£ Dalībnieka „ *T

o!o vTi
Kādā Pag3Stā atr°daS majaS proJekta >3 DnihnipL-a - - pieaeroso vai kuras „.uanonieKa ipasurnu vina lietošanā pēc pēc un pie kādas agrākās muižas aprēķina Piezīmes

?£. vārds un uzvārds tiesību e* SOŠQ māju mēmie- zemes «!«*««» dalībnieku
~ apzīmējums n0 oaukums

cības grāmatu piederēja balsu skaituz; nosdUKuiiis plāniem reģistra ,

1. 2. 3. 4. \ 5. 6. 7. 8. 9.

1. Anna un Fricis Bruzinski . . . \ īpašnieki Purmaļi 1946 Lielvircavas pag. Andruves muižas 465 - J-^-ļgJļ ™SL^!%S& ?
2. Pēteris Pētersons īpašnieks Kuzas 1945 „ „ „ „ ^i» , dalībnieku maksājumu noteikšanai un normē-
3. Krišjānis Jāņa d. Rutenfelds „ Kaņepi — 1939 „ ,, „ „ 1020, šanaj ^

pie darbu pirmreizējas izvešanas
4. Zemkopības ministrija (valsts) īpašniece Andruves mž. — „ „ „ „ 325,— tā arī pie izvesto darbu uzturēšanas kārtībāJ ' kultiirālais turpmāk, neņemot vērā darbu faktisko iz-

ļ. maksu, kura var būt mazāka vai lielāka.

Kopā | 2128 —

Rigā, 1934. g. 30. aprīlī. Meliorācijas departamenta techniskās daļas vadītājs M. Šļachtovičs.

Archīva Ks 3725. Mel. sab. reģ. N° 2183. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Šim numuram 12 lapas puses.



Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs V. Vilkus
(kanceleja Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latv. piensaimniec. centr.
savienības prasībā par Ls 700,—
ar proc. un izdev., 1934. g. 22. de-
cembrī, pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Mucenieka nekustamo mantu pil-
nā sastāvā, kas atrodas Madonas
apr., Blomes muižā un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 3208. num.
un sastāv no zemes gabala ,ze-
mītes JVs 31F", kas aptver 15,59
ha zemes ar piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtībā Ls 2786—:

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 4000,—;

4) solītājiem, jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
āda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1934. g. 15. jūnijā.
7<*35 Tiesu izpild. V. Vilku?.

Kigas apgabaltiesas Valkas apr.
1. rec. tiesu izpildītājs V. Vilkus
(kanceleja: Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) A. Liepiņ prasība par Ls 180
ar proc. un izdev., 1934. g.
22. decembrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsoiē Rūdolfa Kļaviņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Valkas apr. Mālupes muižas, un
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
1928. num. un sastāv no ,,Liel-
gabalu JVs 3" mājas, 48,87 ha
zemes platības;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4051,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1600—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.
7439 Tiesu izpild. V. Vilkus.

~z.9iem
ludfntfjmni.L )

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs (kanceleja: Rīgā,
Dzirnavu ielā 107) paziņo, ka:

1) Oto Kēibrandta prasībā
pret Kaleriju Okolokulaks par
Ls 1967,62 ar proc. un izd.
1934. g. 22. septembrī, pīkst. 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Kalerijas Okolokulaks ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Rīgā, patrimoniālapgabalā, Dīķu
ielā 7, — 6. hipot. iec, ar zemes
grāmatu reģ. JVs 1148 (grupā 74,
grunts Ne 31) un sastāv no At-
gāzenes muižas dzimtsrentes
gruntsgabala ar uz viņa esošām
ēkām;

2) īpašums publiskai izsolei ap-
vērts par Ls 3678,—;

3) bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 10.000 un 6.600
cara rubļiem;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas;

5) ša īpašumu zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdo-
šanas dienai.

Visi uz pārdodamo īpašumu
attiecošies papīri un dokumenti
ir ieskatāmi Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā 1934. g. 13. jūnijā.
7431 Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rigas apgabaltiesas 5. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Ķurmītis
paziņo, ka 1934. g. 27. jūnijā
pīkst. 10.10 dienā Rīgā Brīvības
ielā JVs 77, darbnīcā, Vladimira
Koļada lietā pārdos Aleksandra
Kasperoviča slīpmašīnu, novēr-
tētu par Ls 800,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g.7. jūnijā. 7689
Tiesu izpild. J. Ķurmītis.

Rīgas apgabaltiesas 5. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Ķurmītis
paziņo, ka 1934. g. 27. jūnijā
pīkst. 11.30 dienā Rīgā Brīvības
ielā JVs 93, dz. 35, Kārļa Doeb-
lera u, c. lietās pārdos Ervina
Johna mēbeles, novērtētas par
Ls315,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 7. jūnijā. 7687
Tiesu izpild. J. Ķurmītis.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs V. Strauss Rīgā, Bru-
ņinieku ielā 67, dz. 9, paziņo, ka
1934. g. 28. jūnijā pulksten 11
dienā Rīgā Lāčplēša ielā Ne 112a,
dz. 5, pārdos II izsolē Meiera
Rapoporta mēbeles, novērtētas

ar Ls 355,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 8. jūnijā.
7692 Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izp. K- Riekstiņš
paziņo, ka 1934. g. 26. jūnijā
pulksten 11 Dubultos, Melužu
prosp. 60, pārdos Paula Zēberga
dažādas mēbeles, novērtētas par
Ls 225,—

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 14. jūnijā.

7684 Tiesu izp. Ķ. Riekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rigas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riekstiņš
paziņo, ka 1934. g. 28. jūnijā
pīkst. 10.40, Kokneses pagastā,
Pudeļu mājās, pārdos Jāņa
Poriņa vienu Deutc firmas pe-
trolejas motoru un labības kuļ-
mašīnu, novērtētus par Ls 700,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā 1934. g. 14. jūnijā. 7686
Tiesu izpildītājs K. Riekstiņš.
Rigas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja: Cēsīs Gaujas ielā 11),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas, Umur-
gas krāj-aizdevu s-bas un Friča
Saknes prasībā pret mir. Jāni
Ozolu par Ls 1.564,74 ar proc. un
izdev. 1934. g. 22. decembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas ci-
vīlnodaļas sēžu zālē pārdos pir-
majā publiskā izsolē mir. Jāņa
Ozola nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Cēsu apr.
Rozulas pag. un ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 10662. num. un
sastāv no Birznieku JNs 3F mājām,
aptverošām 22,30 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3.181,—

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 4.000,—, un solī-
šana sāksies saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 318,10 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancelejā. 7432

Cēsīs 1934. g. 15. jūnijā.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja: Cēsīs Gaujas ielā 11),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zenes bankas, Strau-
pes krāj-aizdevu s-bas un Friča
Saknes prasībā pret Pēteri Ozolu
par Ls 875,76 ar proc. un izdev.
1934. g. 22. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Pētera Ozola nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Cēsu apr., Rozufas pag. un ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
10665. num. un sastāv no Bebru
Ne 22F mājām, aptverošām 21,55
ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 4.676,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 4.100,—, un solī-
šana sāksies saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 467,60 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) sās nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Rīgas»
Valmieras zemes grāmatu nodajā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatiīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabalties. 3. civīlnodaļas
kanclejā.

Cēsīs 1934. g. 15. jūnijā. 7433
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
I. iec. tiesu izpildītājs V. Vilkus
kanceleja: Alūksnē), saskaņā ar
:ivīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
naziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasībā
aar Ls 411,15 ar proc. un izdev.,
savienības ,,Konsums" prasībā
aar Ls 100,— ar proc. un izd.,
J. Lacvinska un J. Zilberta pra-
sībā par Ls 360,— ar proc. un
izd., Gulbenes Lauks. B-bas krāj-
aizd. sab-bas par Ls 895,— ar
proc. un izdev., Litenes krāj-
aizd. sab-bas prasībā par Ls
1140,— ar proc. un izd., 1934. g.
22. decembrī, pīkst. 10, Rigas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos otrā publiskā izsolē
Ernesta Sarkana nekustamo man-
tu pilnā sastāvā, kas atrodas
Madonas apr., Litenes muižā un
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
Ns 11388. num. un sastāv no
zemes gabala ,.Grīvas M° 96F",
kas aptver 30,20 ha zemes ar
piederumien;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība nodokļu ņemšanai —
Ls 2459,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 7400,—;

4) sohtājnem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoies
dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancelejā.

Alūksnē 1934. g. 15. jūnijā.
7434 Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rigas apgabaltiesas Valkas apr.
I. iec. tiesu izpildītājs V. Vilkus
(kanceleja: Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Sabiedrības ,,Gauja" pra-
sībā par Ls 750,— un A,S. ,.Va-
ronis" par Ls 315,30 ar proc. un
izd., 1934. g. 22. decembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos otrā
publiskā izsolē Eduarda Cepur-
nieka nekustamo mantu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Valkas apr.,
Zeltiņu muižā un ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 11328. num. un
sastāv no zemes gabala ,,Jaun-
zeltiņi Ns 33F", kas aptver
0,58 ha zemes, ar piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 964,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1358,08;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Alūksnē 1934. g. 15. jūnijā.
7436 Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs V. Vilkus
(kanceleja: Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283—1290. p.,
paziņo, ka:

1) A. Jaunkampa prasībā par
Ls 1000,"— ar proc. un izdev.,
1934. g. 22. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Aleksandra Mucenieka ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Valkas apr. Ziemera
muižā un ierakstīta zemes grām.
reģistra 5094. num. un sastāv no
zemes gabala ,,Priednieki JVs 4F",
kas aptver 18,43 ha zemes ar
piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2187,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 4500,:—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrādu Ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu -Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3.civīl-
nodaļas kancelejā.

1934. g. 15. jūnijā. 7438
Tiesu izpild. V. Vilkus

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izpild. P. Kupševics
(kanceleja: Talsos Kr. Valde-
māra iela 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes banlas, Ar-
veda Kanenberga. Šmereļa Tāla

un Latvijas Kreditkooperativa
sabiedrības prasību apmierinā-
jumam, 1935. g. 30. janvārī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā izsolē
Ernesta levalda d. Grinvalda
nekustamo mantu Talsu apr.,
Nogales pag. Nogales muižas
Cepļenieku JVs 27F un 27Fa māju,
ar zemes grāmatu reģistra JVs 1375
pilnā sastāvā. Māju platība ir
20,98 hekt.;

2) nekustamā manta publis-
kiem torgiem apvērtēta par Ls
4000,— ;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 3400,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 400,— un jā-
uzrāda tieslietu ministrijas ap-
liecība iegūt šo nekust, mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles _ dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Talsu apr. tiesu izpild.
kancelejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas ci-
vīlnodaļā. 7446

Talsos 1934. g. 16. jūnijā.
Tiesu izpildītājs P. Kupševics.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izp. Pauls Kupševics
(kanceleja: Talsos Kr. Valdemāra
ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas apmierinājumam, 1935. g.
30. janvārī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Roberta
Krišjāņa d. Boikmaņa nekustamo
mantu ' Talsu apr., 'Ārlavas pag.
Ārlavas muižas Caunes JVs 68F
māju, ar zemes grāmatu reģistra
JVs 5536 pilnā sastāvā. Māju
platība ir 17,35 hekt.;

2) nekustamā manta publiskiem
torgiem apvērtēta par Ls 2700,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 3000,— ar proc; „

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 270,— tin jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja iegūt
šo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Talsu apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas ci-
vīlnodaļā. 7447

Talsos 1934. g. 16. jūnija.
Tiesu izpildītājs P. Kupševics.
Jelgavas apgabaltiesas Talsu

apr. tiesu izpild. P. Kupševics
(kanceleja: Talsos Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas apmierinājumam, 1935. g.
30. janvārī, pīkst. 10 rītā, Jelga-
vas apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Teo-
dora Romanovska _ nekustamo
mantu Talsu apr., Ārlavas pag.,
Sasmakas muižas Auziņu JVs 96F
māju, ar zemes grāmatu reģ.
JVs 5570 pilnā sastāvā. Māju
platība ir 21,54 hekt.;

2) nekustamā manta publis-
kiem torgiem apvērtēta par Ls
1800,— ;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem pat
Ls 2600,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — Ls 180,— un
jāuzrāda tieslietu ministrijas
atļauja iegūt šo nekustamc
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Talsu apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas ci-
vīlnodaļā. 7448

Talsos 1934. g. 16. jūnijā.
Tiesu izpildītājs P. Kupševics.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izpild. P. Kupševics
(kanceleja: Talsos Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Līnas-AIvīnes Zubans (dzim.
Tīfentāls) prasības apmierinā-
jumam, 1935. g. 30. janvārī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Marijas-Elzas Lapiņš
dzim. Jaņķevics. nekustamo mantu
Talsu apr., Mērsraga pag. Talsu
muižas Podze māju, ar zemes grā-
matu reģistra Ns 3421 pilnā sastā-
vā. Māju platība ir 49,52 deset.;

2) nekustamā manta nodokļu
ņemšanai pilnā sastāvā novērtēta
par Ls 7085,— :

3) nekustama manta apgrūti-

nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 2240,— ar proc. un bez tam
apgrūtināts ar mūža alimentiem
Ls 4000.— vērtībā Marijai Tīfen-

tāls (Rožkalns-Rozenbergs), dz.
Fišeris-Fišmam's;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 708,50 un jāuz-
rāda tieslietu ministrijas atļauja
iegūt šo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamas
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Talsu apr. tiesu izp. kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
Jelgavas apgabaltiesas civīlnoda-
daļā. 7450

Talsos, 1934. g. 16. jūnijā.
Tiesu izpildītājs P. Kupševics.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apriņķa tiesu izpild. Pauls Kup-
ševics (kanceleja: Talsos Kr.Val-
demāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Vladimira Gotinska, Vija
Vēbera, Annas Harmsens, Marijas
Berting, Elzas Marnics, C/S.
,,Konsums" un Moteļa Feldhūna
prasību apmierinājumam, 1935. g.
27. martā, pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos pir-
majā publ. izsolē Paula-Georga
Titusa Leonida d. Bertiņa (Ber-

tinga) , Zaņa Ottersberga un Irm-
gardes-Marijas Bertiņš (Bertings)
nekustamo mantu Talsu apr.,
Virbu pag. Lēdas muižu, ar zemes
grāmatu reģ. JVs37 pilnā sastāvā.
Muižas platība ir 1081,96 pūrv.
minus 7 deset. 1516 kv. asis un
284,32 hekt.;

2) nekustamā manta nodokļu
ņemšanai pilnā sastāvā novērtēta
par Ls 15711,—;

3) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 22000,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 1571,10 un jā-
uzrāda tieslietu ministrijas at-
ļauja iegūt šo nekust, mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Talsu apriņķa tiesu izpildītāja
kancelejā, bet ' 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļā. 7449

Talsos 1934. g. 16. jūnijā.
Tiesu izpildīt. P. Kupševics.
Jelgavas apgabaltiesas Talsu

apr. tiesu izp. P. Kupševics
(kanceleja: Talsos, Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka šā gada
,,Va!d. Vēstn." 95. numurā iz-
sludinātā Semenam Koršunovam
piederošo Talsu apr., Virbu pag.
Jaunpagasta muižas Kalačevka
māju, ar zemes grāmatu reģistra
JVs 512 pārdošana publiskā izsolē
1934. g. 5. decembri, pīkst. 10
rītā atcelta. 745Iz

Talsos, 1934. g. 15. maijā.
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Menšikovs (kanceleja: Dau-
gavpilī, 3. janvāra ielā 12),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Donata Pizelis prasības
apmierināšanai par Ls 4900,—
ar proc. un tiesu izdevumu
piedziņu, pēc tiesas spriedumiem,
1934. g. 29. decembri 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē pārdos otrā publiskā
izsolē Antona Jēkaba d. Vucana
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr. Jās-
muižas pag. Vucanu II sādžas
zemes viensēta ar Ne 6, 6-a un
Ne 6-b, hipot. iec. un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 13203 num.
un sastāv no gruntsgabala aptver.
JVs 6—8, 879 ha, JVs6-a — 11,452
ha un Ne 6-b — 0,416 ha, bet
kopā 20,847 ha zemes ar ēkām
uz tā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2700.— :

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1500,— Valsts
zemes bankai. Saskaņā ar
šņoru zemju komisijas 1927. g.
6. janv. izdoto izrakstu JVs 18,
Antonam Jēkaba d. Vucanam
uzlikts pienākums uzturēt savu
māti Agati Jāņa m. Vucan
līdz viņas nāvei;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās
nekustāmās mantas iegūšanai,
gadījumos, izsludināt. ,,Vald.
Vēstn." 74. num. no 1934. g.
5. aprīļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai,.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1934. g. ii. jūnijā. 7364
Tiesu izpildītājs A. Menšikovs.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs J. K u r m ī t i s paziņo,
ka 1934. g. 27. jūnijā pīkst. 12.10
dienā Rīgā Karlīnes ielā JVs 15,
dz. 1, Ernesta Šenvalda lietā
pārdos Aleksandra Buša naudas
skapi, novērtētu par Ls 430.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 7. jūnijā. 7688
Tiesu izpildītājs J. Ķurmītis.

Rīgas apgabali. 6. iec. tiesu
izpildītājs Jānis Lācis (kance-
leja: Rīgā, Brīvības ielā JNs 100,
dz. 11) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasībā
par Ls 3000,— ar proc. un
izdev. 1934. g. 22. septembrī
pulksten 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē, pār-
dos pirmajā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Rīgas kokrūpniec. akc.
sab. „Stella" nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rigājelgavas priekš-
pilsētā, V. Jelgavas ielā, IV hipot.
iecirknī, ar zemes grāmatu reģ.
JVs 1284 (grupā 50, grunts JVs 109)
un sastāv no pilsētas dzimts-
rentes gruntsgabala platībā 1646
kv. asis ar uz viņa atrodošamies
ēkām;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 2400,—, bet
solīšana sāksies saskaņā ar Civil-
procesa lik. 1293. p.;

3) īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 26265,54;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa no novērtēšanas summas.

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas - Valmieras zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tās jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā 1934. g. 28. jūnijā.
7690 Tiesu izpild. J. Lācis.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpild. K- Riekstiņš paziņo,
ka 1934. g. 27. jūnijā, pīkst.
12 dienā Salaspils pag. Lapainu
mājās, pārdos Andreja Lapaina
ķēvi, 2 teļus, cūkas un 100
pudu auzu, novērtētu par Ls 540.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 14. jūnijā.
7685 Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rigas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs V. Vilkus
(kanceleja: Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1)*A. Jaunkampa prasībā par
Ls 1420,— ar proc. un izdev.,
1934. g. 22. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Reinholda Zīverta nekusta-
mo mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Valkas apr., Ziemeru muižā
un ierakstīta zemes grāmatu reģ.
5222. num. un sastāv no zemes
gabala „Vītoli JVs 56F, 56Fa",
kas aptver 25,30 ha zemes ar
piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3798,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 4500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) sās nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1934. g. 15. jūnijā.
7437 Tiesu izpild. V. Vilkus.



Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Menšikovs (kanceleja: Dau-
gavpilī 3. janvāra ielā 12), pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības apmierināšanai
par Ls 1588,— ar proc. un
tiesu izdevumu piedziņu, pēc
Latgales apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas sprieduma no 1933. g.
25. augusta ar JVs 775, 1934. g.
29. decembrī 10 rītā, Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Ciprijana Jāņa d. Olekša
nekustamo mantu, kas atrodas
Daugavpils apr. Jāsinuižas pag.
Ludvikovas mājā hipot. iec. ar
zemes grāmatu reģ. JVs 14051
un sastāv no zemes gabala,
platība 30,101 ha;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 3310,— kā arī nodokļu ņem-
šanai;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls 5500,— Valsts zemes
bankai un īpašums ieķīlāts Hein-
richam - Aleksandram Krūze
Ls 3000,— apmērā;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai,
gadījumos, izslud. ,,Vald. Vēstn."
74. num. no 1934. g. 5. aprīļa.

o) sas nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1934. g. 11. jūnijā.
L. 1846. 7363
Tiesu izpildītājs A. Menšikovs.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs Bud-
levskis (kanceleja: Daugavpili
Nometņu ielā 11) paziņo, ka:

1) Vaists zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas un Nodokļu de-
partamenta nodevu nodaļas pra-
sību apmierināšanai 1934. g.
3. novembrī 10 rītā, Latgales
apgabalt. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jāņa un Jāzepa Pētera d. d. un
Pētera Sīmaņa d. Seiļu nekustamo
mantu, kas atrodas Daugavpils
apr. Vārkavas pag., Daugavpils
apr. hip. iec. ar zemes grām.
reģ. Ns 8596 un sastāv no Seiļu
sādžas viens. JVg 3 un 3-a kop-
platībā 15,630 ha:

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 150,—;

3) īpašumam ir hipotēku
parāds Ls 175,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ka
nav iebildumu iegūt pārdodamo
īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdos, dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 7475

Daugavpilī 1934. g. 15. jūnijā.
Tiesu izpildītājs Budlevskis.

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2700,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 2700,—;

3a) solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p.; '

4) solītājiem jāiemaksā drošība
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu mi-
nistra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesīnbas, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
divas nedēļas pirms izsoles dienas
Latgales apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 7351z

Kārsavā, 1934. g. 15. jūnijā.
Tiesu izpild. H. Ķ i t n e r s.

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. tiesu izpild. H. Ķ i t n e r s
(kanceleja: Kārsavā, Latgales ielā
Ns 35), saskaņā tirCivīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības Ls 46,91 ar
izdevumiem — apmierināšanai,
1934. g. 22. decembri, 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlnoda-
ļas sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Zofijas Benedikta m.
Kadakovskis, Monikas, Vandas un
Rozālijas Jēkaba m. m. Kačkans
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Ludzas apr., Kārsa-
vas pag., Rulanu sādžas zemes
robežās un ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 17190. num. un
sastāv no viensētas JVs 8, platībā
6,206 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 700

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda —novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Latgales apgabaltiesas 3.
civīlnodaļas kancelejā. 7352z

Kārsavā, 1934. g. 15. jūnijā.
Tiesu jzpild. H. K i t n e r s.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iec.tiesu izp. A.Menšikovs
(kanceleja: Daugavpilī 3. janvāra
ielā 12) paziņo, ka:

1) Valsts ' zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai par Ls 28,32 ar soda
naudu un termiņmaksām, sa-
skaņā ar Valsts Zemes bankas
statūtu 43.—49. p. not., 1934. g.
24. novembrī pīkst. 10, Latgales
apgabalt. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Onufrija Onufrija d. Veliksa ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Daugavpils apr. Līksnas pag.,
zemes gab. JVs26F ar nosaukumu
,,Purviņu" m. (atd. no Nicgales
muižas ar folvarku Avsejeva ari
Borek) ar zemes grām. reģ.
Ne 4863 un sastāv no zemes gab.
platībā 17,620 ha, no kuriem
17,558 ha derīgas un 0,062 ha
nederīgas zemes;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 500,— ;

3) īpašumam ir hipotēku parāds
Ls 300.— : "

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība, ka
nav iebildumu iegūt pārdodamo
īpašumu,gadījumos izslud. ,,Vald.
Vēstn." 74. num. š. g. 5. aprīlī;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu iz-
pildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 7478

1934. g. 15. jūnijā. L. 1299
Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Latgales apgabalt. Daugavpils
1. iec. tiesu izp. A. Menšikovs
(kanceleja: Daugavpilī, 3.janvāra
ielā 12) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības ap-
mierināšanai par Ls 98,85 ar
soda naudu un termiņmaksām
1934. g. 22. decembrī ' 10 rītā
Latgales apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Nikandra Jāņa d. Ivanova
nekustamo mantu, kas atrodas
Daugavpils apr. Višķu pag. Pipa-
riņu mājas JVs 145 Fa un
145 Fb (atdalīto no Juze-
fovas muižas 750. folijas ar
zemes grāmatu reģistra JVs 6740
un sastāv no 2 zemes gabaliem
ar kopēju nosaukumu „Pipariņu"
mājas, platībā 15,86 ha, no
kuriem 15,43 ha derīgas un
0,43 ha nederīgas zemes:

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 1700,— ;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls 1600,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa —jāiesniedz Tieslietu
ministrijas apliecība, ka nav
iebildumu iegūt pārdodamo īpa-
šumu gadījumos, izsludinātos
,,VaId. Vēstn." 74. num. no
š. g. 5. apr.;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu iz-
pildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1934. g. II. jūnijā. 7359
Tiesu izp. A. Menšikovs.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iec. tiesu izp. A. M e n š i-
k o v s (kanceleja: Daugavpilī
3. janvāra ielā 12) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai par Ls 56,79 ar soda
naudu un termiņmaksām, sa-
skaņā ar Valsts zemes bankas
statūtu 43.-49. p., 1934. g.
22. decembrī 10 rītā, Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Staņislava Osipa dēla
Rasnača nekustamo mantu, kas
atrodas Daugavpils apr. Līksnas
pag. „Resnaču mājas" (atdalīts
no Nicgales muižas Avsejevo
folv.) ar zemes grāmatu re-
ģistra JVs 15990 un sastāv
no zemes gab. JVs 67F ar no-
saukumu ,.Resnaču maļas"
aptvef. 20,585 ha zemes;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 400,— ;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls 300,— Vaists zemes
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa —un jāiesntedzTieslietu

ministrijas apliecība, ka nav ie-
bildumu iegūt pārdodamo īpa-
šumu gadījumos, izsludin. ,.Val-
dības Vēstn." 74. num. no š. g.
5. aprīļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpiis-llūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1934. g. II. jūnijā. 7361
Tiesu izpild. A. M e n š i k o v s.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iec. tiesu izpild. A. M e n š i-
kovs (kanceleja: Daugavpilī,
3. janvāra ielā 12) paziņo, ka

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai par Ls 145,38 ar soda
naudu un termiņmaksām, sa-
skaņā ar Valsts zemes bankas
statūtu 43.-49 p. not., 1934. g.
22. decembrī 10 rītā Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Ignosa Jāņa d. Laizana
piederošas 3/7 daļas, Zofijas,
Annas, Gelenas Jāņa m. un
Veronikas Jēzupa m. Laizān,
katrai piederos, tiesības uz ]/7
daļu nekustamo mantu, kas at-
rodas Daugavpils apr. Līksnas
pag. Aizpuriešu sādžas vien-
sēta JVs 8 ar zemes grāmatu
reģistra JVs 6080 un sastāv no
zemes gabala, platībā 4,497 ha;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 800,— ;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls- 600,— Valsts zemes
bankai un Līksnas patērētāju
biedrības prasība nodrošināta
Ls 6600,— apmērā;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — jāiesniedz Tieslietu
ministrijas apliecība, ka nav ie-
bildumu iegūt pārdodamo īpa-
šumu gadījumos, izsludin. „Val-
dības Vēstn." 74. num. š. g.
5. aprīlī;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpiis-llūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma doku-
mentos var ieskatīties tiesu izpil-
dītāja, bet 2 nedēļas pirms izsoles
Latgales apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā.

1934. g. 11. jūnijā.
L. JVs 1200/34. g. 7360
Tiesu izpildītājs A.M e n š i k o v s.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Menšikovs (kanceleja: Dau-
gavpilī, 3. janvāra ielā JVs 12)
paziņo, ka:

1) Višķu pagasta pašvaldības
nodokļu ' parāda segšanai par
Ls 196,98 ar soda naudu 1934. g.
22. decembrī 10 rītā Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos publiskā izsolē Gri-
gorija Aleksandra d. Michailova
nekustamo mantu, kas atrodas
Daugavpils apr. Višķu pag. zemes
gabals JVs 79 F, ar no-
saukumu „Baložu" mājas, ar
zemes grāmatu reģ. JVs 6766
un sastāv no zemes gabala
platībā 17,18 ha, no kuriem
16,54 ha derīgas un 0,64 ha
nederīgas zemes;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3089,— ;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parāds Ls 1900,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas apliecība, ka nav iebil-
dumu iegūt pārdodamo īpašumu
gadījumos, izsludin. „Valdības
Vēstneša" 74. num. no 1934. g.
5. apr.;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpiis-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

1934. g. 11. jūnijā.
L. Ne 1994/33. g. 7358

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iec. tiesu izpildītājs A.Men-
šikovs (kanceleja: Daugavpilī
3. janvāra ielā Ne 12) paziņo, ka:

1) Līksnas pag. pašvaldības
nodokļu parāda segšanai par
Ls 263,64 ar soda naudu 1934. g.
22. decembrī 10 rītā, Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Antona Andreja d. Aizbalta
nekustamo mantu, kas atrodas
Daugavpils apr. Līksnas pag.
Vingun 1. sādžas zemes viensēta
Ns 8 hipot. iec. ar zemes grāmatu
reģistra JVs 19976 un sastāv
no zemes gabala platībā 6,524 ha
ar ēkām uz tā:

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 1274,— ;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls 600,— Valsts zemes
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — jāiesniedz Tieslietu mini-
strijas apliecība, ka nav iebildumu
iegūt pārdodamo īpašumu gadī-
jumos, izsludinātos „Vald. Vēstn.'
74. num. no š. g. 5. apr.;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpiis-llūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1934. g. 11. jūnijā.
L. 1997/33. g. 7362
Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpild. Budlev-
skis (kanceleja: Daugavpilī No-
metņu ielā 11) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas un Latvijas ban-
kas Daugavpils nodaļas prasību
apmierināšanai 1934. g. 22. de-
cembri 10 rītā, Latgales apgabalt.
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Ludviga
Staņislava d. Pabērza nekustamo
mantu, kas atrodas Daugavpils
apr. Kalupes pagastā, Daugavpils
ap'r. hip. iec ar zemes grām. reģ.
JVs 11137 un sastāv no Paberžu
sādžas viens. JVs 2, kopplatībā
29,934 ha;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 2000,— ;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 3600,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — jāiesniedz Tieslietu
ministrijas apliecība, ka nav ie-
bildumu iegūt pārdodamo īpa-
šumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpiis-llūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var .ieskatīties tiesu iz-
pildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 7474

Daugavpilī 1934. g. 15. jūnijā.
Tiesu izpildītājs Budlevskis.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs Bud-
levskis (kanceleja: Daugavpilī
Nometņu ielā 11) paziņo, ka:

1) Moiseja Vainštoka prasības
apmierināšanai 1934. g. 22. de-
cembrī 10 rītā Latgales apgabalt.
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Izidora
Pētera d. Lazdana nekustamo
mantu, kas atrodas Daugavpils
apr. Vārkavas pag., Daugavpils
apr. hip. iec. ar zemes grām.
reģ. JVs 4688 un sastāv no Promu
sādžas viens. JVs 22, 11,02 ha
platībā;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 2204,—;

3) īpašumam nav hipotēku
parādu;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas apliecība, ka nav
iebildumu iegūt pārdodamo
īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpiis-llūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 7476

Daugavpilī, 1934. g. 15. jūnijā.
Tiesu izpild. Budlevskis.

Latgales apgabalt. Daugavpils
2. iec. tiesu izpild. Budlevskis
(kanceleja: Daugavpilī Nometņu
ielā 11) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1934. g. 22. decembrī
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāņa
un Toma Jāņa d. d. Lazdariu
nekustamo mantu, kas atrodas
Daugavpils apr. Kalupes pag.,
Daugavpils apr. hip. iec. ar zemes
grām. reģ. JVs 22472 un sastāv no
Strodu sādžas viens. JV° 1
14,468 ha platībā;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 2873,— ;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls 1800,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mita daļa — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas apliecība, ka
nav iebildumu iegūt pārdodamo
īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grā-
matas ved Daugavpiis-llūkstes
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu

izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Daugavpilī, 1934. g. 15. jūnijā.
7477 Tiesu izpild. Budlevskis

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. tiesu izpildītājs H. K i t n e r s
(kanceleja: Kārsavā Latgales ielā
JVs35), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Moiseja Vainštoka prasības
Ls 50,— ar proc. proc. un izde-
vumiem — apmierināšanai, 1934.
gada 22. decembri, 10 rītā, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Andreja Feodora d. Feodo-
rova nekustamo mantu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Jauniatgales
apr., Gauru pag. , Vasku sādžas
zemes robežās un ierakstīta zemes
grāmatu īeģ. 4358. num. un sastāv
no viensētas JVs45, platībā 27,565
ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2338,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1800,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jiunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Latgales apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 7343

Kārsavā 1934. g. 15. jūnijā.
Tiesu izpild. H. Ķitners.

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. tiesu izp. H. Ķitners
(kanceleja: Kārsavā, Latgales ielā
35), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības Ls 2500,22
ar termiņmaksājumiem, soda nau-
dām un izdevumiem apmierinā-
šanai, 1934. g. 22. decembri,
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos pir-
majā publiskā izsolē Jāņa Antona
dēla Pužuļa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-
iatgales apr., Baltinavas pag.,
un ierakstīta zemes grāmatu reģ.
5568. num. un sastāv no zemes
gabala JVs 123F ar nosaukumu
,,Pumpuri", platībā 11,66 ha;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 600,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc li-
kuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Latgales apgabaltiesas 3.
civīlnodaļas kancelejā. 7354ē

Kārsavā, 1934. g. 15. jūnijā.
Tiesu izpild. H. Ķitners.

Latgales apgabaltiesas Ludzas
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Ludzā, Vakzāles ielā JVs 1) pa-
ziņo, ka 1934. g. 11. jūlijā, pīkst.
10, Ludzas apr. Mērdzenes pag.
Jaun-Michalovas v-tā JVs 4 pār-
dos Michalovas lauksaimnieku
biedrības ,,Kopdarbība" kustamu
mantu, sastāvošu no pļavu ecēšas,
celmu laužamās mašīnas, vētīja-
mās mašīnas, labības šķirojamās
mašīnas, linsēklu tīrāmās mašī-
nas, kartupeļu rokamās mašīnas
un rindu sējmašīnas, un novērtēta
par Ls 610,—. Izzināt sarakstu,
novērtējumu un apskatīt pārdo-
damo mantu varēs pārdošanas
dienā uz vietas. 7494z
Tiesu izpild. K- Markvardts.

Liezeres pagasta valde izsludina
par nederīgiem un nozaudētiem
zemāk pieteiktos dokumentus:
1) Latvijas iekšz. pasi NJ JVs
005094, izdotu no šīs pagasta
valdes 1929. g. 28. februārī ar
Ns 1491 Jānim-Evaldam Šade-
valdam un 2) atvaļinājuma ap-
liecību JVs 1043, izdotu no Mado-
nas kara apr. priekšnieka 1934. g.
9. februārī Jānim-Evaldam Vol-
demāra d. Šadevaldam. 6410z

Latgales apgabaltiesas Kārsa-
vas iec. tiesu izp. H. Ķitners
(kanceleja: Kārsavā, Latgales ielā
JVs35), saskaņā ar Civīlproc. nolik
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Moiseja Vainštoka prasī-
bas Ls 50,— ar proc. proc. un iz-
devumiem — apmierināšanai 1934
gada 22.decembri, 10rītā, Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Viktora Izidora d.Ļeļeva ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Jazunlatgales apr.,
Baltinavas pag., Silarašu sādžas
zemes robežās un ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 5756. num. un sastāv
no viensētas JVs 16, platībā
8,726 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vējtība — Ls 809,— ;

Š) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1300,—;

3a) solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad, tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jauntlagales zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visoes pārdodamās nekustamās
mentas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Latgales apgabaltiesas 3.
civīlnodaļas ksncelejā.

Kārsavā, 1934. g. 15. jūnijā.
7353z Tiesu izp. H. Ķitners.

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. tiesu izpildītājs H. Ķitners
(kanceleja: Kārsavā, Latgales ielā
Ns 35), saskaņā ar Civīlproc nolik
1283.—1290. 'p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības Ls 913,— ar
proc proc un izdevumiem —
apmierināšanai, 1934. g. 22. dec,
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Konstan-
tīna Alekseja d. Leitana nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Jauniatgales apr., Gauru pag.,
Luģovajas sādžas zemes robežās
un ierakstīta zemes grāmatu reģ.
4445. num. un sastāv no vien-
sētas JVs3, platībā 4,098 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 921.—:

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iec. tiesu izpildītājs A.
Menšikovs (kanceleja: Daugav-
pilī 3. janvāra ielā 12) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai par Ls 39,99 ar soda
naudu un termiņmaksām, sa-
skaņā ar Vaists zemes bankas
statūtu 43.-49. p. not., 1934. g.
24. novembrī pīkst. 10, Latgales
apgabalt. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Pēterim Staņislava d. Mizišam
nekustamo mantu, kas atrodas
Daugavpils apr. Višķu pag., ze-
mes gab. JVs 129F ar ' nosaukumu
,,Piegriezums" (atdalīts no Višķu
muižas) ar zemes grām. reģ.
JVs 6764 un sastāv no zemes
gabala 7,04 ha, no kuriem
6.64 ha derīgas un 0,40 ha ' ne-
derīgas zemes;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 200,— ;

3) īpašumam ir hipotēku parādi
Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas apliecība, ka nav ie-
bildumu iegūt pārdodamo īpa-
šumu, gadījumos izslud. ,,Vald.
Vēstn." 74. num. š. g. 5. aprīlī;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpiis-llūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, ' kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2- nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 7479

1934. g. 15. jūnijā. L. 1297
Tiesu izpildītājs A. Menšikovs.



Latgales apgabaltiesas Kārsa-
vas iec. tiesu izpild. H. Ķ i t n e r s
(kanceleja: Kārsavā, Latgales ielā
JVs 35), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Moiseja Vainštoka prasības
Ls 40,— ar proc. proc. un izde-
vumiem — apmierināšanai, 1934.
gada 22. decembri, 10 rītā, Latga-
les apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Donata Jāņa d. Svirskija
nekustamo mantu pilnā satāvā,
kas atrodas Ludzas apr., Kār-
savas pag., Salenieku sādžas
zemes robežās un ierakstīta ze-
mes gerāmatu reģ. 11818. num.
un sastāv no zemniekiem pie-
šķirtās zemes viensētas JVs 20,
platībā 11,311 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1290.—:

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 2300,— ;

3a) solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc li-
kuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Latgales apgabaltiesas 3.
?civīlnodaļas kancelejā. 7355ē

Kārsavā, 1934. g. 15. jūnijā.
Tiesu Izpild. H. Ķitners.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja: Maltas pag. Borovājā)
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas piedziņas apmierināšanai,
1934. g. 22. decembri pīkst. 10,
Latgales apgabalt. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē pilnā sastāvā Antona Ig-
nata d. Laizana nekustamo mantu
kas atrodas Rēzeknes apr. Andru-
penes pag. Vocišu s. zemes
robežās, ievesta zemes grām. reģ.
15707. fol. un sastāv no viens.
JVs 15 — 8,163 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1106,— ;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 800,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa—un kam tas vajadzīgs, jā-
uzrāda tieslietu ministrijas atļauja
nekustamās mantas iegūšanai; .

5) šīsnekustamās mantas zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļa;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
laiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Latgales
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. L. 496/34

1934. g. 16. jūnijā. 7463
Tiesu izpildītājs P. Salzirnis.

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. tiesu izpildītājs H. Ķ i t n e r s
(kanceleja: Kārsavā Latgales ielā
JVs35), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290.' p. paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības Ls 3093,00 ar
proc proc. un izdevumiem —
apmierināšanai, 1934. g. 22. dec,
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos pir-
majā publiskā izsolē Alekseja
Jāņa d. Vilkastes nekustamo man-
tu ' pilnā sastāvā, kas atrodas
Jauniatgales apr., Baltinavas pag.
Baltinavas muižas zemes robežās,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
8126. num. un sastāv no viensētas
JVs 38, ar nosaukumu ,,Tuči",
platībā 27,953 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 6661,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1100,—;

3a) solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jauniatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-

ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Latgales apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 7491

Kārsavā 1934. g. 16. jūnijā.
Tiesu izpild. H. Ķitners.

Latgales apgabalt. Kārsavas iec.
tiesu izpildītājs H. Ķitners
(kanceleja: Kārsavā, Latgales ielā
JVs 35), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas un maksātnespējīgās krāj-
aizdevu sab-bas ,,Jaunlatgale "
konkursa valdes prasību Ls 1325
ar proc proc. un izdevumiem, —
apmierināšanai, 1934. g. 22. dec,
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos pir-
majā publiskā izsolē Stepana
Jāņa d. Smirnova nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Jauniatgales apr., Gauru pag..
Agačino sādžas zemes robežās,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
2967. num. un sastāv no vien-
sētas JVs 30, platībā 16,367 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2480,—:

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšani;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jauniatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Latgales apgabaltiesas 3.
civīlnodaļas kancelejā. 7490z

Kārsavā, 1934. g. 16. jūnijā.
Tiesu izpild. H. Ķitners.

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. liesu izpildītājs H. Ķitners
(kanceleja: Kārsavā Latgales ielā
JVs35), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290.' p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasību Ls 6395,98 ar
proc. proc. un izdevumiem, —
apmierināšanai, kā arī par Ls
450,35 ar proc. proc. un izdevu-
miem piedzīšanu par labu Valsts
zemes bankas Rēzeknes nodaļai,
1934. g. 22. decembri, 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Mitrofana Nikan-
dra d. Nikandrova nekustamo
mantu, kas atrodas Jauniatgales
apr., Baltinavas pag., Baltinavas
muižas zemes robežās, ar zemes
grāmatu reģ. JVs 8133 un sastāv
no viensētas JVs 46 ar nosaukumu..Zvirbuļi", platībā 27,029 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 6211,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1900,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jauniatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šas nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas

mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
Latgales apgabaltiesas 3. Civīl-
nodaļas kancelejā. 7492

Kārsavā 1934. g. 16. jūnijā.
Tiesu izpild. H. Ķitners

Latgales apgabaltiesas Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītājs H. Ķit-
ners (kanceleja: Kārsavā Lat-
gales ielā 35), saskaņā ar Civīlpr.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka;

1) Latvijas bankas prasības
Ls 1361,86 ar proc. proc, soda
naudām un izdevumiem, — ap-
mierināšanai, — 1934. g. 22. dec,
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos pir-
majā publiskā rzsolē Staņislava
Matveja d. Kašā, ari Staņislava
Mateuša d. Pundura nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Jauniatgales apr., Baltinavas pa-
gastā, Baltinavas muižas zemes
robežās, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 8128. num. un sastāv ne
viensētas JVs 41, platībā 33,743 ha,
ar nosaukumu ,,Putrāni";

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 7640,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1600,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 7493

Kārsavā 1934. g. 16. jūnijā.
^Tiesu iz pildītājs H.

Ķitners.
Latgales apgabaltiesas Maltas

iecirkņa tiesu izpildītājs P. Sal-
zirnis (kanceleja: Maltas pag.
Borovājā) paziņo, ka:

1) Zemkopības ministrijas pie-
dziņas apmierin., 1934. g. 22. de-
cembrī pīkst. 10, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
pilnā sastāvā Jāņa Artemija d.
Artemjeva nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr. Andrupe-
nes pag. Lipušku s. zemes ro-
bežās, ievesta zemes grām. reģ.
22851. fol. un sastāv no viens.
Ne 40, 198 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 37,—;

3) nekustamā manta nav ap-
grūtināta ar hipotēku parādiem;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa un kam tas pēc likuma
vajadzīgs, jāuzrāda tieslietu mi-
nistrijas atļauja mantas iegūšanai;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Latgales
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. L. JVs 6381/34. g. 7460

1934. g. 16. jūnijā.
Tiesu izpild. P. Salzirnis

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. Sal-
zirnis (kanceleja: Maltas pag.
Borovājā) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas piedziņas apmierināšanai,
1934.' g. 22. decembri pīkst. 10,
Latgales apgabalt. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē pilnā sastāvā Grigorija
Polikarpa d. Bobrova nekustamo
mantu, kas atrodas Rēzeknes
apr. Silajāņu pag. Savnu s.
zemes robežās, ievesta zemes
grām. reģ. 25350. fol. un sastāv
no viens. JVs 14 — 13,519 ha
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1426,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1700,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa un kam tas vajadzīgs, jā-
uzrāda tieslietu ministrijas at-
ļauja mantas iegūšanai;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludžas-
Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamas mantas

dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas Lat-
gales apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. L. JSŠ8/34. g.

1934. g. 16. jūnijā. 7462
Tiesu iznild. P. Salzirnis.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iecirkņa tiesu izpildītājs P. Sal-
zirnis (kanceleja: Maltas pag.
Borovājā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas piedziņas apmie-
rināšanai 1934. g. 22. decembrī
pīkst. 10, Latgales apgabalt.
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos

pirmajā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Grigorija Feodora d.
Kuzņecova nekustamo mantu,
kas atrodas Rēzeknes apr. Sila-
jāņu pag. Antonu s. zemes
robežās, ievesta zemes grām. reģ.
22504. fol. un sastāv no viens.
Ns 8 — 4,142 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 450, — ;

3) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem
par Ls 500,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un kam tas pēc
likuma vajadzīgs, jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas Lat-
gales apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. L.Ns 1634/34. g. 7466

1934. g. 16. jūnijā.
Tiesu izpild. P. Salzirnis.

Latgales apgabalt. Maltas iec.
tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja: Maltas pag., Boro-
vājā) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodaļas piedziņas apmierināšanai,
1934. g. 22. decembrī pīkst. 10,
Latgales apgabalt. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē pilnā sastāvā Semena Ka-
nafeja d. Maksimova nekustamo
mantu, kas atrodas Daugavpils
apr. Preiļu pag. Pizaņu s. zemes
robežās, ievesta zemes grām. reģ.
6617. fol. un sastāv no viens.
JVs 14 — 10,376 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1045,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hip. parādiem par Ls 1000;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
nauda — novērtējuma desmitā
daļa un kam tas pēc likuma va-
jadzīgs, jāuzrāda Tieslietu mi-
nistrijas atļauja mantas iegū-
šanai;

5) šīs nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpiis-
llūkstes zemes grāmatu nodaļa;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ned.
pirms izsoles dienas — Latgales
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas kan-
celejā.

1934. g. 16. jūnijā.
L. JVs586/34 7464

Tiesu izpild. P. Salzirnis.

Latgales apgabaltiesas Maltas
lec. tiesu izpildītājs P. Sal-
zirnis (kanceleja: Maltas pag.
Borovājā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas piedziņas apmie-
rināšanai, 1934. g. 22. decembrī
pīkst. 10, Latgales apgabalt.
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Alberta, Kazimira un
Aleksandra Aleksandra d. d.
Rukmaņu nekustamo mantu, kas
atrodas 'Rēzeknes apr. Andrupe-
nes pag. Makarovas-Pavloviču s.
zemes robežās, ievesta zemes
grām. reģ. 17900 fol. un sastāv
no viens. JVs 11 — 9,999 ha
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 800,— ;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem pat
Ls 1800,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un kam tas pēc
likuma vajadzīgs, jāuzrāda ties-
lietu ministrijas atļauja nekus-
tamās mantas iegūšanai; .

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai:

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas Lat-
gales apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. L. JVs1636/34. g.

1934. g. 16. jūnijā. 7465
Tiesu izpild. P. Salzirnis.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja: Maltas pag. Borovājā)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas piedziņas apmie-
rināšanai 1934. g. 22. decembri
pīkst. 10, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
pilnā sastāvā Timoteja Jefima d.
Pesočņikova nekustamo mantu,
kas atrodas Rēzeknes apr. Sila-
jāņu pag. Bikovas s. zemes
robežās, ievesta zemes grām.
reģ. 22157. fol. un sastāv no
viens. JVs 20 — 10,431 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1400,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1900,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda ;— novērtējuma des-
mitā daļa—un kam pēc likuma
vajadzīgs, jāuzrāda Tieslietu mi-
nistrijas atļauja nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamas mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas Lat-
gales apgabaltiesas 3. civīlnod.
kancelejā. L. JVs1633/34. g.

1934. g. 16. jūnijā. 7467
Tiesu izpild. P. Salzirnis.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iecirkņa tiesu izpildītājs P. Sal-
zirnis (kanceleja: Maltas pag.
Borovājā) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas piedziņas apmierināšanai
1934. g. 22. decembrī pīkst. 10
Latgales apgabalt. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Gregora Oduma d. Jukna
tiesības uz nekustamo mantu,
kas atrodas Rēzeknes apr. Andru-
penes pag. Zundu s. zemes ro-
bežās, ievesta zemes grām. reģ.
12688. fol. un sastāv no viens.

Ns 17 — 20,560 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 2033,— ;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 940,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet divas
nedēļas pirms izsoles» dienas
Latgales apgabalt. 3. civīlnod.
kancelejā. L. JVs 1005/34. g.

1934. g. 16. jūnijā. 7469
Tiesu izpild. P. Salzirnis.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iecirkņa tiesu izpildītājs P. Sal-
zirnis (kanceleja: Maltas pag.
Borovājā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas piedziņas apmie-
rināšanai 1934. g. 22. decembri
pīkst. 10 Latgales apgabalt.
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Grigorija Lifora d. Ko-
rolkova nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr. Andru-
penes pag. Ķrepšu s. zemes
robežās, ievesta zemes grām. reģ.
16188. fol. un sastāv no viens.
JVs 4 — 7,626 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 700,— ;

3) nekustamā manta ap-
grūtināta ar hipotēku parādiem
par Ls 600,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai:

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas Lat-
gales apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. L. JVs 1632/34.g.

1934. g. 16. jūnijā.
7468 Tiesu izp. P. Salzirnis.

Latgales apgabalt. Maltas iec.
tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja: Maltas pag. Boro-
vājā) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas un Ruvina, Vainštoka
piedziņu apmierināšanai 1934. g.
22. decembri pīkst. 10 Latgales
apgabalt. civīlnod. sēžuz ālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Uljana Antona d. Vasil-
jeva nekustamo mantu, kas atro-
das Rēzeknes apr. Silajāņu pag.
Timošišku s. zemes robežās, ie-
vesta zemes grām. reģ. 4557. fol.
un sastāv no viens. JVs 20 —
9,51 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 691,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1430,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda Tieslietu
ministrijas atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes gār-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai:

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ned.
pirms izsoles dienas, Latgales
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā.

1934. g. 16. jūnijā.
L. JVs 986/34. g. 7470

Tiesu izpild. P. Salzirnis.
Latgales apgabalt. Maltas iec.

tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja: Maltas pag. Boro-
vājā) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas piedziņas apmierināšanai
1934. g. 22. decembri pīkst. 10
Latgales apgabalt. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē pilnā sastāvā Staņislava
Jāņa d. Pranča nekustamo mantu,
kas atrodas Rēzeknes apr. Maltas
pag. Mieškanu s. zemes robežās,
ievesta zemes grām. reģ. 12732.
fol. un sastāv no viens. JVs6 —
9,705 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1100,— ;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1390;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda Tieslietu
ministrijas atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

5) sās nekustamās mantas ze-
mes grām. ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļa;

6) tiesības, kaš pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ned.
pirms izsoles dienas Latgales
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā.

1934. g. 16. jūnijā.
L. JVs 824/34. g. 7471

Tiesu izpild. P. Salzirnis.

Rīgas notārs M. Culkovs

paziņo, ka Gustavs Jāņa dēls
Šņore ir atsaucis un anullējis
pilnvaru, kuru viņš izdevis Jako-
bam Miķeļa d. Kanševicam, kāda
pilnvara apliecināta Rīgas notāra
V. Kanska kantorī 1921. gada
14. martā ar reģ. JVs2169, līdz ar
visiem varbūtējiem uz minētās
pilnvaras pamata izdarītiem pār-
pilnvarojumiem, kamdēļ minētā
pilnvara un varbūtēji pārpiln-
varojumi uzskatāmi par spēkā ne-
esošiem. 7563z

Rīgā, 1934. g. 18. jūnijā.
Notārs M. Č u I k o v s.

Latvijas universitātes studentu
karte JVs 13261 ar Žaņa Grīnberga
vārdu, pieteikta par pazaudētu
un nederīgu. 7547z

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. tiesu izp. H. Ķitners
(kanceleja: Kārsavā, Latgales ielā
JVs35), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas un Oto
Metuma prasību Ls 4501,26 ar
proc. proc un izdevumiem —
apmierināšanai, 1934. g. 22. dec,
10 rītā, Latgales apgabaltiesas

civīlnodaļas sēžu zālē pārdos pir-
majā publiskā izsolē Jāņa Ādama
dēla Lessera nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-
iatgales apr., Baltinavas pagastā
?un ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 3098. num. un sastāv no
zemes gabala ar nosaukumu ,,Liel-
Demerovas mājas", platībā 34,334
ha;

2) nekustāmās mantas izsoles
vērtība — Ls 5260,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 4200,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
?gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Latgales apgabaltiesas 3.
civīlnodaļas kancelejā. 7489z

Kārsavā, 1934. g. 16. jūnijā.
Tiesu izpild. H. Ķitners.

Latgales apgabalt. Maltas iec.
tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja: Maltas pag., Boro-
vājā) paziņo, ka:

1) Zemkipības min. piedziņas
apmierināšanai, 1934. g. 22. de-
cembrī pīkst. 10, Latgales ap-
gabalt. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Gordeja Feodora d. Kvasova
tiesības "°/i25 id. d. nekustamo
mantu, kas atrodas Rēzeknes
apr. Andrupenes pag. Vāveru
s. zemes robežās, ievesta zemes
grām. reģ. 24942. fol. un sastāv
no viens. JVs 3 — 26,116 ha
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1738,— ;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1300,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa—un, kam pēc lik. vajadzīgs,
jāuzrāda Tieslietu ministrijas at-
ļauja nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grām. ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grām.
nodaļa;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ned.
pirms izsoles dienas, Latgales
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā.

1934. g. 16. jūnijā.
L. Ns 638/34 7461

Tiesu izpild. P. Salzirnis.



Cifif iest&šu
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Paziņojums.
Iekšlietu ministrijas preses un

biedrību nodaļa, pamatojoties uz
ugunsgrēku apkarošanas likumu,
paziņo, ka saskaņā ar Iekšlietu
ministrijas š. g. 23. maija lēmumu
Borovkas brīvprātīgo ugunsdzē-
sēju biedrība pārreģistrēta ar no-
saukumu „Silienes brīvprātīgo
ugunsdzēsēju biedrība" un ie-
rakstīta biedrību reģistrā.

Rīgā, 1934. g. 16. jūnijā.
JVs 143997 7566z
Preses un biedrību nodaļas vad.

P. Dardzāns.
Darbvedis A. V e i s s.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. gada
27. jūnijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Vidzemes šosejā 137, pārdos
vairāksolīšanā Augusta Mednis
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 204,— un sastāvošu no mēbe-
lēm, viņa dažādu nodokļu parāda
segšanai. 7683z

Rīgā, 1934. g. 20. jūnijā.

Latgales apgabalt. Maltas iec.
tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja: Maltas pag. Boro-
vājā) paziņo, ka:

1) Ruvina Vainštoka un Moi-
seja Vainštoka piedziņu apmieri-
nāšanai 1934. g. 22. decembrī
pīkst. 10 Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Miķeļa Jāņa d. Zagorskija
nekustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr. Maltas pag. ar
nosauk. ,,Strāļi", ievesta zemes
grām. reģ. 11026. fol. un sastāv
no zemes gab. JVs 2F — 15,03 ha
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 3307,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1480,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, ka pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai:

7) visos pārdodamas mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ned.
pirms izsoles dienas, Latgales
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā.

1934. g. 16. jūnijā.
L. JVs 1094/34. g. 7472

Tiesu izpild. P. Salzirnis.

Latgales apgabalt. Maltas iec.
tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja: Maltas pag. Borovājā)
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas un Ruvina Vainštoka
piedziņu apmierināšanai 1934. g.
22. decembri pīkst. 10 Latgales
apgabalt. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
pilnā sastāvā Nikolaja Kirsana d.
Ivanova nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr. Silajāņu
pag. Timošišku s. zemes robežas,
ievesta zemes grām. reģ. 4400. fol.
un sastāv no viens. JVs 10 —
8,86 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 368,—;

3) nekustamā manta ir ap-
grūtināta ar hipotēku parādiem
par Ls 680,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
likuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļa;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ned.
pirms izsoles dienas Latgales
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. L. JVs 797/34. g.

1934. g. 16. jūnijā. 7473
Tiesu izpildītājs P. Salzirnis.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. gada
27. jūnijā, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
i. Ķēniņu ielā 32, dz. 5, pārdos
vairāksolīšanā Hirša Rakovickis,
kā rokas ķīlu, pieņemto kustamo
mantu, novērtētu par Ls 403,—
un sastāvošu no mēbelēm, viņa
dažādu nodokļu parāda segšanai

Rīgā, 1934. g. 18. jūnijā.

Rīgas prefektūras ārējā nodala
izslud. par ned. nozaudēto motoc.
mēģ. JVs0-50 no 1934. g. 14. jūnija
ar Pētera Vītolina vārdu. 7663z

Iekšlietu ministrijas
Administrāt. departaments,

pamatojoties uz likuma par uz-
vārda maiņu 10.pantu, paziņo, ka
Iekšlietu ministrs, izskatot zemāk
minēto Latvijas pilsoņu iesnieg-
tos uzvārda maiņas lūgumus,
atrada:

I. ka lūdzēji izpildījuši un
apmierina visas 1920. g. 15. sept.
likumā par uzvārda maiņu pa-
redzētās prasības;

II. ka no 1934. g. 26. februāra
,,Valdības Vēstneša" 45. num.
iespiestās šo uzvārda maiņas
lietu publikācijas pagājis likumā
par uzvārda maiņu 8. pantā
paredzētais 3 mēnešu termiņš
iebildumu iesniegšanai;

III. ka iebildumi publicētās
uzvārda maiņas lietās nav celti,
ko ņemot vērā un pamatojoties
uz l 'ikuma par uzvārda maiņu
5. pantu, nolēma:

I. a) Kristapam Opraanim
arī Hofmanis, dzim. 1885. g.
10. februāri, un sievai Līzei,
dzim. Mūrnieks, arī Ludiņš, dzim.
1879. g. 29. nov. (pasē atzīmēts,
ka dzim. 1881. g. 30. novembrī)
un bērniem: meitām Emīlijai-
Annai, dzim. 1907. g. 30. janvārī,
Līzetei, dzim. 1913. g. 28. jūnijā,
dēlam Kristapam dzim. 1912. g.
3. jūnijā un, saskaņā ar likuma
par uzvārda maiņu 4. pantu,
arī viņu mazgadīgai meitai Al-
vīnei-Mirdzai, dzim. 1924. g.
19. februāri, turpmāk saukties
uzvārdā „Hofmanis";

b) Rūdolfam Peičam, dzim.
1905. g. 9. jūnijā, tuprmāk sauk-
ties uzvārdā „Eglājs";

c) Elvīrai-Marijai Baltkājai,
šķirta Kārkliņš, dzim. Krūmiņš,
dzim. 1901. g. 1. jūnijā, atraitne,
turpmāk saukties uzvārdā „Krū-
miņš";

d) Martai-Emīlijai-Austrai Sa-
ķeram, dzim. 1912. g. 4. dec,
turpmāk saukties uzvārdā
„Smilga";

e) Jēkabam Pīseniekam, ari
Pīsnieks, dzim. 1911. g. 21. jūn.,
turpmāk saukties uzvārdā
,,Birzenieks ";

f) Elvīrai-Hortenzijai Vārnām,
dzim. 1911. g. 17. janv., turpmāk
saukties uzvārdā ,,Mednis ";

g) Jānim Kužem, arī Kusis,
arī Ķuze, dzim. 1908. g. 1. okt.
turpmāk saukties uzvārdā
„Vīksne" un

h) Pēterim Grigorjevam, dzim.
1894. g. 5. sept., un sievai
Malvīnei-Elizabetei-Mildai, dzim.
Knochenfelds, dzim. 1897. g.
22. decembrī, turpmāk saukties
uzvārdā „Ievkalns".

II. Visus dokumentus kā:
pases, apliecības, pilnvaras, lī-
gumus, kvītis u. c, kas izdoti
no dažādām valsts, pašvaldības
un privātām iestādēm, amata
un privātām personām uz lū-
dzēju līdzšinējiem vārdiem,
skaitīt kā izdotus uz jaunpiešķir-
tajiem uzvārdiem.

Iekšlietu ministra lēmumi
minēto pilsoņu uzvārda maiņas
lietās stājušies spēkā 1934. g.
26. maijā.

Rīgā, 1934. g. 12. jūnijā.
JVs 44 Gr. V. 7181b
Iekšlietu ministr, administr.

depart. vicedirektors
V.Ludiņš

Pasu nod. vadītājs
P. Kurzemnieks.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
27. jūnijā pulksten 11 dienā Rīgā
I. Kalēju ielā JVs 9/11, ekspr.
kantori pārdos II vairāksolīšanā
Borisa Ābrāmsona rokas ķīlu,
novērtētu par Ls 580, un sastā-
vošu no kantora iekārtas un
rakstāmmašīnas viņa dažādu no-
dokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1934. g. 19. jūnijā. 7693
Rīgas prefektūras 1. iecirkņa

priekšnieks paziņo, ka 1934. g.
29. jūnijā, pīkst. ' 10 dienā, Rīgā,
13. janvāra ielā 33, V. un P. Dā-
lem un A. Ķēniņš pienākošās
īres parāda piedziņas lietā pār-
dos atklātā vairāksolīšanā Emīli-
jas Dobelis-Kaļiņins kustamo man
tu: 1 mākslīgas saules lampu,
1 kalna saules aparātu un 1
transformatoru, kas novērtēta
par Ls 339,—.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 7658z

Rīgas prefektūras 2. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka š. g.
25. jūnijā, pīkst. 10 no rīta,
Raiņa bulv. 11 pārdos atklātā
vairāksolīšanā Šakira Hustnedi-
nova kustamo mantu, satāvošu
no 17 gab. marmora galdiem,
192 gab. lēnkrēsliem u. c, no-
vērtētu par Ls 600,—, Rīgas pils.
1. rajona īres valdes prasības ap-
mierināšanah 7657z

Liepājas prefektūras 2. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas- atbrīvošanas
kara pieminas zīmi JVs 16499 —
1924. g., ko 1900. gadā dzim.
Ludvigam - Aleksandram Straz-
diņam izdevis Rīgas kara apr,
priekšnieks . 7545z

Iekšlietu ministrijai
iesnieguši uzvārda maiņas lūgu-
mus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Irēne Tupētājs, dzim. 1913.
gada 19. februāri (reģistrēta Gai-
ķu ev.-lut. draudzē), ar dzīves
vietu Saldū, Striķu ielā JVs 20,
vēlas saukties uzvārdā ,,Rož-
kalns";

2) Pēteris Granāts, arī Kranāts,
dzim. 1864. gada 9. februāri, ar
sievu Ķarlīni, dzim. Kripēns,
dzim. 1866. g. 18. martā (re-
ģistrēti Rīgas ev.-lut. Lutera
draudzē, salaulāti Trikātes ev.-
lut. draudzē), ar dzīves vietu
Rīgā, Stabu ielā JVs 40, dz. 5,
vēlas saukties uzvārdā ,,Gra-
nāts";

3) Kārlis Krievs ari 'Krieviņš,
dz. 1878. g.3. martā, ar sievu Līzi
dzim. Martins arī Mārtiņš, dzim.
1876. g. 18. septembrī (pasē
atzīmēts, ka dzim. 1876. gada
12. septembri, reģistrēti Grobiņas
ev.-lut. draudzē un laulāti tanī
pašā draudzē), ar dzīves vietu
Liepājas apr., Gramzdas pag.,
Ķrieviņu mājās, vēlas saukties
uzvārdā ,,Krieviņš";

4) Eduards Bu 'rijs, dzim. 1907.
gada 26. oktobrī (reģistrēts Rīgas
Sv. Franciska Rom.-kat. draudzē)
ar dzīves vietu Rīgā, Daugavpils
ielā 74, dz. 12, vēlas saukties uz-
vārdā ,,Burovs";

5) Antons Jezupenoks, dzim.
1912. g. 21. janvāri (reģistrēts
Andzelmuižas Rom.-kat. draudzē,
ar dzīves vietu Daugavpils apr.,
Aglonā, Kapiņu pagastā, vēlas
saukties uzvārdā ,,Akmens ";

6) Elvīra-Natālija Slagūns, dz.
1902. g. 3. septembrī (reģistrēta
Rīgā, Sv. Ģertrūdes ev.-lut. drau-
dzē), ar dzīves ieetu Rīgā, Lienes
ielā 14a, dz. 11, vēlas saukties
uzvārdā ,,Raiskums ";

7) Pēteris-Eduards Klibais, dz.
1898. g. 31. oktobrī (reģistrēts
Līvānu Rom.-kat. draudzē), ar
sievu Francisku, dzim. Kļavinskis
dzim. 1899. g. 13. maijā (pasē
atzīmēts, ka dzim. 1899. gada
14. maijā, reģistrēta Preiļu Rom.-
kat. draudzē; laulība reģistrēta
1924. g. 26. novembrī Rīgas
dzimtsarakstu nodaļā) un meitu
Elzu, dzim. 1927. g. 27. maijā
(reģistrēta Līvānu pilsētas dzimt-
sarakstu nodaļā), ar dzīves vietu
Rīgā, Biķernieku ielā 32a, dz. 1,
vēlas saukties uzvārdā ,,Ķlaus-
tiņš";

8) Mārtiņš Ola, arī Ole, dzim.
1898. g. 10. aprīlī (reģistrēts
Tukuma ev.-lut. draudzē), ai
dzīves vietu Mellužos, Mežsargu
ielā lb, vēlas saukties uzvārds
,,Amoliņš".

Saskaņā ar likuma par uzvārds
maiņu 8. pantu, iebildumi minētc
personu uzvārda maiņas lietās
iesniedzami Iekšlietu ministrijai
triju mēnešu laikā, skaitot ne
publikācijas dienas.

Rīgā, 1934. g. 16. jūnijā.
Ne 411 Gr. V. 7532z
Administratīvā departamenta

vicedirektors V. Ludiņš.
Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieks.

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu L JVs 03937/2938, izdotu no
Daugavpils pils. darba apg. 1932.
gada 15. jūnijā ar Volta Šecins
vārdu. 7550z

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņiu R JVs 748883/729938, izd.
no Rīgas pils. valdes darba no-
daļas 1933. g. 20. martā ar Annas
Meiiuns, dzim. Melngailis vārdu.

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu R JVs 122340/122644, izd. no
Rīgas pils. valdes darba nodaļas
1932. g. 6. jūlijā ar Marijas-Tat-
janas Bērziņš vārdu. 7552z

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu R JVs41406/1150, izdotu no
Rīgas pils. valdes darba nodaļas
1932. g. 15. jūnijā ar Grietas
Jākobsons vārdu. 7553z

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl
par ned. nozaud. darba grāma-
tiņu R JVs 128677/126820, izd.
no Rīgas pils. valdes darba no-
daļas 1932. g. 19. jūlijā ar Afona-
sija Sologubova vārdu. 75542

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu R JVs 143973/145352, izd. no
Rīgas pils. valdes darba nodaļas
1932. g.3. dec. ar ChajaAdirims
vārdu. 7679z

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu, izdotu no Rīgas pils. valdes
darba nodaļas ar Frīdricha Blo-
dzens vārdu. 7680z

Rtgas pilsētas darba nodaļa izs.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu R JVs 145939/147643, izd.
no Rīgas pils. valdes darba noda-
ļas 1933. g. 12. maijā ar Pētera
Ponkratjevs vārdu. 7681z '

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu Ķ JVs 65660, izd. no Ventspils
pils. valdes 1932. g. 31. decembri
ar Artura Žtengeis v. 7682z

Rigas prefektūras ārējā nodaļa
izslud. par ned. nozaudēto auto-
mobiļa numuru JVs 1360 ar Niko-
laja Persidska vārdu, izdotu
1934. g. 15. janvārī. 7661z

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsl. par ned. nozaudēto automo-
biļa numuru 516 ar Mārtiņa Pur-
gaiļa vārdu, izdotu 1934. gada
3. janvārī. 7662z

4. Jēkabpils aizsargu pulka
komandieris izsludina par nede-
rīgu Jēkabpils aizsardžu pulciņa
aizsardzes Mildas Drikis dienesta
apliec. JVs 462, izd. '1932. gada
17. martā. 7546z

Ludzas apr. priekšnieks izsl.
par ned. nozaudēto 1934. gada
24. martā bij. Krievijas pilsonim
Jankelim Blecherim izdoto per-
sonas apliec. — Nansena serti-
fikātu ar JVs 49/651. III derīgu
līdz 1935. g. 28. februārim. 7534?

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Rīgas ostas valde izsludina par
zudušu un nederīgu tvaikonim
,,Elizabete ", agr. ,, Kurzeme",
1933. g. 14. jūnijā ar JVs 1933 iz-
doto žurnālu reģistur. 7548z

Liepājas prefektūra izsludina
par nozaudētu Brauniņa sistē-
mas revolveri JVs 83429, kal.
6,35, kas atrašanas gadījumā no-
dodams prefektūras 7. istabā.

Bērsmuižas pagasta valde izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu, izdotu 1933. g. 17. martā
ar' JVs 468/L JVs 30667 no Ozol-
muižas pagasta valdes Andrejam
Beļakovam. 6412z

SiDilleDei īūpDiecības aktijs
sabiedrības

ārkārtēja sapulce
notiks 1934. g. 14. jūlijā, plkst.'U,
Smiltenes rūpniecības akciju sa-
biedrības kantorī.

Dienas kārtība:
1) Direktora-rīkotāja un vice-

direktora vēlēšanas.
2) Dažādi jautājumi.

Saskaņā ar statūtu 55. § ak-
cionāriem, kas vēlas piedalīties
pilnā sapulcē, jāpieteic savas ak-
cijas vēlākais līdz š. g. 7. jūli-
jam. 7559z, ļ
Direktors-rīkotājs J. T r e i d e.

Latvijas Lopkopības Centrālā.
Savienība

š.g.2. jūlijā pārdos vairāksolīšanā
Vecauces Anģos

stacijas bulli
Varonis LR 471. 7561

Dvietes pagasta valde izsludina
par ned. nozaudēto kumeļa re-
ģistrācijas zīmi JVs 410, ko šī pag.
valde 1931. g. 30. maijā izdevusi
Jurim Smagaram. 64I6z

SŽGmmdLl
miu&tmmļuvmi.

Akc. sab.
„Moritz Feitelberf

zem administrācijas, uzaicina kre-
ditorus ierasties

kreditoru sapulcē
1934. g. 2. jūlijā, pīkst. 17,30
administrācijas birojā, Rīgā,
Brīvības bulvārī JVs 3, dz. 1.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāja un sekretāra

vēlēšana.
2) Administratora ziņojums.
3) Administrācijas pagarināšana

uz tālāku gadu, sakarā ar
pieņemto izlīgumu un tā iz-
vešanu

7676z Administrators.

Rīgas-Hamburgas līnija.
Kārtējais preču tvaikonis„ERNA"

N. R. T. 491,18.
Braucienu saraksts

par laiku no 1934. g. 1. jūlija
līdz 1934. g. 30. septembrim.

Izies no Rīgas uz Hamburgu:
JVs 14. 1934. g. 14. jūlijā
JVs 15. 1934. ,, 28. „
JVs 16. 1934. ,, 11. augustā
JVs 17. 1934. „ 25. „
JVs 18. 1934. ,, 8. septembri
JVs 19. 1934. „ 22.
757Iz Kuģu aģents

„Lorenc M. Meesenburg"
Rīgā, Pils ielā JVs 6.

A/S. Pirmais Privātais lom-
bards uz savu stāt. 68. § pamata,,
izsludina par nederīgam pieteiktās
par nozaudētām ķīlu zīmes ar
JVsJVs 594964, 595488, 600128,
600727,605854,617124. (7197)x

Nozaudēti ceļā no Preiļiem līdz
Dubovkai sekosi dokumenti: 1).
Kijevas kara laika iestāžu likvi-
dācijas nodaļas 1919. g. 5. jūnijā,
ar JVs 3077 L. Špoļanskim izdota
dienesta apliecība; 2) Maskavas;
kara vēsturiskā arehīva 1932. g.
25! decembri ar JVs 2065 izdota
izziņa un 3) Kijevas pilsētas val-
des dienesta apliecība JVs 15/307,.
izdota 1916. g. 27. februārī.

Atradējam samaksāšu pieklā-
jīgu atlīdzību. Adrese: Vartulavā,. *
Rundēnu pagastā — L. Špo-
ļanskim. 7670z

Ebreju jaunatnes Latvijā, J.
Trumpeldora vārdā nacionālā, kul-,
turālā sporta biedrība paziņo, ka
minētās organizācijas ziedojuma
vākšanas liste JVs 15 pazaudēta
un ziedojumu vākšanai nederīga.

Daugavpils pilsētas valde izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu L JVs JVs 04575/75, ko šī pils.
valdes darba apgāde 1932. g.
2. jūnijā izdevusi Zofijai Ķalu-
žonoks. 753 Iz

Mores pag. valde izslud.par ned.
nozaudēto darba grām. JVs 92 ser.
V JVs 03532, izd. no Kalncempju
pagasta valdes 1932. g. 25. jūnijā
Arturam Jancītim (Jencitim).

Sātiņu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto zirga pasi
Ne 23280/800, izd. no Sātiņu pag.
valdes 1928. g. 24. maijā Fricim
Gurkevicam; zirgs caur pirkšanu
pārgājis Krista Simsona īpašumā.

Taurupes pag. valde, Rīgas
apr., izsludina par ned. nozaudēto
kumeļa reģistrācijas zīmi, kas
izdota no šīs pag. valdes 1930. g.
14. maijā ar JVs 95 Miervaldim
Lazdinam. 6409z

Trapenes pag. valde izsludina
par ned. nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi JVs 857 ser. PT
JVs 014058, ko šī pag. valde
1928. g. 16. februāri izdevusi
Arvedam Kļaviņām. 6408z

Turlavas pagasta valde, Kul-
dīgas apr., izsludina par ned. no-
zaudēto kumrļu reģistrācijas zīmi
JVs 306, izd. no šīs pag. valdes
1931. g. 24. augustā uz Ādamam
Ciemgalim piederošo pālas spal-
vas ērzeli. 6404z
7~- »

Meliorācijas departaments
sarīko Valsts Stendes muižā no 1.—28. jūlijam

4 nedējas nguskursusmācītu drenu grāvraču sagatavošanai.
Kursos uzņems Latvijas pilsoņus ne jaunākus par 20 gadiem,

dodot priekšroku pilsētu darba biržas reģistrētiem bezdarbniekiem.
Galveno vērību kursos piegriezīs praktiskam darbam, pie kam

teorētiskā daļa neaizņems dienā vairāk kā 2 stundas.
Dzīvokļa telpas kursu dalībniekiem dod Valsts Stendes muiža

un ceļa izdevumus sedz ar valsts līdzekļiem, bet pašiem dalībnie-
kiem jārūpējas par uzturu, gultas veļu u. t. t.

Kursu dalībniekam jāiesniedz pieteikšanās raksts Meliorācijas
departamentam Rīgā, Dzirnavu ielā 31, kurā jānorāda:

1) vecums;
2) pavalstniecība;
3) izglītība;
4) īss dzīves un līdzšinējās darbības apraksts.

Kursu dalībnieku skaits aprobežots.
Katram kursistam jāstrādā praktiski, par ko viņš saņems

parastu darba atlīdzību pēc padarītā darba daudzuma.
Drenu grāvraču kursus sekmīgi beigušām personām izsniegs

apliecības. 7567x Meliorācijas departaments.

Izlabojums.
,,Vald. Vēstn." š. g. 133. num. 8. lappusē ievietotā

Finanču ministr. Valsts saimniecības departamenta
1934. g. 2. jūlijā izsoles sludinājumā par namu Rīgā Vaļņu ielā 7,
jālasa, ka skaidrā naudā jāsamaksā nevis Ls 15.00,bet Ls 15.000,—.

Mežu departaments
š. g. ,,Vald. Vēstn." 124. num. iespiestā medību tiesību iznomāšanas
sludinājumā

ievests šāds papildinājums un grozījums:
Aizputes virsmežniecībā:

2. vienībā: apgaita 8 pēc kv. 118 — jābūt arī ,,120" un apg. 9,
kv. 8—92 vietā — jābūt ,,80—92" . 7574x

Šlīteres virsmežniecība
izdos rakstveida sacensībā 1934. g. 6. jūlijā pīkst. 14, II Ezermuižas
iec. mežniecībā, Ezermuižā,

apm. 1130 steru papīrmalkas padošanu no Tripītes un
Raudinās krautuvēm pie kuģa zem slengam.

Iemaksājamā drošības nauda Ls 115,—, kuras vietā var
iesniegt galvojumu vai ari vekseli parakstītu no diviem galviniekiem.

Rakstiski piedāvājumi, uzrādot cenu par 1 steru, aplikti ar
Ls 2,— zīmognodevu, iesniedzami mežniecības kancelejā līdz š. g.
6. jūlijam pulksten 14.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie. II iec. mež-
ziņa. 7562x

Vācu Centrālai saifiiis Ira
paziņots, ka viņas izdotās noguldījumu zīmes:

JVs 10697 par Ls 2200,— no 1933. g. 10. augusta
JVs 10755 ,, ,, 300— „ 1934. g. 3. janvāra
JVs 10756 „ „ 200,— „ 1934. g. 3. janvāra

visi ar Paulines Scliarnagl vārdu ir pazudušas un tādēļ kase, saskaņā
ar apstiprināto statūtu 26. §, uzaicina visus, kam pie minētām
zīmēm būtu kādas dibinātas tiesības, pieteikties Vācu Centrālā
Sabiedrības Kasē triju mēnešu laikā, skaitot no šīs dienas. Pretējā
gadījumā pēc šī termiņa notecēšanas minētās zīmes uzskatīs par
nederīgām un to vietā izdos jaunas. 7556x.

Vācu Centrālā sabiedrības kase.

Rīgas-Jūrmalas pilsētas autobusu braucienu saraksta
papildinājums,

kas iespiests šā gada ,.Valdības Vēstneša" 126. numurā:

Svētdienās: no pulksten 9 līdz 24 ik pēc katrām 12 min.
Braukšanas maksa:

= 2 O = £. ^ "3 3 'C

= - > '5 'č? Q 0= g
CQ Cri<Q S>-;S <

Buļļi _ 20 s. 20 s. 20 s. 30 s. 30 s. 40 s. 40 s.
Bulduri .... 20 s. — 20 s. 20 s. 20 s. 30 s. 40 s. 40s.
Avoti 20 s. 20 s. — 20 s. 20 s. 20 s. 30 s. 30 s.
Dzintari .... 20 s. 20 s. 20 s. — 20 s. 20 s. 30 s. 30 s.
Majori 30 s. 20 s. 20 s. 20 s. — 20 s. 20 s. 30 s.
V.-Dubulti ... 30 s. 30 s. 20 s. 20 s. 20 s. — 20 s. 20 s.
J.-Dubulti-Melluži 40 s. 40 s. 30 s. 30 s. 20 s. 20 s. — 20 s.
Asari 40 s. 40 s. 30 s. 30 s. 30 s. 20 s. 20 s. —
7560x Uzņēmējs A. Krūmiņš..

Kuldīgas-Stendes autosatiksme.
Braukšanas maksa:

es to

S ? 3 X :=• T3 "» ._. 2
3 2 3 .£ o> «S o>^
X , O w CC X > c/3
_^—

Kuldiga .... — 0,80 1,— 1,30 1,80 2,30 2,50
Graudupe . . . 0,80 — 0,30 0,50 1,30 1,80 2,—
Streijas .... 1,— 0,30 — 0,50 1,20 1,50 1,80
Renda .... 1,30 0,50 0,50 — 0,70 0,80 1,30
Kališi 1,80 1,30 1,20 0,70 — 0,30 0,80
Veģi 2,30 1,80 1,50 0,80 0,30 — 0,70
Stende .... 2,50 2,00 1,80 1,30 0,80 0,70 —|

Lāčplēša ordeņa kavalieri un bērni no 5. līdz 10 gadiem maksā
puscenu. 7050x
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